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سه ماهه نشده بود که در یادداشت...

یادداشت روز

سیدجلال فیاضی

  صفحه 2

دستور برخورد قاطع با  زورگیرها
با افزایش گلایه ها از زیاد شدن کیف قاپی و موبایل قاپی ها، رئیس قوه قضاییه دستور داد که دادستان ها و قضات بدون اغماض با این 

جرایم برخورد کنند. رئیس کمیسیون قضایی هم به خراسان می گوید که هیچ تخفیفی در مجازات این سارقان پذیرفتنی نیست 
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلگرام :9۰33337۰۱۰                  پیامك: 2۰۰۰999               تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

 بعد از فاجعه بازنشدن ایربگ هیچ کدام  •
از خودروها در تصادف زنجیره ای، احتمالا 
خودروسازها اعــام می کنند اگــر افزایش 
قیمت داشته باشیم مشکل ایربگ ماشین ها 

حل می شود!
کی قــرار است اوضــاع مــردم درســت شود؟  •

لطفا این سوال را از مسئولان بپرسید. تا کی 
شاهد دزدی ها، زورگیری ها، گدایی های 
ســرچــهــارراه، فقر و ضعف مــردم در تامین 
ــان، معتادان و زباله گردها  هزینه های درم
در شهر باشیم؟ چــه زمــانــی بــه وضــع عــادی 
می رسیم؟ درست نیست سرتان را مثل کبک 
در برف کنید و از خودتان تعریف و تمجید کنید.

ــا! پــا روی گلوی  • ــای صــاحــبــخــانــه هـ ــ  آه
ــدا پــا روی گلوتون  ــن. خ ــذاری مستاجران ن

می ذاره. رحم کنید.
 پیشنهاد می کنم پدیده دور برگشت بازی  •

ــروی  ــن جــوری خیلی عــزیــزتــره. آب نکنه. ای
مسئولان استان هم حفظ می شه!

بازنشستگان تامین اجتماعی در مضیقه  •
هستند و با این گرانی ها نمی توانند زندگی 
شان را بگذرانند. آن ها سن و سالی ازشان 
گذشته و با این حقوق حتی نمی توانند مواد 
غذایی خودشان را تهیه کنند چه برسد به این 
که فرزندان شان را عروس و داماد کنند. کاش 

مسئولان فکری کنند.
روزگار غریبی ا ست! آدم ها یک روز دورت  •

می گردند روزی دیگر دورت می زنند! یک 
روز ازت دل می بَرند روزی دیگر دل می بُرند! 
یک روز تنهایی ات را پر می کنند، وقتی خوب 
وابسته ات کردند به جای این که درکت کنند، 

ترکت می کنند.
همشهری عــزیــز شما کــه مــی گــی بــرای  •

ــزار تومان ایــن همه پیام ندین، حرف  10ه
شما درسته و10هزار تومان اصا پولی نیست 
ولی اگه از80میلیون جمعیت هم30میلیون 
ــک 10هــــــزار تـــومـــان الــکــی  ــام ــی بــــراش پ
بره30میلیون روضرب در10هزار تومان کن 

باهاش می شه نصف مشهد رو بخری.
مسئولانی را رأس کار می گذارید که هیچ  •

تخصص و تجربه ای در آن زمینه ندارند. الان 
هم صندلی ها فامیلی شده است. خدا لعنت 
کند باعث و بانی این کارها را که خون هزاران 
شهید به گردن شان است. واقعا با این مدل 
مدیریت در خرابکاری وبی اعتماد کردن مردم 
کشورتون حرف اول را در دنیا می زنید ولی 

ادعاتون گوش فلک را کر کرده است.
 از مسئولان وزارت مسکن تقاضامندم کاری  •

کنند مدت زمان اجاره نامه خانه ها حداقل دو 
ساله بسته شود تا مستاجران بیچاره هرسال 
جابه جا و متحمل هزینه های گزاف نشوند. 
بسیار  مستاجران  هرساله  شــدن  جا  جابه 

هزینه دارد.
قابل توجه آقای رئیسی و تیم اقتصادی او!  •

قیمت سهام پدیده یک دانه نان هم نمی شود!
چرا معلمان و آمــوزش و پــرورش به عکس  •

های پروفایل و مطالب بیوگرافی دانش آموزان 
در شاد نظارت ندارند و جلوی عکس های 
مبتذل و نامناسب به عنوان عکس پروفایل 
ــوزان گرفته نمی شــود؟ چه کسی  دانــش آم

مسئول این کار است؟
خراسان عزیز هیچ کس به فکر ما نیست.  •

حداقل شما به فکر ما نگهبان های بانک باش. 
خط فقر12میلیون حقوق ما 2میلیون! نه 
بیمه داریم، نه مرخصی داریم. به خدا خسته 

شدیم از بی پولی! شرمنده زن و بچه شدیم.
 برادر منم تصادف کرد. ایربگ ماشین باز  •

نشد. پژو 405 صدمه زیادی دید. خدا لعنت 
شون کنه. کیفیت که نــداره ماشین ها فقط 

مسابقه گرانی است!
در هر چیزی که به نفع مسئولان باشد، ما را  •

با کشورهای پیشرفته مقایسه می کنند مثل 
اخذ مالیات، مصرف بنزین، گاز و... حالا کسی 
نیست که خودروهای ایرانی را با خودروهای 

کشورهای پیشرفته مقایسه کند!
 وقتی در شهرداری، کارمندی را که لیاقت و  •

سابقه خوبی در کارهای مهم ندارد، به مقامی 
ــود رشــوه  منتصب مــی کنند، باعث مــی ش
بگیرد. در شهرداری کارمندان پاک زیادی 

وجود دارد.

ماجراهای»۴2۰۰ تومانی لعنتی« 

هنوز غول چراغ جادوی جهانگیری در اقتصاد ایران 
سه ماهه نشده بود که در یادداشت -2۶ تیر ۹۷- در 
همین ستون با عنوان »این 4200 تومانی لعنتی« 
ابعاد فساد آفرین این مولود نامبارک در اقتصاد 

ایران را برشمردم؛ اما کو گوش شنوا؟!
»ارز  را   » لعنتی  تــومــانــی   4200« ــا  ــ روزه آن 
جهانگیری« می خواندند و امروز این غول سه ساله 
با عنوان »ارز ترجیحی« به یکی از چالش های جدی 
بودجه 1401 بین دولــت و مجلس تبدیل شده 

است.
موافقان حذف ارز ترجیحی بر این باورند که این 
نوع ارز - آن هم با این میزان تفاوت نرخ با بازار آزاد - 
مرکز رانت و فساد است و آثار آن در سفره مردم آشکار 
نمی شود و اصولًا ارز چند نرخی در یک اقتصاد سالم 

معنا و مفهومی ندارد.
اما مخالفان معتقدند، حذف ارز ترجیحی بدون 
اندیشیدن تمهیداتی برای آثار تورمی آن، موجب 
ــورم  ت ــک  ی نتیجه  در  و  قیمت ها  شــدیــد  جــهــش 
وحشتناک خواهد شد و از طــرف دیگر اقتصاد 
کشور هنوز یک اقتصاد سالم و تثبیت شده نیست 
که بتوان با نسخه اقتصادهای سالم آن را مدیریت 
ــزار تومانی، مرغ  ــرد. آن ها از گوشت 300 ه ک
100 هــزار تومانی، بنزین 20 هــزار تومانی و... 
در صورت حذف ارز ترجیحی خبر می دهند.اگر 
دیدگاه مخالفان و موافقان حذف ارز ترجیحی را 
مورد کنکاش و ارزیابی دقیق قرار دهیم به این باور 
می رسیم که هر دو طرف به نوعی درست می گویند؛ 
ارز ترجیحی طی سه سال گذشته منشأ فسادهای 
بزرگ بوده است و برخی از صاحبان قدرت و ثروت 
و نیز بعضی از افراد با نفوذ و دارای امضای طایی را 
به ثروت های کان و باد آورده رسانده است، اگرچه 
هیچ گاه اسامی ازمابهتران- که این  »4200 تومانی 
لعنتی« را بلعیدند و روی آن یک لیوان آب خنک 
نوش جان کردند وآب هم از آب تکان نخورد- منتشر 
نشد. لذا موافقان حذف ارز ترجیحی براین باورند 
که بااین اقدام غده چرکین فساد ارزی جراحی می 
شود و با »تک نرخی شدن ارز« بازار رانت خواری 
از سکه خواهد افتاد، اما این گروه از راهکارهای 
مسدود کردن مجاری فساد و ایجاد ساختار نظارتی 
مطمئن و سالم در زنجیره تخصیص ارز تا مصرف 
کننده سخن نمی گویند و برای شفافیت، اصاح 
ساختارها و نظارت دقیق که می تواند فضا را برای 

مفسدان و رانت خواران ناامن کند برنامه مدونی 
ارائه نمی دهند و مشخص نمی کنند؛ چه تضمینی 
وجود دارد که دوباره ارز چند نرخی در اقتصاد ایران 

اژدها وار سر برنیاورد!
در مقابل، مخالفان حذف ارز ترجیحی بر این باورند 
که اگر چه فساد در این زمینه غیرقابل انکار است 
ولی به هر حال بخشی از ارز4200 تومانی وارد 
چرخه اقتصاد کشور شده است و گرنه باید شاهد 
جهش قیمت کالاهای اساسی بودیم. به عنوان 
نمونه اگرچه قیمت مرغ با ارز ترجیحی باید 10 
هزار تومان باشد ولی اکنون 30 هزار تومان است، 
اما با حذف کامل ارز ترجیحی پیش بینی مرغ ۷0 تا 
100 هزار تومانی می شود. بنابراین باتوجه به این 
که بخشی از ارز ترجیحی در چرخه اصلی قرارگرفته 
به طور نسبی قیمت ها کنترل شده است. بنابراین 
حذف ارز ترجیحی باید همراه با راهکارهای جدی 
برای پیشگیری از تاثیرات منفی آن بر اقتصاد کشور 

باشد.
تردیدی نیست که مخالفان و موافقان حذف ارز 
ترجیحی – هر دو - از روی دلسوزی سخن می گویند 
و نگران تبعات منفی این اقدام هستند. روشن است 
که هم حفظ ارز ترجیحی و هم حذف آن تبعات جدی 
دارد بنابراین در این زمینه دونکته را یادآور می شوم:

1- از تصمیم گیری شتاب زده در این خصوص 
پرهیز   و از نظر اقتصاددانان و متخصصان دلسوز 
برای جست وجوی راهکارهایی که این جراحی 
عمیق اقتصادی کمترین جراحت را برای معیشت 

مردم داشته باشد، کمک گرفته شود.
 2- تبعات تورمی حذف ارز ترجیحی در صورتی 
که برای جلوگیری از گرانی ناشی از آن تدبیری 
اندیشیده نشود، فقط اقشار آسیب پذیر و یارانه 
بگیران را با مشکل مواجه نمی کند بلکه معیشت 
اقشار متوسط را هم تحت تاثیر شدید قرار می دهد 
و سقوط آن ها به دهک های فقیر جامعه اجتناب 

ناپذیر خواهد بود.
برخی قیمت های پیش بینی شده نشانگر آن است 
که خط فقر قطعاً از 10 میلیون تومان فعلی – صرف 
نظر از شوخی رسانه ای معاون وزیر کار برای ادعای 
خط فقر چهار یا پنج میلیون تومانی - می تواند به 
بــالای 20 میلیون تومان افزایش یابد. بنابراین 
پیش بینی می شود حداقل 8 دهک جامعه نیاز به 
حمایت داشته باشند و تمهیداتی نظیر افزایش یارانه 
یارانه بگیران کافی نخواهد بود بلکه باید یا چند 
دهک دیگر از جامعه نیز به فهرست یارانه بگیران 
اضافه شوند یا تمهید مشخص و مطمئنی برای مهار 

آثار تورمی این جراحی اقتصادی اندیشیده شود.
مردم انتظار دارند در تعامل دولت مردمی و مجلس 
به  لعنتی«  تومانی   4200« ماجراهای  انقابی 
سرانجامی برسد که گره کور دیگری بر اقتصاد 
کشور افزوده نشود و سفره مردم را کوچک وکوچک 

تر نکند.

یادداشت روز

  سید جلال فیاضی 
info@khorasannews.com

 پیام های راهبردی
 حمله به ابوظبی 

 نیروهای یمنی روز گذشته و در یک اقدام 
خیره کننده، یک منطقه صنعتی و مخازن 
سوخت فرودگاه ابوظبی را هدف قرار 
دادند. اقدامی که وقتی از زوایای مختلف 
به آن نگاه می کنیم حقیقتا منحصر به 
فرد، مهم و راهبردی است.نخست آن 
ــت روی نبض  کــه نــیــروهــای یمنی دس
اقتصادی ابوظبی گذاشته و هواگردهای 
خود را با طی مسیری 1300 کیلومتری 
روانه منطقه »المصفح« کرده اند؛ منطقه 
ای حیاتی برای اماراتی ها که شامل پنج 
منطقه صنعتی مهم است و شرکت های 
خودروسازی بزرگی مانند آئودی و بنتلی 

نیز در آن حضور دارند. 
ــارات طی 10 ســال اخیر  دوم آن که ام
سرمایه گذاری عجیب و غریبی در حوزه 
ــود کـــرده بــه طـــوری کــه اگر  نظامی خ
چــه از نظر وسعت در رتبه 114 جهان 
قــرار دارد، امــا حجم خرید تسلیحاتی 
این کشور نشان می دهد ابوظبی جزو 
برترین خریداران تجهیزات نظامی به 
هوایی  و  پدافندی  ــوزه  ح در  خصوص 
است و موفقیت نیروهای یمنی در زدن 
فرودگاه ابوظبی نشان داد که انصارا... 
نه تنها در حوزه دریایی و توقیف کشتی 
اماراتی حرفی برای گفتن دارد بلکه در 
آسمان نیز سامانه های پدافندی پانتسیر 
روسی و پاتریوت آمریکایی را ناکام می 
ــذارد و می تواند خط و نشانی جدی  گ

برای مقامات اماراتی بکشد.
از سوی دیگر اما این حمله حرفه ای و بی 
نظیر نیروهای یمنی به فرودگاه ابوظبی 
انجام  ــن  برخاف معمول در روز روش
گرفته و زدن دقیق و نقطه ای مخازن 
سوخت و انتشار تصاویر مختلف این حمله 
در فضای مجازی، باعث شد عاوه بر این 
ابوظبی در جنگ رسانه ای  که دســت 
کاما بسته باشد، قدرت نمایی انصار ا... 
به اوج خود برسد. اما فارغ از نکات فنی 
دربــاره بمباران فرودگاه ابوظبی، باید 
گفت که این حمله در حالی انجام شد 
که در روزهــای اخیر نیروهای العمالقه 

بسیار  پشتیبانی  با  امـــارات  با  وابسته 
پرحجم هوایی توانستند شهرستان های 
بیحان، العلم و عسیان را با دادن تلفات 
بسیار سنگین از ارتش یمن پس بگیرند. 
در این بین اگرچه نبرد اصلی، راهبردی 
و تعیین کننده در اطراف مأرب در جریان 
است و بازپس گیری این سه شهر که در 
گذشته جزوی از جمهوری یمن جنوبی 
بود، یک پیروزی راهبردی محسوب نمی 
شود، اما نشان داد که ابوظبی سیاست 
خود را در عمل در خصوص جنگ یمن 
ــداده و همچنان بر طبل جنگ  تغییر ن

می کوبد. 
موضوع به »شبوه« ختم نمی شود و پیش 
ــارات به رغم ادعــای خارج  از این نیز ام
شدن از جنگ یمن، با اتکا به حمایت مالی 
و نظامی از شورای انتقالی جنوب سعی 
کرده بود در جزایر »سقطری« و به تازگی 
»میون« به کمک افسران اطاعاتی رژیم 
صهیونیستی پایگاه نظامی احداث کند. 
ــارات در بازپس گیری سه  این اقــدام ام
شهر استان شبوه و همچنین اقدامات 
آن ها در جنوب یمن و در دهانه تنگه باب 
المندب و همراهی رژیم صهیونیستی با 
این کشور حکایت از این دارد که اماراتی 
ها نه تنها از جنگ کنار نکشیده اند بلکه 
با حاشیه امن ساختن برای خود و حمایت 
از تجزیه طلبان درصدد حفظ نفوذ خود 
ایــن منطقه استراتژیک هستند که  در 
دارای  نیز  صهیونیستی  رژیـــم  بـــرای 

اهمیت است.
 سیاستی که به مذاق صنعا خوش نیامده 
و حمله خیره کننده انصارا... به فرودگاه 
ابوظبی حامل پیامی مستقیم به مقامات 
این کشور است که پای خود را از معرکه 
جنگ یمن بیرون بکشند، سناریوی عقب 
نشینی از سه شهر تازه تصرف شده استان 
شبوه را هر چه سریع تر بنویسند و حمات 
هوایی و حمایت خود از نیروهای جنوبی 

را متوقف کنند. 
ــه حمله  ــد ک ــادآور ش ــ همچنین بــایــد ی
پهپادی انصارا... نه تنها یک خط و نشان 
جدی بــرای بن زایــد بود بلکه پیام مهم 
دیگری نیز به دیگر بازیگران منطقه به 
خصوص ریــاض داشــت و آن هم این که 
یمن، یمنِ 2015 نیست و نه تنها مثل 
ــاوزات ائــتــاف ســعــودی را  ــج گذشته ت
بی پاسخ نمی گــذارد بلکه مناطق مهم 
و استراتژیکی همچون المفصح و باب 
ــا تحت  ــوا، زمین و دری المندب را در ه

اشراف خود قرار داده است.

یادداشت

  میرزا رضا توکلی 
political@khorasannews.com
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فرا خبر

3 سناریو پس از حمله به ابوظبی

امیر مسروری-در حالی که امارات 
جهان   ۱۱۴ رتبه  در  وسعت  نظر  از 
ــرار دارد، مــیــزان خرید تسلیحاتی  ق
این کشور نشان می دهد امــارات جزو 
برترین خریداران تجهیزات موشکی، 
پدافندی، زمینی و هوایی دنیاست تا 
جایی که به تعبیر کارشناسان، تعداد 
هواپیماهای نظامی اماراتی قابلیت دپو 
و نگهداری در جغرافیای سرزمینی این 
کشور را نداشته و ابوظبی مجبور است 
تا این تعداد از تسلیحات را در خارج از 
مرزها نگهداری کند. چرخش امارات 
به آفریقا و جنوب یمن در همین جهت 
است. اجــاره فرودگاه نظامی در قلب 
آفریقا، اشغال جزیره در باب المندب، 
انتقال تجهیزات به شرق آفریقا بخشی 
از این سناریوست. با این حال عملیات 
اخیر علیه ابوظبی پیام های مهمی را 
منتقل کرد. مهم ترین پیام آن ناتوانی 
امــارات در مدیریت بحران منطقه  ای 
و شکست قطعی این کشور در پرونده  
یمن است. اماراتی ها هفته قبل در دریا 
سنگینی  شکست  یمنی  قایق های  از 
خوردند و محموله  مهمی را از دست 
دادند.عملیات پهپادی و موشکی علیه 
نــاکــارآمــدی مدیریت  ابوظبی ضمن 
بحران توسط امارات نشان داد ساختار 
ــن کــشــور باگ  نظامی و پــدافــنــدی ای
بزرگی دارد. فضایی که سامانه های 
ــرار بود  ــی ق مختلف آمریکایی و روس
امنیت آن را پوشش دهند توسط چند 
پهپاد و موشک از درون کشور تحریم 
شده به مقصد ابوظبی شلیک شد و از 
رینگ پدافندی عبور کرد و اهداف مد 
نظر را هدف قرار دارد. به طور حتم این 
حمله موجب کاهش گردشگرپذیری 
ابوظبی و حتی اکسپوی دبی خواهد 
ــاری به  ــک ــن عملیات پــیــام آش ــد. ای ش
جمله  از  منطقه  حاکمان  و  رهــبــران 
بحرین و عربستان دارد.  رسیدن موشک 
انصارا...به ابوظبی و عملیات موفق 
پهپادی علیه اهداف اقتصادی به طور 

حتم از این پس معادلات منطقه ای را 
به سمت یمنی ها تغییر خواهد داد. 
در چنین شرایطی سه سناریو محتمل 
است:۱. اماراتی ها عملیات سنگینی 
ــاز خواهند  علیه اهــداف یمنی ها آغ
کــرد؛  این سناریو در قالب »بد - بد« 
دسته بندی می شود. اماراتی ها حمله 
داشت  خواهند  یمن  علیه  سنگینی 
و انــصــارا... مجبور است پاسخ دهد. 
موضوعی که می تواند به ضرر اماراتی 
هــا و حتی یمنی هــا در مــیــدان منجر 
شود. و صد البته این مشروعیت را به 
انصار ا... می دهد تا حملات بعدی را 
دقیق تر علیه اهداف اقتصادی امارات 
به کارگیرد.۲. اماراتی ها پاسخ نمی 
دهند و جنجال رسانه ای راه خواهند 
انداخت؛ هرچند در ظاهر این موضوع 
کنش گری امارات را در سطح مذاکرات 
پایگاه  از  امــا  می کند  بیشتر  سیاسی 
ــارات میان ســران عربی  اجتماعی ام
و حتی شهروندان منطقه می کاهد و 
مشخص می سازد امارات قدرت پاسخ 
دهی به اقدامات واکنشی انصار ا... 
را ندارد و در مرتبه  ضعیف قرار گرفته 
است. ۳. سکوت از سوی امارات، این 
اما  اســت  تر  محتمل  هرچند  سناریو 
ــع بــه این  ــارات خــوب مــی دانــد راج امـ
موضوع اگر رویکرد کتمان و سکوت را 
در پیش گیرد برای افزایش هزینه های 
بــعــدی، انــصــار ا... ایــن مجوز را پیدا 
نحوی  به  عملیات  بعد  دفعه   می کند 
اعتراف  به  مجبور  ابوظبی  که  باشد 
ــد.در هــر سه  ــاش و پــذیــرش شکست ب
صورت به دلیل خروج امارات از وضعیت 
فراگیری کرونا و تلاش این کشور برای 
ــذب سرمایه گـــذار و گــردشــگــر، به  ج
طور حتم عملیات انصارا... می تواند 
چالش جدی برای تامین امنیت درونی 
اماراتی ها باشد و ضربه سنگینی به 
اقتصاد این کشور وارد سازد تا جایی که 
امارات مستحکم تر پشت میز مذاکره 

بنشیند!

 کره شمالی با شلیک2 موشک بالستیک، چهارمین آزمایش موشکی خود 
در سال 2022 را انجام داد

بازی پیونگ یانگ با سناریوی برنده 
شریفی- تصاویر ابر عظیمی از گرد و غبار 
که حاصل انفجار مرکز آزمایش هسته ای 
ــع در »پــونــجــی ری« بــود،  کــره شمالی واق
در آرشیو رسانه هــای خبری آمریکایی و 
کره ای موجود است. واقعه ای که ماه می 
۲0۱8 به وقــوع پیوست و از آن به عنوان 
ــرای بــرقــراری  ــزرگ پیونگ یانگ ب ــام ب گ
رابطه با واشنگتن یاد می شد. وقتی فوریه 
سال ۲0۱9 آخرین دیدار و نشست دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا و کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی در »هانوی« 
بی نتیجه ماند، بسیاری منتظر بودند که 
بدانند سرنوشت صلح در دو سوی اقیانوس 
آرام چگونه رقم خواهد خورد. شیوع کرونا، 
جونگ  کیم  مریضی  سیل،  و  خشکسالی 
اون، بسته شدن مرز کره شمالی و چین 
ــرای کــره در پی  که بحران اقتصادی را ب
داشت، از جمله دلایلی بود که باعث شده 
بود تحرکات نظامی این کشور به حاشیه 
بــرونــد. همچنین ورود جو بایدن به کاخ 
ــرات را  ــذاک سفید نیز سرنوشت ادامـــه م
مبهم کــرده بــود. حــالا به نظر می رســد از 
دل ویــرانــه سایت آزمــایــش اتمی منفجر 
ــاره بر پیکر  شــده، پیونگ یانگ جانی دوب
تسلیحات نظامی اش دمیده است. ارتش 
کره جنوبی صبح دوشنبه، ۱۷ ژانویه، اعلام 
کرد که کره شمالی در چهارمین آزمایش 
ــاری میلادی،  تسلیحاتی خــود در مــاه ج
دو پرتابه کوتاه برد بالستیک را به سمت 
ــت. رئیس  ــرده اس دریـــای شــرق شلیک ک
ستاد مشترک ارتــش کره جنوبی   گفت، 
کره شمالی احتمالًا دو موشک بالستیک 
را از فرودگاه سنان در پایتخت شلیک کرده 
است. این موشک ها۳80 کیلومتر )۲۳۶ 

مایل( تا حداکثر ارتفاع ۴۲ کیلومتر )۲۶ 
مایل( را طی کرده اند. نوبو کیشی، وزیر 
ــن نیز گفت به نظر مــی رســد که  ــاع ژاپ دف
این موشک ها در اقیانوس نزدیک ساحل 
شرقی کره شمالی فرود آمده باشند. او به 
خبرنگاران گفت: »بدیهی است که هدف 
از پرتاب های موشکی مکرر کره شمالی 
بهبود فــن آوری موشکی این کشور است. 
پرتاب موشک های بالستیک کره شمالی 
بین المللی  بــرای جامعه  بــزرگ  مشکلی 
ــت.« فرماندهی ارتش  از جمله ژاپــن اس
آمریکا در اقیانوس آرام نیز گفته است که 
این پرتاب های موشکی کره شمالی تهدید 
ــالات متحده یا متحدانش  فــوری بــرای ای
برنامه  بی ثبات کننده  »تأثیر  اما  نیست، 
را  شمالی[  ]کــره  غیرقانونی  تسلیحاتی 
برجسته می کند«. برخی از کارشناسان 
ــگ اون در حــال  ــون مــی گــویــنــد کــیــم ج
بازگشت به روش قدیمی خود در استفاده 
از آزمایش های موشکی و تهدید به منظور 

گرفتن امتیاز از ایالات متحده است.

پیشخوان بین الملل 

اسپکتیتور  نامه  هفته 
در طـــرح جلد خـــود به 
حواشی داغ این روزها 
دربـــــاره نــخــســت وزیـــر 
بریتانیا پرداخته است. 
بعد از افشای برگزاری 
یک مهمانی پر جمعیت 
با حضور بوریس جانسون 

در لندن در میان نگرانی ها راجع به سویه جدید 
کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی، اسپکتیتور 
در طرح روی جلد، او را در حالی که با سر به زمین 
سقوط کرده نشان داده و با تیتر »آیا تمام شد؟« 
این اتفاق را مانند تیر خلاصی بر آینده کاری آقای 

نخست وزیر می داند.

تحلیل روز

تثبیت آپارتاید علیه فلسطینی ها 

ــن روزهـــا کوچ  دکتر سیدرضی عمادی -ای
اجــبــاری فلسطینی ها ازصــحــرای نقب تصویر 
روشنی از هدف رژیم صهیونیستی مبنی بر پاک 
سازی قومی نــژادی در فلسطین اشغالی  و پوچ 
بودن راه حل دو کشوری  را به نمایش می گذارد.
وزارت خارجه فلسطین در بیانیه ای به سکوت 
بین المللی در قبال تجاوزهای رژیم صهیونیستی 
به خصوص شهرک سازی اعتراض کرد و افزود، 
تل آویو با این اقدامات دنبال تثبیت آپارتاید علیه 
فلسطینی هاست.واقعیت این است اقدام هایی که 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها انجام می دهد 
از مصادیق آشکار آپارتاید است. شهرک سازی که 
رژیم صهیونیستی حتی بدون توجه به قطعنامه 
۲۳۳۴ شورای امنیت سازمان ملل انجام می دهد، 
یکی از مصادیق آپارتاید رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی هاست. شهرک سازی و یهودی سازی 
مناطق اشغالی، فرهنگ حاکم بر آن مناطق را نیز 
دستخوش تغییر می کند. کابینه رژیم صهیونیستی 
پس از پیگیری طرح های شهرک سازی، قوانینی 
را وضع می کند که فلسطینی های باقی مانده را 
تحت آزار و اذیت قرار می دهد و شرایط محیطی بر 
آن ها سخت  می شود.در واقع، رژیم صهیونیستی 
در طرح های شهرک سازی ضمن مصادره منازل 
و زمین های فلسطینی ها، آن ها را از دیگر ساکنان 
شهرک های اشغالی به لحاظ هویتی، قومی و 
مذهبی نیز جدا می کند که مصداق بارز تبعیض 
نژادی است. تاکنون نهادهای مختلف بین المللی، 
جنایت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها به 
خصوص جنایت شهرک سازی را مصداق آپارتاید 
اعلام و آن را محکوم کردند. دیده بان حقوق بشر 
چندی پیش با انتشار گزارشی جامع از جمله 
نتیجه  ایــن  گسترده، به  حقوقی  تحلیل های 
علیه  جنایت  در  صهیونیستی  ــم  رژی که  رسید 
فلسطینی ها از یک آستانه تاریخی عبور کرده 
ــم صهیونیستی مرتکب  اســت و مقام  های رژی
آزار  و  آپارتاید  قالب  در  بشریت  علیه  جنایات 
و اذیــت مــردم فلسطین شدند. با توجه به این 
وضعیت، وزارت خارجه فلسطین  ضمن محکوم 
کردن قلدری رژیم صهیونیستی در تخریب منازل، 
پاک سازی نــژادی، سرکوب و سختگیری های 
اعمال شده علیه فلسطینی ها، پیامد این اقدامات 
استعماری توسعه طلبانه را تکمیل نظام آپارتاید 
در فلسطین بیان کــرد و از جامعه بین المللی 
خواست بر رژیم صهیونیستی برای توقف تمام 
این اقدامات و فعالیت های شهرک ها در سرزمین 
فلسطین اعمال فشار کند.نکته پایانی این که؛ 
این نخستین بار نیست که فلسطینی ها از جامعه 
جهانی خواسته اند واکنشی قاطع به جنایت های 
رژیم صهیونیستی نشان دهد، اما انفعال نهادهای 
تاثیرگذار جهانی به خصوص شــورای امنیت و 
حمایت قدرت های بزرگ سبب شد این رژیم، 
توجهی به اصول و مقررات بین المللی نداشته و 

به جنایت های خود ادامه دهد. 

نمای روز 

چهره روز 

قاب بین الملل 

کارتون روز 

ــاروان پناهجویان هندوراسی  بستن مسیر ک
عازم مرز ایالات متحده از سوی پلیس گواتمالا/ 

آسوشیتدپرس و آناتولی

عـــبـــدا...اورکـــزی بــا نام 
مستعار اســلــم فــاروقــی 
ــان  ــوراسـ ــه شــاخــه خـ کـ
گــــــروه تـــروریـــســـتـــی-
در  را  ــــش  داع تکفیری 
ــان مــدیــریــت  ــت ــس ــان ــغ اف

ــن کشور  مــی کــرد، طــی حمله ای در شمال ای
کشته شد.منابع نزدیک به طالبان افغانستان 
ــد. ــرده انـ ــایــیــد کـ ــی را ت ــاروقـ ــم فـ ــل  مـــرگ اس
سرکرده داعش شاخه خوراسان ۱۷ فروردین 
افغانستان  امنیتی  نیروهای  توسط   ۱۳99
بازداشت شده بود و پس از آن دولت اسلام آباد 
 استرداد این تبعه پاکستانی را از کابل مطالبه کرد.

تصاویری از بایدن در مناطقی از شهر واشنگتن 
دی سی، پایتخت سیاسی ایالات متحده آمریکا 
منتشر شده که در آن، بایدن و دکتر فائوچی به 
شکل دیکتاتورهای کمونیست یا فاشیست به 
تصویر کشیده شده اند و به دنبال اجبار واکسن 

و ماسک زدن مردم هستند.   

ــرج خلیفه  ــرای زدن بـ ــ ــارش مــعــکــوس ب ــم ش
امارات/روزنامه الثوره وابسته به صنعا با انتشار 
کاریکاتوری، به امارات درباره ادامه مداخلاتش در 
یمن و حمایت از شبه نظامیان بار دیگر هشدار داد.

و در عین حال غافلگیرکننده  عملیات راهبردی 
یمنی ها علیه مواضع حساس و حیاتی امــارات در 
عمق خاک این کشور به ویژه در منطقه استراتژیک 
»المصفح«، مقامات ابوظبی را در بهت و حیرت فرو 
برده است.ابتدا منابع رسانه ای پیش از ظهر دوشنبه 
از انفجار ۳ تانکر حامل نفت در منطقه »المصفح« 
در امارات خبر دادند. به دنبال وقوع انفجار مذکور، 
آتش سوزی گسترده ای در منطقه المصفح به وقوع 
پیوست. المصفح یک منطقه صنعتی است که در 
جنوب غرب شهر »ابوظبی« امارات واقع شده است. 
بسیاری از شرکت های صنعتی و خودروسازی به 
علاوه قدیمی ترین بندر امارات در این منطقه قرار 
دارد و این منطقه شامل املاک تجاری و مسکونی 
بسیاری است.بنا بر اعلام پلیس، یک آتش سوزی 
هم در محوطه ساخت وسازهای جدید در فرودگاه 
ایــن در حالی بود  بین المللی ابوظبی روی داد. 
که با انتشار تصاویر این آتش سوزی در شبکه های 
اجتماعی نشان داده شد که این امر فراتر از یک 
حادثه است.همزمان  المیادین خبر داد که  با ۲0 
پهپاد و ۱0 موشک بالستیک به عمق خاک امارات 
حمله شده است.عملیاتی که  علاوه بر خسارت های 
مادی، ۳ کشته و ۶ زخمی داشته است. همچنین در 
داخل یمن نیز یک هواپیمای باری نظامی متعلق به 
ارتش امارات در فرودگاه »عتق« استان »شبوه« در 
جنوب یمن هدف قرار گرفت. شبکه المیادین اعلام 
کرد هواپیمای اماراتی هدف اصابت قرار گرفته شده، 
تجهیزات نظامی و پشتیبانی را از این فرودگاه برای 

عناصر »العمالقه« که در حال جنگ با نیروهای یمنی 
هستند، منتقل می کرده است.محمد عبدالسلام، 
سخنگوی انصارا... در توئیتی با کنایه به اماراتی 
ها نوشت:"یک کشور کوچک در منطقه که به دنبال 
خدمت به آمریکا و ] رژیم [ اسرائیل است ادعا کرده 
بود که از یمن فاصله گرفته است اما به تازگی برخلاف 
آن چه ادعا می کرد افشا شد. این دولت یا از اقدامات 
بیهوده خود در یمن دست برمی دارد یا این که با 
قدرت خدا چیزی به سراغش می آید که دستش و 
دست غیر او قطع می شود." »محمد البخیتی«  عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارا... نیز در گفت وگو با 
الجزیره اعلام کرد که اگر امارات از تداوم حملات 
ــری در  ــاک ت بــه یمن دســت بــرنــدارد حملات دردن
انتظار آن خواهد بود. از طرف دیگر »یحیی سریع« 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که طی 
عمق  در  نظامی  عملیات  جزئیات  آینده  ساعات 
امارات را اعلام خواهد کرد.مدتی بود که اماراتی ها 
از سطح مشارکت خود در ائتلاف متجاوز عربی به 
سرکردگی عربستان علیه یمن کاسته بودند. همین 
مسئله موجب شده بود تا مواضع حساس، حیاتی و 
راهبردی آن ها از گزند حملات موشکی و پهپادی 
یمنی ها در امــان باقی بماند. با این حــال، از چند 
هفته پیش، امارات فعالیت ها و اقدامات خصمانه 
خود علیه یمن را بار دیگر کلید زد و یمنی ها نیز در 
پاسخ به همین اقدامات، شوک بزرگی را به ابوظبی 
وارد کردند و مقامات و مسئولان اماراتی را در بهت و 

حیرت فرو بردند.

شوک بزرگ انصارا... به امارات 
ارتش و کمیته های مردمی یمن در پاسخ به تشدید تجاوزهای امارات علیه خاک این کشور 
دیروز چند نقطه راهبردی از جمله فرودگاه بین المللی ابوظبی را با 20 پهپاد و10 موشک 

هدف قرار دادند 
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روایت ترسناک گودال خوابی و استندآپ تراژدیِ پدیده جوکر!
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خودروی چینی کیلویی چند؟

 برخی خودروهای چینی با قیمت های نجومی در ایران 
به فروش می رسد. مثلا چری تیگو۸پرو، خودروی 
جدید چینی ها در ایران است که با قیمت باورنکردنی 
یک میلیارد و ۷۵۰میلیون تومان رونمایی شد. نکته 
عجیب ماجرا این جاست که با احتساب نرخ دلار در 
بازار آزاد و درنظرگرفتن قیمت روز این خودرو در 
چین، مصرف کننده ایرانی باید یک میلیارد تومان 
بیشتر از قیمت عرف در بازار جهانی پول خرج کند. 
ــزار دلار  ــران معادل ۶۳ه ــازار ای این خــودرو در ب
فروخته می شود، اما قیمت آن در چین ۱۹هــزار 
دلار تعیین شده اســت. حتی اگر قیمت نوع فول 
این خودرو را ۲۸هزار دلار درنظر بگیریم و در نرخ 
ــازار آزاد تهران  ۲۷هزارو۷۶۰تومانی دلار در ب
ضرب کنیم، قیمت ریالی فروش این خودرو در چین 
به حداکثر ۷۷۷میلیون و ۲۸۰هزار تومان می رسد؛ 
قیمتی که یک میلیارد تومان کمتر از نرخ فروش 
کنونی این خودرو در بازار ایران است. با این حساب، 
ما ایرانی ها باید برای این خودروی چینی ۲/۲ برابر 
بیشتر از قیمت آن در چین پول بدهیم. محاسباتی که 
نشان می دهد هر کیلو از خودروی جدید چینی یک 
میلیون و ۱۳۶هزارتومان برای مشتری ایرانی آب 

می خورد که غیرقابل باور است!
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روایت ترسناک از گودال خوابی در تهران

» دیــوار گــودال، خیس و سرد بــود. زمین گــودال، 
خیس و سرد بود. رضا می گفت بعضی شب ها، داخل 
گــودال چوب می سوزانند که یخ نزنند. هیچ کدام 
نمی خواستند به اردوگــاه اجباری برگردند. رضا را 
پنج بار به زور فرستاده اند ترک اجباری، مجید را سه 
بار. تجربه طولانی تزریق، رگ های شان را خشکانده 
بود. هر دو پیر شده بودند. یاد دو برادری افتادم 
که زیر پل زندگی می کردند، لابه لای موش ها و دود. 
بار آخر، برادر بزرگ تر، دل درد شدید داشت، حدس 
می زد موش به غذایش ناخنک زده باشد. چند ماه 
است که زیر پل، خالی است. آشغال ها هستند، هیچ 
آدمی نیست. شاید مرده باشند.« این فقط قسمتی 
از گــزارش تکان دهنده روزنامه اعتماد است که 
خبرنگار برای نوشتن آن سراغ آدم های معتادی می 
رود که هرکدام قصه پرغصه و عجیبی دارند و شب 
ها را در گودال هایی شبیه قبر سپری می کنند و هیچ 
کدام حاضر نیستند به کمپ های اجباری ترک اعتیاد 
یا گرمخانه های شهرداری بروند. کاربری نوشته: »چه 
روایت تلخی. کاش نهادها و آدم های نیکوکار فکری 

برای این آسیب های اجتماعی بکنند.«
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خانه های کپسولی برای کارتن خواب ها

تصاویری در شبکه های اجتماعی دست به دست می 
شود که در آلمان برای کارتن خواب ها خانه هایی به 
شکل کپسول ساخته اند که ضد باد و ضد آب است و 
در خیابان ها قرار داده شده است. کابین های چوبی 
و استیل که می تواند دو نفر را در خود از سرما ، باد 
و رطوبت محافظت کند و گردش هوای تازه در این 
کپسول های خواب وجود دارد. تصاویر این خانه های 
کپسولی البته قبلا هم منتشر شده و این روزها دوباره 
بازنشر می شود اما جالب است بدانید که این کپسول 
ها به پنل های خورشیدی مجهز هستند و به شبکه 
رادیویی متصل می شوند و به ساکنان امکان برقراری 
ارتباط بدون وابستگی به شبکه های تلفن همراه را 
می دهند. کاربری نوشته: »چه طرح خوبی است. کاش 
ما هم یاد بگیریم تا با این طرح ها از مشکلات کارتن 
خواب هایمان و سایر آسیب های اجتماعی کم کنیم.«
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استندآپ تراژدیِ پدیده جوکر

»در دفتر کار یکی از دوستانم زندگی می کنم و 
شب ها آن جا می خوابم چون از عهده اجاره خانه بر 
نمی آیــم.« این تیترها را حتما دیده اید اما شاید 
باور نکنید که این جملات را مجید شاپوری، کمدین 
مشهور دهه ۶۰ و ۷۰ و پدیده این روزهای برنامه 
»جوکر« گفته است. همان کمدینی که  با حضور در 
برنامه جوکر و بازی با لپ ها و شوخی هایش باعث 
حذف سه بازیگر معروف سینما و تلویزیون از برنامه 
شد. مجید شاپوری کمدین در مصاحبه ای که دیروز 
بسیار خبرساز شد، گفت: »تنها منبع درآمدم صدا 
پیشگی است و شغل دیگری ندارم، حتی کرونا باعث 
نشد من سراغ کار دیگری بروم تا امرار معاش کنم و 
الان  دوستانی که دارم ، از نظر مالی کمک می کنند. 
من الان در دفتر کار یکی از دوستانم زندگی می کنم و 
شب ها آن جا می خوابم چون از عهده اجاره خانه بر نمی 
آیم و برای زندگی به دفتر کار دوستم اسباب کشی 
کردم، خانه ای ندارم و حتی مستاجر  نیستم، من به 
مردم نمی توانم دروغ بگویم. مردم من را هنرمند می 
دانند و باید بدانند که من هم مثل خودشان هستم.«
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مقصر تاخیر در ازدواج جوانان هم پیدا شد!

وحید یامین پور، چهره فعال توییتری و معاون امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان که به خاطر تصاویر 
جلسه شاخ های اینستاگرامی مورد انتقاد و اعتراض 
شدیدی قرار گرفته بود، در جدیدترین اظهارنظر 
خود دختران را مقصر تاخیر در مسئله ازدواج جوانان 
خواند! خبرگزاری ایسنا به نقل از یامین پور نوشته: 
»یافته ها نشان می دهد یکی از مهم ترین عوامل 
فروپاشی خانواده ها و به تاخیر انداختن ازدواج، تغییر 
ادراکی است که در دختران جوان ایرانی از خود و 
نقش های اجتماعی که باید ایفا کنند و تخیلی که درباره 
آینده دارند رخ داده است. بررسی های میدانی هم 
تایید می کند ازدواج آسان به معنای ازدواجی که در 
سن پایین و با سهولت در برگزاری و مناسک آن انجام 
می شود تابعی از توسعه نیست...  تصور نکنیم که 
طلاق همیشه معلولی است از زیرساخت هایی که ما 
توان و امکان تغییر آن را نداریم و همیشه هم این 
گونه نیست که تورم و مشکلات اقتصادی مسبب 
طلاق باشند.« کاربری در پاسخ به او نوشته: » از نظر 
مسئولان همیشه یا مردم  یا  دشمنان مقصرند و خود 

آقایان هیچ تقصیر و مسئولیتی ندارند.«
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برده داری نوین به روایت یک نماینده

»حاجی بابایی: واقعا ما در کشور برده داری نوین 
داریم!« این تیتری است که دیروز بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. حمیدرضا حاجی بابایی، 
در یک  با حضور  تلفیق مجلس  رئیس کمیسیون 
برنامه تلویزیونی به موضوع دستمزدهای پرداختی و 
شرایط کاری در برخی شرکت های خصوصی پرداخت و 
گفت: »به صدها هزار جوان مردم با عناوینی همچون 
شرکتی، قــراردادی و ساعت کاری حقوق می دهند. 
قطعا در ایجاد این شرکت ها رانت وجود دارد. چرا 
باید پول را وزارتخانه به یک شرکت بدهد که آن هم 
بخشی از آن را به کارگر پرداخت کند.« این موضوع 
با واکنش کاربران فضای مجازی روبه رو شد. کاربری 
نوشت: »جالب این جاست که بخشی از قراردادهای 
حق التدریسی معلمان بر همین مبنا بوده و از دوره 
وزارت خود ایشان شروع شد و باید فکری برای آن  
کــرد.« کاربر دیگری هم نوشت: »آقــای نماینده و 
آقای مسئول! همه ما این ها را می دانیم. این وظیفه 

شماست که شرایط را درست کنید.«

ماجرای فاکتور9	 
با پیگیری هایی که انجام می دهم، درمی یابم که در 
خراسان رضوی حدود یک هزار و 300 نفر بیمار 
هموفیلی هستند که حــدود 200نفرشان باید از 
فاکتور9 استفاده کنند و بقیه هم از مجموعه داروهای 
فاکتور8 استفاده می کنند و درد این جاست که این 
جوان می گوید:» الان حدود سه هفته است فاکتور9 
که قبلا قطره چکانی توزیع می شد، در بــازار پیدا 

نمی شود.«
بــرای پیگیری بیشتر موضوع و این که آیــا مشکل 
کمبود داروی فاکتور9 همچنان وجود دارد، با احمد 
قویدل عضو مجمع کانون هموفیلی ایران، گفت وگو 
می کنم. وی می گوید: متاسفانه این کمبود همچنان 
وجود دارد و  یکی از مهم ترین دلایل این مشکل هم 
اختصاص نیافتن به موقع و درست ارز ترجیحی به 
قــراردادهــای واردات آن اســت. قویدل می گوید: 
حدود 12 روز قبل دستور حمل 15میلیون یونیت 
فاکتور9 از آلمان داده شده که قرار بوده در چند 
مرحله وارد کشور شود اما ظاهرا به دلیل اختصاص 
نیافتن به موقع ارز ترجیحی، در رسیدن آن به دست 

بیمار تاخیر صورت می گیرد.

1۳00 بیمارنیازمند فاکتور9	 
ــوزه هموفیلی ها  از قــویــدل کــه سال هاست در ح
فعال است، درباره تعداد بیماران نیازمند فاکتور9 
می پرسم که می گوید: تعداد کل بیماران اختلال 
انعقاد خون در کشور 12 هزار نفر است که از این 
میان 5هــزارو200نــفــر از فاکتور 8 و یــک هــزار و 
 300 نفر هــم از فــاکــتــور9 اســتــفــاده می کنند.
قویدل درباره کمبود این روزهای فاکتور9  به مهر هم 
می گوید: تعداد قابل توجهی از بیماران هموفیلی 
به علت بی تدبیری برخی مسئولان پس از 25 سال 

مجبور به تزریق پلاسمای خون در مراکز بیمارستانی 
شدند. زندگی و کار آن ها دچار اختلال جدی شده 
است. امنیت روانی خانواده ها به خصوص خانواده 
کودکان، ماه هاست دچار اختلال جدی شده است. 
این در حالی است که تولید پلاسمای ایرانی از طریق 
سازمان انتقال خون ایران و شرکت های خصوصی 
جمع آوری پلاسما می تواند تا 100 میلیون یونیت 
فاکتور 9 را در دسترس بیماران هموفیلی ایرانی قرار 
دهد. به عبارت ساده مردم و سازمان انتقال خون به 
وظیفه خودشان عمل و بدون هیچ چشمداشتی خون 
خود را اهدا می کنند، اما مسئولان سازمان غذا و دارو 

به وظایف خود عمل نمی کنند.
قویدل درباره واردات فاکتور9 می گوید: قراردادی 
با شرکت آلمانی سال هاست منعقد و در بخشی 
ایــران  از آن، تعهد تأسیس پالایشگاه پلاسما در 
پیش بینی شده و پلاسماهای جمع آوری شده در 
کشور برای تولید چهار محصول از جمله فاکتور 9 به 
آلمان ارسال می شود و تمامی محصولات تولیدشده 
آن به ایــران بازمی گردد. زیــرا شرکت آلمانی حق 
فروش این محصولات را به غیر ندارد.اما متأسفانه 
ــرارداد  ایــن را می دانیم که ارز ترجیحی به ایــن ق
به موقع و درست اختصاص نمی یابد. مستند آن هم 
واردکــردن داروهایی است که تاریخ مصرف آن دو 
ماه اســت. بیماران با شگفتی به 
این داروها می نگرند و این سوال 
مهم که کجا مانده است؟ فراموش 
نکنیم که شرکت آلمانی نمی تواند 

محصولات را به غیر بفروشد.
وی می افزاید: متأسفانه در فرایند 
اجرای قرارداد، مدیریت لازم انجام 
نمی شود که نتیجه آن محروم شدن 
بیماران از دارو و در معرض معلولیت 
قرارگرفتن آن هاست. دسترسی 
به  هموفیلی  نداشتن بــیــمــاران 
فاکتور 9 هیچ توجیه منطقی ندارد. 

آن طور که بیماران هموفیلی و عضو کانــون هموفیلی ایران می گویند، حدود 
۳هفته اســت داروی فاکتور9 در بازار یافت نمی شود. این بیماران خون شان 

بند نمی آید اگر دارو نباشد، به دادشان برسید

خون شان بند نمی آید...!

 غفوریان-صدایش را پشت خط تلفن تحریریه می شنوم؛  حدود ۳0 سال دارد و متاسفانه مبتلا به بیماری 
هموفیلی است. با لحنی که نشان از استیصال دارد، می گوید: »اگر می شه برای نبود داروی »فاکتور9« در 
بازار یک گزارش کار کنید. من بیمار هموفیلی هستم، مچ پایم خون ریزی داخلی کرده و حدود سه هفته 

است داروی »فاکتور9« را پیدا نمی کنم...«
تماس های مردمی، همیشه جزء لاینفک تحریریه یک روزنامه است. مردم در این تماس ها از مشکلات 
شان با ادارات تا گرانی ها و پایین بودن حقوق شان با خبرنگاران درد دل می کنند و از روزنامه انتظار دارند 
دردشان را منعکس کند. برخی از آن ها بعد از این که حرف هایشان تمام می شود، با لحن آرام و صمیمانه ای 

می گویند: »همین که به حرف هایم گوش دادید ممنونم...«
اما برخی از تماس ها، مثل تماس این جوان بیمار هموفیلی زبان را قفل می کند و نمی دانی چه باید انجام 
دهی. خون ریزی برای یک بیمار هموفیلی، یعنی تا زمانی که دارو به او تزریق نشود، خون بند نمی آید و 
این اتفاق معلوم نیست چه بلایی سر بیمار می آورد. وقتی این جوان با متانت و ادب تمام از مشکل کمبود 
داروی فاکتور9 می گفت، با خود می اندیشیدم که این دست مشکلات که جان عده ای در میان است، 
مسائل پنهان یا جدیدالوقوعی نیستند که مسئولان در سازمان غذا ودارو از آن بی اطلاع باشند اما خیلی 
زود به خودم یادآوری کردم که مگر این بی تدبیری ها، مسئله جدیدی است؟ تا دلت بخواهد کشورمان، 

گرفتار این کم کاری ها و قصورهاست.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

کویت غیرقابل 
سکونت می شود؟

بلومبرگ با اشاره به  گرمایش زمین از یک فاجعه بیخ گوش 

کشورمان خبر می دهد

مصطفوی- عجیب و تکان دهنده است اگر بدانیم کشور ثروتمندی 
مانند کویت با ذخایر نفتی عظیم در جهان تا چندسال دیگر غیرقابل 
سکونت می شود. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی که روز گذشته 
خبرساز شد، از مطالعاتی نوشت که نشان می دهد سرعت گرمایش 
زمین در کویت شتاب گرفته و با ادامــه وضعیت کنونی، بخش های 
بزرگی از این کشور ثروتمند حاشیه خلیج فارس تا چند دهه آینده 
غیرقابل سکونت خواهد شد. در این گزارش آمده است:» کویت در 
سال 201۶ با ثبت دمای 54 درجه سانتی گــراد، رکــورد گرم ترین 
نقطه زمین طی ۷۶ سال گذشته را شکست و سال گذشته، هفته ها 
قبل از آغاز زمان معمول پیک گرما در این کشور، دمای هوا به 50 درجه 
سانتی گراد رسید. بر اساس مطالعات اداره عمومی محیط زیست 
کویت، انتظار می رود در فاصله سال های 20۷1 تا 2100 دمای هوا در 
این کشور 4/5 درجه نسبت به زمان فعلی افزایش یابد و بخش بزرگی 
از کویت غیرقابل سکونت شود.« اما روایتی از آثار تغییرات اقلیمی و 
گرمایش زمین در حیات وحش کویت غیرقابل باور است: »روزهای گرم 
تابستان، لاشه پرندگانی که موفق به پیدا کردن سایه یا آب نشده اند، در 
پشت بام ها دیده می شود. دام پزشکی ها پر از گربه های خیابانی است 
که شهروندان آن ها را نیمه جان پیدا کرده و سعی در نجات جان شان 

داشته اند و...!«

تغییرات اقلیمی از رگ گردن به ما نزدیک تر است!	 
دمای زمین به دلیل فعالیت های انسانی در حال افزایش است و اگر این 
موضوع کنترل نشود، در سال های بعد با گرم شدن فاجعه بار زمین در 
نقاطی با خشکسالی و در مناطقی با افزایش سطح آب دریاها و انقراض 
دسته جمعی گونه ها مواجه خواهیم بود. تغییرات آب و هوایی سریعی 
که اکنون شاهد آن هستیم، ناشی از استفاده از نفت، گاز و زغال سنگ 
برای خانه ها، کارخانه  ها و حمل و نقل است. آن طور که بی بی سی نوشته 
جهان حدود 1/2 درجه سانتی گراد گرم تر از قرن نوزدهم است و مقدار 
دی اکسید کربن در جو 50 درصد افزایش یافته است. دانشمندان 
معتقدند اگر کاری انجام نشود، گرمایش زمین می تواند از چهار درجه 
سانتی گراد فراتر برود که منجر به موج های گرمای ویرانگر می شود. 
تغییرات اقلیمی همین حالا هم به مرور خودش را نشان می دهد مثلا 
طی چند روز گذشته در کشور آرژانتین، با افزایش بارش های غیرعادی 
و بالارفتن دمای هوا، تعداد زیادی از نوعی سوسک به یکی از شهرهای 

این کشور هجوم بردند.

کویت قصد کاهش تولید گاز گلخانه ای را ندارد!	 
 کویت که این روزها تغییرات اقلیمی، این کشور را بیشتر تهدید می 
کند چهارمین صادرکننده بزرگ نفت در اوپک و از لحاظ ذخایر مالی 
صندوق دولتی، سومین کشور ثروتمند جهان است اما هنوز برنامه 
مشخصی برای کاهش گازهای گلخانه ای خود ندارد مثلا در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، عربستان، برنامه به صفر رساندن انتشار گازهای 
گلخانه ای تا سال 20۶0 را هدف گذاری کرده  و امارات 10 سال زودتر از 
عربستان می خواهد به این هدف برسد.  اما کویت فقط متعهد شده که 
تا سال 20۳5 تولید گازهای گلخانه ای را ۷/4درصد کاهش دهد، در 
حالی که برای محدود کردن گرمایش زمین به 1/5درجه سانتی گراد 
نیاز است که 45 درصد از انتشار گازهای گلخانه ای تا پایان دهه جاری 

کم شود.

استقبال از دستور تخریب ساختمان قوه قضاییه در حریم رودخانه

حجت الاسلام اژه ای، رئیس قوه قضاییه، دیــروز به 
موضوع تغییر کاربری اراضی زراعی و کشاورزی پرداخت 
و گفت: »یکی از دستگاه هایی که در حاشیه رود چالوس 
اقدام به ساخت و ساز کرده، قوه قضاییه است که یک 
بنای کوچک قدیمی مربوط به سالیان قبل است و دستگاه 
دیگر وزارت نیرو است؛ من به رئیس دادگستری استان 
البرز تأکید کردم که نظرکارشناسی محیط زیست در این 
زمینه اخذ شود و اولین ساخت و سازی که باید قلع و قمع 
شود بنای مربوط به قوه قضاییه است و پس از آن بنای 
مربوط به وزارت نیرو باید تخریب شود. این بناها مسلماً 
به صورت خلاف ساخته شده اند و داخل بستر رودخانه 
هستند.« این جمله محسنی اژه ای با استقبال اکثر 
کاربران مواجه شد .کاربری نوشت:»واقعا اگر نظارت ها 
درست باشه باید قبل از ساخته شدن این بناها  جلوش 

گرفته بشه تا این همه مصالح هم هدر نره «
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آفساید

معرفی جانشین رضاییان در السیلیه

باشگاه السیلیه قطر به صورت رسمی به رامین رضاییان 
مدافع ایرانی اش ابلاغ کرد که او جایی در فهرست تیم 
ندارد و می تواند در نقل و انتقالات زمستانی تیم جدیدی 
را برای خود انتخاب کند. در همین باره نشریه »الشرق« 
قطر خبر داد باشگاه السیلیه محمد دیامی سنگالی را به 
عنوان جانشین رامین رضاییان ایرانی برای ترکیب تیم 
انتخاب کرده است.رامین رضاییان طبق اخبار رسیده از 
سوی باشگاه پرسپولیس مورد توجه است و باید دید این 

بازیکن ایرانی در نهایت به باشگاه تهرانی برمی گردد؟

زمان  دیدارهای تیم ملی مقابل 
عراق و امارات

زمان دیدارهای تیم ملی مقابل عراق و امارات مشخص 
شد. به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با ارسال نامه ای ساعت دو بازی ایران 
ــارات را اعــلام کــرد. بر اســاس نامه  مقابل عــراق و ام
ارسالی AFC دو بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل 
عراق )7 بهمن( و امــارات )12 بهمن( راس ساعت 

18:00 برگزار خواهد شد.

مدل موی پرتغالی ها با چهره طارمی
تیاگو، آرایشگر پرتغالی که چهره بازیکنان فوتبال 
را به عنوان مدل مو روی سر علاقه مندان طراحی 
می کند، در آخرین کار خود از چهره مهدی طارمی 
پرده برداشت.ستاره کشورمان که با درخشش در تیم 
پورتو محبوبیت زیادی بین طرفداران پرتغالی پیدا 
کرده حالا به مدل موی آن ها نیز تبدیل شده است.
تیاگو در صفحه شخصی خود نوشت: قبلا هم گفتم 
بهترین آرایشگاه ها در شمال و اهل پورتو هستند. 
طارمی حتی از رونالدو هم زیباتر اســت. تو لیاقت 

بازیکن بزرگ بودن را داری.

 احتمال سفر شاگردان مجیدی 
به ترکیه

یکی از  برنامه های فرهاد مجیدی برای نیم فصل 
تدارک اردوی خارجی به منظور آماده سازی تیم در 
تعطیلات است. ظاهرا یکی از کشورهایی که باشگاه 
استقلال برای سفر این تیم در نظر گرفته، ترکیه است 
و ممکن است در صورت دریافت مجوز از شورای برون 
مــرزی و طی کــردن رونــد اداری، آبی پوشان راهی 
ترکیه شوند. رایزنی برای محل نهایی برپایی اردوی 

استقلال در نیم فصل همچنان ادامه دارد.

خانواده رودی ژستد در تهران
رودی ژستد که در هفته های آغازین فصل به جمع شاگردان فرهاد 
مجیدی اضافه شد هم اکنون به واسطه حضور خانواده اش در تهران 
آرامش خاطر بیشتری یافته و باشگاه استقلال نیز برای او منزل اجاره 
کرده است تا مجبور نباشد همراه همسر و فرزندش در هتل زندگی 
کند. ژستد از بابت حضور خانواده اش در تهران بسیار خوشحال 
است و دیگر هیچ نگرانی برای آن ها ندارد. این بازیکن از همان ابتدا 
گفته بود که می خواهد شرایط برای حضور خانواده اش در تهران نیز 
فراهم شود تا با آرامش بیشتری برای استقلال به میدان برود. اگرچه 
برخی کارشناسان همچنان معتقدند رودی ژستد کارایی چندانی 
ندارد ولی فرهاد مجیدی قاطعانه معتقد است این بازیکن تمام 

وظایف محوله را در داخل زمین به خوبی و درستی انجام می دهد.

 اواخر خرداد یا اوایل تیر 
پایان لیگ برتر

سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ فوتبال پس از قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 
2022 با ابراز تأسف از حضور نداشتن استقلال 
و پرسپولیس در مسابقات فصل جاری و کم شدن 
هیجان قرعه کشی، درباره برنامه ریزی لیگ برتر، 
گفت: برنامه لیگ قهرمانان آسیا به طور ناگهانی یک 
ماه جابه جا شد و ما هم برای این که تیم ها با شرایط 
بهتری وارد لیگ قهرمانان شوند، برنامه لیگ را 
تغییر دادیم.مهدی که با برنامه شب های فوتبالی 
صحبت می کرد و پیش از این اردیبهشت  1401 را 
پایان لیگ بیست ویکم اعلام کرده بود، درباره این که 
با توجه به این تغییرات لیگ برتر چه زمانی به پایان 
می رسد، گفت: تیم ها در لیگ قهرمانان با توجه به 
شرایط پاندمی باید متمرکز بازی کنند و چهار پنج 
روز زودتر راهی مسابقات شوند، با این حال باید 
ببینیم برنامه ریزی به چه شکل است. ما حین لیگ 
قهرمانان آسیا، جام حذفی را برگزار خواهیم کرد و 
با این شرایط، احتمالًا اواخر خرداد یا اوایل تیر لیگ 

را به اتمام برسانیم.

فوتبال ایران یک پله سقوط کرد
سایت فوتی رنکینگ جدیدترین رده بندی فوتبال 
آسیا را اعلام کرد که در این رده بندی فوتبال ایران 
با یک پله سقوط در رده پنجم جدول قرار گرفت تا 
سهمیه اش 2+2 بماند.طبق اعلام این سایت این 
رده بندی موقت و به روز است و رده بندی نهایی 
بعد از اتمام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2022 
اعلام می شود که ملاک سهمیه بندی برای سال 

های آینده خواهد شد.

اخبار

گــروه ورزش/روز گذشته مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی با برگزاری چهار بازی آغاز شد و خیبرخرم 
آباد،آلومینیوم اراک،مــس کرمان و پرسپولیس چهار 
تیم صعودکننده به دور بعدی رقابت ها بودند. به این 
ترتیب در مرحله بعدی حداقل شاهد حضور دو تیم غیر 
لیگ برتری خواهیم بود.جام شگفتی ها در اولین روز 
از مرحله یک هشتم نهایی خود با سه شگفتی همراه 
بود؛یکی شکست پرگل صنعت نفت مقابل خیبرخرم 
آباد و دیگری حذف سپاهان و فولاد مدعی با شکست 
مقابل آلومینیوم اراک و مس کرمان. دو تیم سپاهان و 
آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی اراک به مصاف هم 
رفتند که تکلیف این بازی را ضربات پنالتی مشخص 
کرد و این تیم آلومینیوم بود که در ضیافت پنالتی ها 4 
بر ۳ به پیروزی رسید و اما در مهم ترین بازی روز گذشته 
پرسپولیس در اصفهان مهمان ذوب آهن بود که این 
بازی با برتری ۳-صفر سرخ های تهرانی به پایان رسید. 
در این بازی وحید امیری و مهدی عبدی دو بار برای 
پرسپولیس گل زدند. سرخ پوشان که در مرحله قبلی این 
رقابت ها تیم دسته اولی ویستاتوربین را با 4 گل شکست 
داده بودند با یک بازی منطقی از سد ذوب آهن هم عبور 
کردند و به جمع هشت تیم پایانی رقابت ها راه یافتند. 
سرمربی پرسپولیس در این جدال چند مهره تیمش را 
به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت؛ امید عالیشاه، 
عیسی آل کثیر، حامد پاکدل و هنانوف مصدومان 
پرسپولیس بودند و یحیی در غیاب این بازیکنان تیمش 
را به مصاف ذوب آهن فرستاد.روز گذشته حامد لک 
درون دروازه پرسپولیس دومین بازی جام حذفی اش 
را پشت سر گذاشت و در این بازی هم توانست دومین 

کلین شیت خود در جام حذفی را ثبت کند. خط دفاعی 
پرسپولیس نسبت به آخرین دیدار این تیم یک تغییر 
داشت؛ سیدجلال حسینی و فرشاد فرجی بار دیگر در 
قلب دفاعی حاضر بودند و در سمت چپ سعید آقایی 
به میدان رفت و در سمت راست هم سیامک نعمتی 
جانشین مهدی شیری شده بــود. در خط میانی نیز 
میلاد سرلک در کنار کمال کامیابی نیا حاضر بود. دو 
بازیکن تهاجمی تر پرسپولیس در خط میانی احسان 
پهلوان و مهدی ترابی بودند و در خط حمله هم در غیاب 
آل کثیر همان طور که پیش بینی می شد مهدی عبدی 
در کنار وحید امیری قرار گرفته بود. یکی از اتفاقات مهم 
در بازی روز گذشته نمایش خوب و امیدوارکننده وحید 
امیری بود؛ بازیکنی که هرگاه خوب بوده پرسپولیس هم 
روز خوبی را سپری کرده است. مسلما بازگشت وحید 
امیری به روزهای اوج در روند نتیجه گیری پرسپولیس 
در لیگ نیز تاثیرگذار خواهد بود.از دیگر اتفاقات مهم در 
برد ۳-صفر پرسپولیس دبل مهدی عبدی بود. عبدی 
در بازی مقابل ذوب با نمایشی که داشت خیال یحیی 
را تا حدود زیادی در خط حمله راحت کرد البته با توجه 
به مصدومیت آل کثیر قطعا پرسپولیس به یک مهاجم 
جدید نیاز خواهد داشت و با توجه به لیگ فرسایشی و 
ادامه رقابت در جام حذفی عبدی به تنهایی نمی تواند بار 
خط حمله سرخ ها را به دوش بکشد. در بازی روز گذشته 
هواداران پرسپولیس بالاخره یکی از بازیکن های تاجیک 
خود را هم در ترکیب تیمشان دیدند. یحیی گل محمدی 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از مجوز سازمان 
لیگ فوتبال مبنی بر استفاده از خریدهای تاجیکی خود 
تصمیم به ورود وحدت هنانوف در دقیقه ۶۹ گرفت تا او 

جای فرشاد فرجی را بگیرد. هنانوف و صفراُف که 1۶ 
آبان ماه پس از فسخ قــرارداد با استقلال تاجیکستان 
وارد ایران شدند به دلیل محرومیت این باشگاه در پرونده 
بدهی به گابریل کالدرون نتوانستند برای این تیم بازی 
کنند. تاجیک های پرسپولیس پس از پرداخت بدهی از 
سوی باشگاه قرارداد خود را سی ام آذرماه ثبت کردند 
اما برای بازی در این تیم باز هم منتظر مجوز فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ فوتبال بودند که بالاخره صادر شد 
تا یحیی بتواند هنانوف را در دیدار با ذوب آهن بازی دهد.

ویژه

شوک به قهرمان نیم فصل
 جام حذفی تحت الشعاع ابتلای 

استقلالی ها به کرونا
گروه ورزش/ مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی کشور روز گذشته 
با انجام چهار دیدار آغاز شد و طبق برنامه قرار بود امروز با انجام بازی 
های باقی مانده پیگیری شود. اما روز گذشته اعلام شد که کرونا به 
اردوگاه استقلال قهرمان نیم فصل زده و تقریبا نیمی از بازیکنان و 
کادرفنی این تیم به این ویروس مبتلا شده اند. گفته شد حسینی، 
مرادمند، یزدانی، نیک نفس، مهدی پور، حسین زاده، یامگا، رضایی 
و سلمانی بازیکنانی هستند که تست کرونای آن ها مثبت اعلام شده 
است. حتی اعلام شد تست فرهاد مجیدی هم مثبت شده اما باشگاه 
این خبر را تکذیب کرد با این حال سرمربی آبی ها در نشست پیش 
از بازی با پیکان حاضر نشد. در ادامه سهیل مهدی مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ به ابتلای استقلالی ها به کرونا واکنش 
نشان داد و گفت: »کمیته پزشکی  فدراسیون فوتبال در حال بررسی 
این موضوع است. طبیعتا این بخش زیر نظر ستاد کرونا در فوتبال 
است و آن ها بعد از بررسی آزمایش های نهایی نظر خود را به ما 
اعلام می کنند.« او درباره لغو شدن یا نشدن بازی پیکان – استقلال 
اظهارنظر صریحی نکرد و تصمیم گیری را به نظر کمیته پزشکی 
موکول کرد. این در حالی بود که رسانه ها از تعطیلی تمرین استقلال 
در پی مثبت شدن تست کرونای تعداد زیادی از اعضای این تیم خبر 
دادنــد. با تعطیلی تمرین احتمال لغو بازی قوت گرفت و پیرو این 
خبر باشگاه استقلال طی درخواستی رسمی از فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ  خواست  بازی با پیکان را لغو کنند. مجتبی حسینی 
سرمربی تیم پیکان هم در نشست خبری به ابتلای استقلالی ها به 
کرونا و احتمال لغو دیدار تیمش واکنش نشان داد و گفت: »این را تازه 
شنیدم. باید ببینیم قانون در این زمینه چه می گوید و ما تابع قانون 
هستیم. شاید این اتفاق برای ما هم رخ بدهد اما خاطرم هست این 
اتفاق فصل گذشته برای تیم ذوب آهن افتاد که بازی شان برگزار شد.« 
با وجود این باشگاه پیکان عصر دیروز با انتشار عکس های مربوط به 
تمرین خود از آمادگی شاگردان سید مجتبی حسینی برای برگزاری 
این مسابقه خبر داد. همچنین سعید دقیقی، مدیر تیم پیکان ضمن 
اعلام آمادگی این تیم از سازمان لیگ خواست مسائل قانونی را درباره 
این مسابقه اجرا کند. امروز علاوه بر دیدار تیم های پیکان و استقلال 
طبق برنامه قرار است سه دیدار دیگر در شهرهای مسجد سلیمان، 

رفسنجان و قائم شهر برگزار شود که برنامه آن به شرح زیر است:
*نساجی مازندران- گل گهر سیرجان

*نفت مسجد سلیمان- خلیج فارس ماهشهر
*مس رفسنجان- پدیده مشهد

بنزما از رئال مادرید جدا می شود؟
کریم بنزما که روزهای خوبی را در رئال مادرید سپری می کند، با وجود این 
که تا پایان ماه ژوئن 202۳ با این باشگاه اسپانیایی قرارداد دارد، ممکن 
است تابستان آینده از جمع کهکشانی ها جدا شود. بر اساس گزارش 
نشریه »ناسیونال« کاتالونیا؛ این مهاجم فرانسوی به اطلاع فلورنتینو 
پرس رئیس باشگاه رئال مادرید رسانده که می خواهد در این تیم بماند 
و به فوتبالش ادامه دهد اما در صورتی که رئال اقدام به جذب ارلینگ 

هالند مهاجم نروژی بوروسیا دورتموند کند، از این تیم جدا خواهد شد. 
طبق این گزارش؛ رویکرد بنزمای ۳4 ساله در صورت پیوستن کیلیان 
امباپه به جمع رئالی ها متفاوت است و او از ملحق شدن هموطنش به 
این تیم استقبال می کند. مهاجم فرانسوی کهکشانی ها رابطه خیلی 
خوبی با امباپه دارد و در صورت پیوستن او به رئال مادرید، در این تیم 
خواهد ماند. بنزما که از سال 200۹ در عضویت باشگاه رئال مادرید 
است، تاکنون در 58۶ بازی به میدان رفته و ۳0۳ گل برای این تیم به 
ثمر رسانده و 15۳ پاس گل هم برای هم تیمی هایش ساخته است.

ناراحتی رئیس گوش شکسته ها از جمله باج خواهی
دبیر: حرف های زیادی درباره کمیته ملی المپیک دارم!

پاسخ معاون باشگاه پرسپولیس به ادعای علی کریمی
به تازگی علی کریمی پیش کسوت تیم پرسپولیس در برنامه ای اینترنتی مدعی شد 
شایعه ای را شنیدم که گفتند پاداش آسیایی پرسپولیس آمده و کسی نفهمیده چگونه 
هزینه شده است. علی عطایی، معاون مالی و اداری باشگاه پرسپولیس در خصوص 
شائبه مطرح شده مبنی بر دریافت پاداش آسیایی این باشگاه در گفت و گو با 
فارس اظهار کرد: تاکنون بیش از 40 نامه برای AFC  ارسال و درخواست 
کردیم این مبلغ را پرداخت کند اما تا این لحظه به این درخواست پاسخی 
نــداده است. به دلیل تحریم ها، هیچ پولی نتوانستیم از کنفدراسیون 
بگیریم. وی درباره مبلغ دقیق طلب پرسپولیس از AFC پاسخ داد: طبق آخرین 
استعلامی که داشتیم،سه میلیون و 400 هزار دلار طلب داریم. حدود دو میلیون و 800 هزار 
دلار از این مبلغ مربوط به حضورمان در فینال سال 2020 لیگ قهرمانان است و باقی مانده 

مبلغ هم مربوط به حضور پرسپولیس در مرحله گروهی تا یک چهارم سال 2021 است. 

بازگشت آقای گل به پرسپولیس منتفی شد
مصدومیت عیسی آل کثیر از ناحیه رباط صلیبی باعث دوری طولانی مدت او از تمرینات 
پرسپولیس شد تا مهاجم سرخ پوشان پایتخت تا پایان فصل نتواند این تیم را همراهی کند. 
همین موضوع یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس را مصمم به جذب جایگزین برای او 
در خط حمله تیمش کرد تا بتواند بازیکن دیگری را به فهرست این تیم اضافه کند. سرمربی 
پرسپولیس گزینه هایی همچون علی علیپور از ماریتیموی پرتغال را در نظر داشت تا شرایط 
مالی آن ها توسط باشگاه بررسی شود. گل محمدی در حالی قصد داشت دیدگاه علیپور 
را برای بازگشت به این تیم جویا شود که باشگاه پرسپولیس پولی برای پرداخت و جذب 
بازیکن از تیم پرتغالی نداشت و بازگشت هر لژیونر را منوط به دریافت رضایت نامه از جانب 
خود بازیکن کرده بود.این بازیکن باید مبلغ بالای 500 هزار دلار برای دریافت رضایت 

نامه خود در نقل و انتقالات زمستانی پرداخت کند که البته حاضر نیست چنین مبلغی 
را  بپردازد. ضمن این که علیپور جایگاه ثابتی در ترکیب ماریتیمو پیدا کرده است.

گروه ورزش/ رئیس فدراسیون کشتی در 
نشست خبری دیروزش به حواشی پیش آمده 
در ماجرای سفر تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا 
واکنش نشان داد. صحبت های اخیر علیرضا 
دبیر درخصوص آمریکا درحالی پروسه صدور 
روادیــد ایــن کشور بــرای تیم ملی کشتی را 
دچار مشکل کرده که برخی در این بین پای 
گرین کــارت رئیس فدراسیون کشتی را به 
میان آوردند و مدعی شدند دبیر از یک طرف 
گرین کارت آمریکا دارد و از طرف دیگر مرگ 
بر آمریکا می گوید. رئیس فدراسیون کشتی 
در پاسخ به حواشی رخ داده اما می گوید: 
»متاسفانه یک ســری دروغ هــایــی نوشتند 
که خوب نبود. مثلا گفتند من گرین کارت 
دارم. دهه 80 بیشتر ورزشکاران گرین کارت 
داشتند و من هم در زمان المپیک سیدنی 
گرین کارت گرفتم و گفتم شاید بروم و درس 
بخوانم ولی حتی سالی یک بار هم نمی رفتم. 
۶ تا7 سال پیش انصراف دادم و گرین کارتم 

باطل شد و از بین رفت. کسانی که می خواهند 
دروغ بگویند حداقل به این توجه کنند که آیا 
آدمی که گرین کارت دارد برای گرفتن روادید 
به دبــی مـــی رود؟ بهتر اســت فــرق تابعیت و 
گرین کارت را بدانید. دارنده گرین کارت نیاز 
به روادید ندارد اما کسی که تابعیت می گیرد 
پرچم  بــه  و  دارد  آمریکایی  گذرنامه  یعنی 
این کشور قسم می خورد. من حتی همین 

گرین کارت را هم پس دادم.« 
ــا یـــــادآوری انــتــخــابــات کمیسیون  ــیــر ب دب
ورزشکاران به شدت به صالحی امیری رئیس 
فدراسیون کشتی تاخت تا بگوید: »انتخابات 
کمیسیون ورزشکاران کاملا مهندسی شده 
بود. صالحی امیری هم قول داد، گفتم اگر 
صلاح می دانید سوریان ثبت نام نکند و از بین 
چهار نفر انتخاب شود به همین دلیل سوریان 
نیامد اما دیدیم او معرفی نشد. سوریان شاهد 
بود و خــودش حرف های صالحی امیری را 
شنید. در هیئت اجرایی می گویند من باج 

می خواهم امــا ایــن طلب کشتی اســت، چه 
باجی؟ من حرف های زیادی دربــاره کمیته 
ــاره آن  ملی المپیک دارم اما اسفندماه درب
صحبت می کنم. دنبال جنگ و دعوا نیستم، 
ــاره نحوه  فقط حــق کشتی را بدهند. دربـ
پخش بودجه کمیته، دروغ هایی که گفته اند 
و تهمت هایی که زده انـــد، به موقع صحبت 

می کنم.«
رئیس فدراسیون کشتی در بخشی از صحبت 
نخواستنش  به  بودجه،  درخصوص  هایش 
در راس فدراسیون کشتی اشاره مختصری 
داشت. او در پاسخ به سوال خراسان درباره 
این که منظورش چیست، این طور پاسخ داد: 
»این را باید از دوستان بپرسید که می خواهند 
من باشم یا نه. مجمع به من رای داده و وظیفه 
ــت. من از جمله »دبیر  من هم پیگیری اس
بــاج مــی خــواهــد« نــاراحــت شــدم امــا کمیته 
نامه ای نوشت و آمار دروغ داد. مرا به حاشیه 

نبرید)می خندد(.«

  شروع یک هشتم نهایی جام حذفی 

 با حذف سپاهان و فولاد  

   صعود پرسپولیـس 
   با درخـشش 

  امیری و عبدی

    خیبر خرم آباد 5 - صنعت نفت آبادان یک
مــهــرداد قنبری )28 - پنالتی(، حمید  گــل: 
طاهری فرد )50(، امیررضا احمدی )74(، میلاد 
غریبی )84(فرزاد محمدی )۹۳( برای خیبر خرم 

آباد و یزدان کبیری نیا )40( برای نفت آبادان

    آلومینیوم اراک۱)۴(-سپاهان ۱)۳(
گل: فرشاد احمدزاده )2( برای سپاهان و میلاد 

فخرالدینی )۳7( برای آلومینیوم

    مس کرمان یک)5(-فولاد یک)۴(
گل: امین کاظمیان )۶0( برای مس کرمان و 

وحید حیدریه)88( برای فولاد

    ذوب آهن صفر-پرسپولیس ۳
گل: وحید امیری)۳5( و مهدی عبدی )۶2 و 7۶(

قرعه کشی لیگ قهرمانان بدون استقلال و پرسپولیس

تقابل جذاب نکو و استرا
قرعه کشی لیگ قهرمانان 2022 آسیا در غیاب 
استقلال و پرسپولیس برگزار شد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به دلیل شیوع ویروس کرونا قصد دارد 
برای سومین سال متوالی، رقابت های این فصل 
را هم به صورت متمرکز برگزار کند. کشورهایی 
که خواهان میزبانی لیگ قهرمانان هستند، می 
توانند درخواست خود را به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا بدهند. مراسم قرعه کشی لیگ قهرمانان 
2022 آسیا دیروز)دوشنبه( در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در کوالالامپور برگزار شد. این مراسم 
در حالی برگزار شد که استقلال و پرسپولیس دو 
باشگاه بزرگ ایران به دلیل دریافت نکردن مجوز 
حرفه ای، از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شده اند. 

فــــولاد خــوزســتــان و ســپــاهــان 
ایـــران در  اصفهان دو نماینده 
قهرمانان  لیگ   2022 فصل 

آسیا هستند که به ترتیب در 
گــروه های سوم و چهارم 

قرار گرفتند. نکته جالب 
این قرعه کشی مسابقه 

تیم فــولاد خوزستان 
اســـــت؛ جـــایـــی که 
ــواد  ــردان جـ ــ ــاگ ــ ش
تیم  بــا  باید  نکونام 
الــغــرافــه بــا هدایت 
آندره آ استراماچونی 

ــق  ــاب ســـرمـــربـــی س
استقلال تقابل کنند. 

احتمال حضور سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی 
هم در تیم الغرافه وجود دارد. همچنین شباب 
الاهلی با احمد نوراللهی و مهدی قایدی دو بازیکن 
ایرانی خود باید در گروهی که فولاد هم حضور 
دارد بازی کند. سپاهان در گروه چهارم حریف 
سرسختی به نام الدحیل قطر دارد و به نظر می 
رسد برای دو بازی دیگر مشکل زیادی نداشته 
باشد.تیم الریان با شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی 
خود در گروه سخت نخست با الهلال عربستان و 

استقلال تاجیکستان قرار دارد.
گروه A: الهلال عربستان، استقلال تاجیکستان، 

الریان قطر، الشارجه امارات یا الزوراء عراق
ــارات،  گــروه B: الشباب عربستان، الجزیره ام
ــراق،  مومبایی سیتی  نیروی هوایی ع

هندوستان
گروه C: شباب الاهلی امارات، فولاد 
خوزستان ایران، الغرافه قطر، 

آهال ترکمنستان
گروه D: الدحیل قطر، 
سپاهان ایران، پاختاکور 
ــان، الــتــعــاون  ــت ــس ــک ازب
عــربــســتــان یــا الجیش 

سوریه
ــد قطر،  ــس ــروه E: ال ــ گ
عربستان،  الفیصلی 
الوحدات اردن، بنی یاس 
امـــارات یا نسف قارشی 

ازبکستان

سوژه
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 مصطفی قاسمیان  

امسال  لطیفی  محمدحسین 
نیز در زمــان برگزاری چهلمین 
برنامه  فــجــر،  جــشــنــواره فیلم 
سینمایی »هفت« را از شبکه سه 
ــت. او در  روی آنتن خواهد داش
گفت وگو با ایسنا راجع به »زنده« بودن این برنامه ابراز 

امیدواری کرده است.

جواد عزتی در فیلم »مرد بازنده« 
اثر محمدحسین مهدویان گریم 
بنابر  ــت.  اس داشته  سنگینی 
آن چه کامران حجازی یکی از 
تهیه کنندگان فیلم در گفت وگو 

با مهر مطرح کرده، گریم او روزانه 5 تا 6 ساعت 
زمان می برده است.

مسعود اطیابی به فرهیختگان 
ــه 27 دقــیــقــه از  گفته اســـت ک
فیلم »دینامیت« که مربوط به 5 
سکانس از حضور مهدی فقیه بوده 
و همچنین سکانس پایانی این 

فیلم حذف شده. فقیه در این فیلم نقش یک مدرس 
حوزه علمیه را بازی کرده است.

چهره ها و خبر ها

بهروز افخمی در گفت وگو با ایسنا 
ــن کــه سینما  ضمن اشـــاره بــه ای
و  هیجان انگیز  نمی تواند  دیگر 
دوران ساز باشد گفته قصد دارد از 
کارگردانی سینما خداحافظی و 
به عنوان تهیه کننده و کارگردان سریال فعالیت کند.

هدی زین العابدین امسال با فیلم 
دفاع مقدسی »دسته دختران« اثر 
منیر قیدی در چهلمین جشنواره 
فجر دیده می شود. او سال گذشته 
با فیلم »زالاوا« در جشنواره فجر 

حاضر بود که هنوز به نمایش درنیامده است.

فیلم روز

عباس غزالی از چهارشنبه هفته 
جاری با فیلم »من یوسفم مادر« 
ساخته محمدرضا فرطوسی روی 
پــرده سینما دیــده می شود. این 
فیلم در گروه هنر و تجربه اکران 
خواهد شد و غزالی تنها بازیگر شناخته شده آن است.

مجموعه نمایش خانگی »خاتون« که دیروز 
ــم رسید، از سریال های  به قسمت دوازدهـ
خوش ساخت پلتفرم های اینترنتی است. این 
سریال به کارگردانی تینا پاکروان، در کنار 
»زخــم کــاری« محصول فیلیمو، از جمله آثار 
سال 1400 نمایش خانگی به شمار می آید 
که بیشترین نقدهای مثبت را دریافت کرده 
و تاکنون بینندگان فــراوانــی داشته است. 
ــزارش که در نیمه راه این سریال 23  این گ
قسمتی تدوین شده، به 4 نکته درباره »خاتون« 

می پردازد.

تشابهات با »در چشم باد«	 
بر اساس چیزی که تاکنون از »خاتون« منتشر 
ــده، قصه ایــن سریال فعلا در اوایـــل دهه  ش
1320 می گذرد که ایران مورد تهاجم متفقین 
قرار گرفت و در سال های نخست جنگ جهانی 
دوم، توسط شوروی و انگلیس اشغال شد. این 
بــرای دومین بار است که اشغال کشورمان 
در این بازه زمانی، سوژه یک سریال شاخص 
ایرانی قرار می گیرد. یک دهه پیش نیز »در 
ــاد« بــه کــارگــردانــی مسعود جعفری  چشم ب
جوزانی محصول سیمافیلم، در بخشی از قصه 
خود به این واقعه پرداخته بــود؛ سریالی که 
پس از بارها بازپخش در تلویزیون، همچنان 
محبوب است. از دیگر نقاط اشتراک »خاتون« 
و »در چشم باد«، می توان به حضور یک ایرانی 
وطن پرست به عنوان کاراکتر اصلی سریال 

در مرکز هر دو قصه اشاره کرد، در عین حال 
که شخصیت »بیژن ایرانی« مشخصا تخیلی 
اســت، امــا روشــن نیست چقدر از شخصیت 
»خاتون« واقعیت دارد. نکته جالب این که 
موسیقی هر دو سریال توسط دو تن از آهنگ 
سازان بین المللی ایران، ساخته شده: حسین 
علیزاده برای »در چشم باد« و کیهان کلهر برای 

»خاتون«.

مسیر هموار »خاتون« تا آنتن	 
به نظر می رسد اگر کمی سخت گیری درباره 
پوشش بازیگران »خاتون« وجود نداشته باشد، 
این مجموعه از جمله آثــاری است که از نظر 
از شبکه های سیما  ــرای پخش  ب مضمونی، 
بسیار مناسب اســت. اگرچه نمی دانیم در 
قسمت های آینده، قصه »خــاتــون« به کدام 
ــی رود، امــا ایــن اثــر تاکنون محصولی  ســو مـ
ضداستعماری نشان داده که کاراکتر اصلی 
آن در برابر هرگونه همکاری با اشغال گران 
محبوب  مضامین  از  می ایستد،  بیگانگان  و 
رسانه ملی. شاهد این سخن، تعریف ضرغامی 
رئیس پیشین صداوسیما از »خاتون« است که 

در بخشی از توئیت درباره این سریال نوشت: 
»خاتون خوب بود. قصه  پرکشش و کارگردانی 
حرفه ای، مجموعه ای خوش ساخت را برای 
مردم تدارک دید. مقاومت ایرانیان همیشه 

ستودنی است.«

ترکیب جالب توجه بازیگران	 
از ویژگی های مورد توجه »خاتون« که تاکنون 
مورد توجه مخاطبان نیز قرار گرفته، ترکیب و 
بازی بازیگران این مجموعه است. تینا پاکروان 
در نخستین سریال خود، از شمار بسیار زیادی 
است  ــرده  ک استفاده  شناخته شده  بازیگر 
که به نظر می رسد از این نظر، سریال بسیار 
گران قیمتی است. پژمان بازغی، غزل شاکری، 
بهناز جعفری، سروش صحت، ستاره پسیانی، 
شبنم مقدمی و رضا بهبودی از چهره هایی اند 
که هرکدام می توانستند در نقش های اصلی 
یا دست کم پررنگ یک سریال نمایش خانگی 
جلوی دوربین بروند، اما در »خاتون« حضوری 
کوتاه )برخی در حد یکی، دو قسمت( دارند 
ــد! بــازیــگــران  ــی رون و بــه نــوعــی مــی آیــنــد و م
»خاتون« اگرچه چهره های متنوعی اند و از 

نسل های مختلف و خاستگاه های گوناگونی 
به این مجموعه آمده اند، اما با هدایت درست 
کارگردان، جمع متجانسی شکل داده انــد. 
ــد؛ خصوصا  اغلب نیز بازی های خوبی دارن
بازی  چهره هایی مانند اشکان خطیبی که 
درخشانی ارائه کرده و مهران مدیری که پس 

از مدت ها، نقش آفرینی قابل توجهی دارد.

دومین سریال محبوب نماوا	 
بــر اســـاس آمـــار نــظــرات مثبت منتشرشده 
در خروجی پلتفرم نماوا، »خاتون« در کنار 
»قورباغه« با فاصله محبوب ترین اثر این پلتفرم 
است. در حالی که 92 درصد آرای کاربران 
نماوا به »قورباغه« مثبت بود، »خاتون« با 91 
درصــد نظر مثبت در جایگاه دوم قــرار دارد. 
این در حالی است که »خسوف« با 79 درصد، 
ــد، »روز بلوا« با 84  »حــرفــه ای« با 80 درص
درصــد، »سیاوش« با 86 درصد و »گیسو« با 
77 درصد فاصله ای قابل توجه با سریال های 
ــد. نکته جالب این  موفق تر این پلتفرم دارن
که تهیه کنندگی هر دو سریال »خــاتــون« و 

»قورباغه« بر عهده علی اسدزاده بوده است.

وزیرفرهنگ:5فیلمفاخردفاعمقدسیمیسازیم
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی بیان کرد که 
هدف گذاری تولید 5 فیلم دفاع مقدسی برای 

سال آینده وجود دارد.
به گزارش مهر، محمدمهدی اسماعیلی درباره 
تلاش های این وزارتخانه برای تولید فیلم های 
دفاع مقدس اظهار کرد: »یکی از کارهای مهم 
که در حوزه سینما و بنیاد فارابی در حال انجام 
است، هدف گذاری تولید حداقل 20 فیلم در 

سال آینده است، البته مجموعه های ارزشی هم به 
این مجموعه پیوسته و دولت و شخص آقای رئیس 
جمهور راجع به این موضوع توجه ویژه دارند.«  
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: 
»در سال آینده تلاش داریم حداقل 5 فیلم در 
حوزه دفاع مقدس همراه با تولیدی فاخر داشته 
کشورهای  با  که  تفاهم نامه هایی  در  باشیم، 
مختلف نیز داریم موضوع فیلم های سینمایی 

را دنبال می کنیم تا از طریق این تفاهم نامه ها 
بتوانیم فیلم هایی را با دوبله و زیرنویس مناسب 

در اختیار کشورهای دیگر قرار دهیم.«
 اسماعیلی گفت: »بنا بر این است که این مسیر را 

با قدرت ادامه دهیم و در تمام حوزه های فرهنگی 
و هنری از جمله سینما، تئاتر، کتاب و... به دنبال 
ارائه خدمتی در جهت معرفی ارزش های انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس هستیم.«

احتمال »سقوط ماه« روی زمین!

فیلم سینمایی »سقوط ماه« در آستانه اکران در 
سالن های سینما قرار دارد. این فیلم را رولاند 
امریش کارگردانی کــرده که بــرای آثــار علمی 
تخیلی چون »روز استقلال«، »گودزیلا«، »روز پس 
از فردا« و »2012« شناخته می شود. او در ساخته 
جدید خود نیز به سراغ سوژه ای علمی تخیلی و 

اکشن رفته است.
فیلم »سقوط ماه« با فیلم نامه ای غیراقتباسی 
نوشته خود امریش و دو نفر دیگر ساخته شده و 
درباره وقتی است که کره ماه به علتی نامشخص، 
ــارج می شود و به سمت زمین  ــدار خــود خ از م
حرکت می کند. در این زمان دو فضانورد و یک 
نظریه پرداز تئوری توطئه، در کنار یکدیگر قرار 
می گیرند تا در مأموریتی، از سقوط ماه روی 
زمین جلوگیری کنند. بر اساس خلاصه داستان 
اعلام شده فیلم، آن ها به زودی متوجه می شوند 

ماه، چیزی نیست که فکرش را می کردند.

نقش دو فضانورد را هالی بری بازیگر »کتوومن« و 
پاتریک ویلسون هنرپیشه »احضار« ایفا می کنند و 
جان بردلی بازیگر نقش »سمول تارلی« در سریال 
»بازی تاج وتخت«، در نقش دیگر شخصیت اصلی 
فیلم جلوی دوربین رفته است. دانلد ساترلند و 

مایکل پنا نیز در »سقوط ماه« حضور دارند.
این فیلم که با بودجه 140 میلیون دلاری ساخته 
شــده، از جدیدترین محصولات جریان اصلی 
هالیوود است و بر اساس تریلرهای آن، به نظر 
از  یکی   »2012« بــه  شباهت هایی  مــی رســد 
ساخته های پیشین رولاند امریش، خصوصا در 
ابعاد آخرالزمانی آن دارد. »سقوط ماه« تاکنون 
سینما  منتقدان  از  نظری  و  نداشته  نمایشی 

دریافت نکرده است.
این فیلم پنج شنبه 14 بهمن ماه در سینماها 
اکران خواهد شد و احتمالا تا یکی ، دو ماه بعد، 
در دسترس کاربران اینترنت قرار خواهد گرفت.

خانه جشنواره فجر معرفی شد
پردیس چارسو به عنوان خانه جشنواره و میزبان 
اهالی رسانه در چهلمین جشنواره فیلم فجر 

انتخاب شد.
به گزارش مهر، سرانجام پس از طرح گزینه های 
ــرای خــانــه جــشــنــواره )مــرکــز اصلی  متعدد بـ
جشنواره( و سینمای اهل رسانه، پردیس چارسو 
میزبان اهالی رسانه در چهلمین دوره از جشنواره 
فیلم فجر خواهد بود. برنامه های اصلی جشنواره 
چهلم در پردیس چارسو برگزار خواهد شد. علاوه 
بر این، سینما فلسطین که بخش دیگری از خانه 
جشنواره است به نیازهای منتقدان و بخشی از 

اهالی رسانه و مهمانان پاسخ خواهد داد.
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ــری – موضوع مأموریت  جــواد نوائیان رودس
هایزر در ایران، بین روزهای 14 دی تا 14 بهمن 
اتفاقاتی اســت که  از مهم ترین  1357، یکی 
بررسی آن در حوزه تاریخ انقلاب اسلامی ضرورت 
دارد. رهبر انقلاب در ارتباط تصویری اخیر با 
مردم قم، در 19 دی ماه امسال ، ضمن اشاره به 
تلاش های آمریکا برای حفظ رژیم پهلوی، گفتند: 
»همان کسی که در این روز، دهم دی سال 5۶، 
ایران را جزیره ثبات نامیده بود، یعنی خود این 
کارتر، سال بعد در دی سال 57 مجبور شد که 
هایزر را بفرستد تهران برای این که نهضت را به 
هر وسیله ای که هست و هرجور که ممکن است 
خاموش کند، با کودتا، با کشتار، با قتل عام مردم، 
این کار را بکند که البتّه در این کار هم بحمدا... 
ناموفّق ماند و نتوانستند جلوی حدوث انقلاب را 
بگیرند.« موضوع مأموریت هایزر در ایران، با توجه 
به خارج نشدن بخش عمده ای از گزارش های 
وی به دولت آمریکا، از طبقه بندی های امنیتی، 
اخــیــر محل مناقشات بسیاری  ــه  طــی دو ده
بوده است و در این بین، برخی از وابستگان به 
رژیم شاه کوشیده اند تا از آن، حتی در راستای 
تطهیر پهلوی ها سوءاستفاده کنند. با این حال، 
مستندات مربوط به موضوع مأموریت هایزر در 
ایــران، چندان محدود و نایاب نیست که نتوان 
آن را به دقت بررسی و درباره اش اظهارنظر کرد. 
این مأموریت، چنان که بررسی خواهد شد، یک 
اقدام خلق الساعه و ناگهانی نبود و برخلاف تصور 

برخی از مورخان، مقدماتی طولانی و چندماهه 
تدارک دیده شد تا در آخر، به هایزر و مأموریت او 

ختم شود.

آغاز طراحی کودتا از آبان 57	 
شرایط بــرای رژیــم پهلوی، به ویــژه از آبــان سال 
1357 به بعد، اصلًا مساعد نبود. اعتراضات به 
صورت تصاعدی و در قالب اعتصاب و راهپیمایی 
گسترش می یافت و مسئولان رژیم، عملًا در برابر 
این روند، قادر به انجام کار مؤثری نبودند. شاه که 
به شدت نگران وضعیت خود بود، برای برون رفت 
از این بحران فراگیر، دست به دامان آمریکایی ها 
شد. به دیگر سخن، او می دانست که تــداوم این 
روند، قطعاً به سقوط وی منجر خواهد شد. در چنین 
شرایطی بود که کاخ سفید، در نوامبر سال 1978 
/ آبان 1357، به صراحت از تقویت ماشین کشتار 
شاه سخن به میان آورد؛ این که ارتش باید بتواند 
بحران به وجود آمده را برای ژاندارم ایالات متحده 
در منطقه کنترل کند. منصور رفیع زاده، نماینده 
ساواک در واشنگتن، در خاطرات خود به این مسئله 
اشاره می کند و از تلاش اردشیر زاهدی، سفیر شاه 
در آمریکا، برای جلب نظر کاخ سفید به طرحی 
جدید برای حمایت از رژیم پهلوی سخن می گوید: 
»در نوامبر سال 1978 شنیدم که برژینسکی 
)مشاور امنیت ملی کارتر( و زاهدی )سفیر ایران 
در آمریکا( طرفدار یک کودتا بودند، هنوز نمی دانم 
کدام یک طراح اصلی این کودتا بود و دیگری را با 
خود همدست کرد، ولی مطمئن هستم که هر 
دو نفر آن را تأیید کردند.« با این حال، این 
طرح فراتر از تصمیم گیری های زاهدی 
و برژینسکی بود. رفیع زاده به حمایت 
گسترده هنری کیسینجر از طرح کودتا 
هم اشــاره می کند؛ کودتایی که طی 
آن باید »1- کلیه زندانیان سیاسی 
ــاره زندانی  کــه آزاد شــده بــودنــد، دوبـ
شوند؛ 2- افرادی مثل تیمسار نصیری 
و هویدا که در زندان بودند، آزاد شوند و 
3- سرکوب خونین آغاز گردد.« کاخ سفید 
حتی مجری اصلی کودتا را هم انتخاب 
کــرده بــود: ارتشبد غلامعلی 
اویسی. آن ها روی سابقه 
او در سرکوب های توام 
بــا کشتار و خشونت 
افــســارگــســیــخــتــه 
حـــــــــــســـــــــــاب 
ــد؛  ــودنـ ــرده بـ کـ
اویسی بود که 
فرمان قتل عام 
گسترده مردم 
 15 در قــیــام 

خرداد را صادر کرد. بعد از طرح این موضوع بود 
که زاهدی به تهران برگشت و شاه را در جریان این 
تصمیم فوق سرّی قرار داد. به دستور محمدرضا 
پهلوی و با نظارت مستقیم کاخ سفید، یک تیم از 
فرماندهان نظامی، متشکل از ربیعی )فرمانده 
نیروی هوایی(، حبیب اللهی )فرمانده نیروی 
دریــایــی(، طوفانیان )مشاور تسلیحاتی شــاه( و 
خسروداد )فرمانده هوانیروز( تشکیل شد که وظیفه 
برنامه ریزی برای کودتا را برعهده  داشت؛ هرچند 
که طبق گزارش هایزر در خاطراتش، خسروداد 
را به دلیل آن که »خیلی برای شدت عمل عجله 
داشت و دهانش فاقد چفت و بست لازم بود«، از 
این تیم فوق سرّی کنار گذاشتند. تقریباً مقارن 
این زمان، یعنی 15 آبان 1357، کمیته مشترک 
ضدخرابکاری، به طور مشخص روی این طرح کار 
می کرد و افرادی را که در این کودتا باید سر به  نیست 
شوند، در فهرست سیاه خود قرار می داد. رفیع زاده 
در خاطرات خود از جلسات نمایندگان وزارت 
خارجه و دفاع آمریکا با فرماندهان نظامی شاه و نیز، 
غلامعلی اویسی خبر داده است. طرح اویسی برای 
انجام کودتا و سرکوب مردم، به معنای کامل کلمه 
در ایران »حمام خون« به راه می انداخت؛ او پیشنهاد 
کشتاری با حجم یک میلیون نفر را داده بــود. این 
عدد حتی حیرت آمریکایی ها را برمی انگیخت. 
با این حال، شاه نسبت به آن بی میل نبود؛ اما یک 
مسئله مهم وجود داشت: این طرح را اصولًا نمی شد 
اجرا کرد. شاه در 19 و 20 آذر 1357، مصادف 
با تاسوعا و عاشورای حسینی، با بالگرد بر فراز 
تهران چرخی زد؛ جمعیت تظاهرکنندگان آن قدر 
زیاد بود که او را به وحشت انداخت. هرچند که به 
او پیشنهاد شده بود که در زمان کودتا، به کیش یا 
جای دورافتاده دیگری برود، اما محمدرضا پهلوی 
از عواقب راه انداختن »حمام خون« و واکنش شدید 
ملت در هراس بود. به همین دلیل، طرح اویسی 
کنار گذاشته شد و او هم، شاید به حالت قهر، به 

فرانسه رفت.

ورود کاخ سفید به طراحی کودتا	 
کاخ سفید که از نزدیک اوضاع رژیم پهلوی را در 
ایران زیرنظر داشت، مطمئن شد که فرماندهان 
نظامی و سیاستمداران وابسته به رژیــم شاه، 
اصولًا قادر به طراحی یک عملیات کودتا برای 
سرکوب انقلاب نیستند. هایزر، بعدها ضمن 
یادآوری گفت وگویش با ارتشبد طوفانیان درباره 
طرح کودتا و چگونگی انجام آن، از علاقه وی 
به این کار سخن گفت، اما تصریح کرد: »آن ها 
هیچ طرحی برای انجام کودتا نداشتند.« وقت 
ــان، اصــلًا به نفع  در حال سپری شدن بود و زم
در  درســـت  نمی گذشت.  ــاه  ش و  آمریکایی ها 
همین مرحله بود که دولت کارتر، تصمیم به ورود 

مستقیم در ماجرا گرفت؛ کاخ سفید طرح حفظ 
و نگهداری شاه در قدرت را، طی دو مرحله کلید 
زد؛ ابتدا، روی کار آمدن یک دولت ظاهراً ملی 
که نخست وزیر آن پیشینه آشکاری در ارتباط با 
همکاری و همراهی با رژیم نداشته باشد و بعد، 
در صورت عدم توانایی این دولت برای حفظ رژیم 
شاه، ورود به فاز کودتا. هر دو طرح باید به صورت 
همزمان سازمان دهی می شد. کارتر با توجه به 
ژست های بین المللی اش، ترجیح می داد که کار 
با اصلاحاتی که دولت مدنظر آن ها قرار بود انجام 
دهد، حل و فصل شود؛ اما نگرانی بزرگ این بود 
که با خروج شاه از کشور، ارتش عملًا از دولت 
جدید تمکین نخواهد کرد و این مسئله، طرح دوم 
کاخ سفید را برای سرکوب انقلاب ایران، با مشکل 
جدی مواجه می کرد. تصمیم برای ورود رابرت 

هایزر به تهران، دقیقاً در این مرحله گرفته شد.

هایزر وارد می شود!	 
اواخر دسامبر سال 1978 )اوایل دی 1357(، 
کــارتــر بعد از مــشــاوره بــا ســایــروس ونــس)وزیــر 
خارجه(، برژینسکی، هارولد براون)وزیر دفاع( 
ــش(،  ارت مشترک  ستاد  جونز)رئیس  دیوید  و 
تصمیم گرفت هایزر را به صورت محرمانه و سرّی 
به تهران بفرستد. اما هدف از اعزام یک نظامی 
بلندپایه که در آن زمان معاونت فرماندهی ناتو 
در اروپا را داشت و در سابقه کاری او حضور مؤثر 
در جنگ های جهانی دوم، کره و ویتنام به چشم 
می خورد، چه بود؟ الکساندر هیگ، فرمانده وقت 
ناتو، در مقدمه کتاب خاطرات هایزر نظر خود را 
دراین باره چنین مطرح می کند: »اوایــل ژانویه 
1979، وقتی که فرماندهی عالی نیروهای ناتو 
در اروپا را داشتم، یک مقام وزارت دفاع آمریکا 
درباره اوضاع رو به وخامت ایران با من صحبت 
کرد و گفت که رئیس جمهور مایل است ژنرال 
هایزر)معاون من( به تهران برود. مذاکرات بعدی 
با مقامات کاخ سفید نشان داد که هدف از این کار، 
به راه انداختن یک کودتا در ایران است. اگرچه 
این برداشت در نظر مقامات دیگر متفاوت بود، اما 
احساس کلی این بود که اوضاع خطرناک منافع 
آمریکا در ایران، آن ها را به این فکر انداخته است.« 
ــاه ســال 1357، به صورت  هایزر در 14 دی م
مخفیانه وارد ایران شد؛ این نخستین بار نبود که 
به تهران می آمد. ژنــرال آمریکایی، بارها برای 
بازدید از فعالیت هیئت های مستشاری، به این 
کشور سفر کرده بود. اما چارچوب مأموریت وی، 
فقط به طراحی کودتا محدود نمی شد. هایزر 
ــت که به محض ورود، از  در خاطراتش آورده اس
طریق سولیوان، سفیر آمریکا در تهران، پیامی را 
دریافت کرده که بر اساس آن، نباید تمرکز خود 
را تنها بر ارتش و سامان دهی کودتا برای مرحله 

دوم نقشه کاخ سفید بگذارد؛ او باید ابتدا بکوشد 
که نظر ارتش را به همکاری با بختیار جلب کند: 
»ما می خواهیم که بختیار از حمایت یکپارچه 
ــود، ولــی درعین حال،  ــوردار ش ــرخ نظامیان ب
می بایست نظامیان آمادگی لازم برای دست زدن 
به اقدامات ضــروری را در صورت عدم موفقیت 
دولت غیرنظامی، داشته باشند.« اما آیا اجرای این 
خواسته ممکن بود؟ هایزر اعتقاد داشت که انجام 
چنین امری ممکن نیست. نظامیان بلندپایه رژیم، 
کاملًا خود را باخته و از آینده به شدت بیمناک 
بودند. هایزر کوشید تا رضایت آن هــا را برای 
همکاری، پیش از خروج شاه از ایران جلب کند؛ 
اما ربیعی و از او بدتر قره باغی، اصلا اعتمادی 
به توانایی بختیار نداشتند و طوفانیان نیز، باور 
نمی کرد که آخرین نخست وزیر شــاه، کــاری از 
پیش ببرد: »طوفانیان از امنیت خودش به وضوح 
نگران بود. می گفت که اگر شاه از ایران برود، او 
هم خواهد رفت، چراکه در غیر این صورت، کشته 

خواهدشد.« هایزر احساس کرد که کار از دست 
خارج شده است؛ او تقریباً اطمینان داشت که 
فرار شاه، بازگشتی درپی نخواهد داشت. با این 
حال، می کوشید تا روحیه نظامیان بلندپایه رژیم 
را حفظ کند؛ اما با کدام روش؟ جان استمپل، 
دیپلمات آمریکایی حاضر در سفارتخانه تهران، 
دراین باره می گوید: »چند تن از امرای ارتش، از 
جمله ژنرال علی نشاط، فرمانده گارد سلطنتی، 
منوچهر خسروداد، فرمانده هوانیروز و عباسعلی 
بدره ای، فرمانده نیروی زمینی، خواستار اجرای 
کودتا و پایان بخشیدن به حکومت بختیار بودند« 

و این مسئله را پیچیده تر می کرد.

تصمیم های ژنرال؛ فراتر از مأموریت	 
فرماندهان نظامی رژیم، موظف بودند تحت نظر 
و امر هایزر عمل کنند؛ این دستور شاه به آن ها 
بود. هایزر می نویسد: »قره باغی گفت: یک چیز 
هست که باید به شما بگویم. شاه به ما دستور داده 
که به حرف شما گوش بدهیم و به شما اطمینان 
داشته باشیم و با شما کار کنیم. پرسیدم: چه موقع 
این حرف را زده اســت؟ گفت: هنگامی که با شاه 
ملاقات داشته اند.« چنین به نظر می رسید که 
حالا، یعنی زمانی که شاه در 2۶ دی 1357 از 
ایران فرار کرده ، مسئولیت ها و شاید اختیارات 
هایزر هم افزایش یافته است. هایزر در مکالمه خود 
با هارولد براون، وزیر دفاع آمریکا، ساعتی بعد از 
فرار شاه، از ارائه طرحی برای تظاهرات وابستگان 
رژیم در خیابان های تهران و به نفع دولت بختیار 
سخن می گوید؛ طرحی که البته در مقایسه با موج 
خروشان مردم انقلابی ایران، اصلًا قابل عرضه و 
ارائه نبود و نشان می داد که هایزر هم، مانند دیگر 
تحلیل گران آمریکایی، هنوز از ساختار جامعه 
ایران و انقلاب آن، اطلاعات درست و دقیقی ندارد. 
او حتی از صدور فرمان آتش به سمت مردم نیز، 
خودداری نکرد. هایزر در خاطرات خود به جلسه 
شب دوشنبه، 29 ژانویه 1979 )9 بهمن 1357( 
اشاره می کند؛ شبی که در آن، نیروهای مردمی به 
سمت ستاد مرکزی ژاندارمری تهران رفته بودند 
و قصد تصرف آن را داشتند. وی می نویسد: »به 
نظر من، بهترین راه این بود که ضمن استفاده از 
ــک آور، به تیراندازی هوایی به بــالای سر  گاز اش
تظاهرکنندگان پرداخته شود. اگر مؤثر نبود، لوله 
تفنگ ها باید پایین می آمد تا بفهمند که ارتش اهل 
عمل است. قره باغی فوراً به سمت تلفن رفت و با 
بختیار صحبت کرد و بعد آجودانش را خواست و به 
زبان فارسی به او دستور آتش داد. بعد به سوی من 
بازگشت و گفت: همان طور که تصمیم گرفته اید، 
عینا عمل خواهد شد.« دستور هایزر فقط در آن 
شــب، شهادت 37 نفر و مجروح شدن بیش از 
100 نفر را درپی داشت. با این حال، ورود امام 
خمینی)ره( به کشور، از هم گسیختگی ساختار 
دولتی و نظامی رژیم شاه و ناتوانی رابرت هایزر در 
کنترل اوضاع ایران، باعث شد که او در سحرگاه 
14 بهمن سال 1357، تهران را برای همیشه ترک 
کند و همان طور که وی پیش بینی کرده بود، مهار 

این قیام، به هیچ شیوه ای ممکن نبود.

چرا رهبرانقلاب به صورت خاص، از مأموریت ژنرال هایزر در دی و بهمن 57 سخن گفتند؟

چراغ سبز آمریکا به »حمام خون« در ایران 
برنامه ریزی برای انجام کودتا و سرکوب انقلاب، از آبان 57 آغاز شد و گزینه کشتار یک میلیون ایرانی هم در آن پیش بینی 

شده بود. این برنامه ها که زیر نظر افرادی مانند برژینسکی، کیسینجر، اردشیر زاهدی و اویسی طراحی می شد، سرانجام 
به اعزام فرستاده ویژه کارتر به تهران، برای اجرای کودتا انجامید

برژینسکی

کیسینجر

اردشیر زاهدی

اویسی
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خرید و فروش مواد مخدر با لوازم سرقتی! 
اختصاصی خراسان

 زمزمه های شیطانی
 در مرداب هوسرانی

سال ها قبل یکی از دوستان صمیمی شوهرم که 
به منزل ما رفت و آمد داشت چنان با زمزمه های 
شیطانی اش من را فریب داد که بدون هیچ دلیلی از 

شوهرم طلاق گرفتم و به عقد موقت او درآمدم و...
به گزارش خراسان زن 38 ساله ای که مدعی بود 
شوهرش به گاوصندوق منزل او دستبرد زده و 
اکنون نیز تهدید به انتشار تصاویر دخترم در فضای 
مجازی می کند، به کارشناس اجتماعی کلانتری 
قاسم آباد مشهد گفت: وقتی در رشته ادبیات فارسی 
تحصیلاتم به پایان رسید به طور سنتی با "جلال" 
ازدواج کردم او کارمند بود و به من عشق می ورزید 
من هم به امور خانه داری مشغول شدم و با به دنیا 
آمدن دخترم روزگار شیرینی را سپری می کردم تا 
این که پای "همت" به زندگی ما باز شد. او از دوستان 
صمیمی همسرم بود و یک سال قبل از ما ازدواج کرده 
بود روزی که تولد دو سالگی دخترم را جشن گرفتیم 
او نیز به همراه همسر و فرزند خردسالش به جشن 
تولد آمد و این گونه رفت و آمد خانوادگی ما در حالی 
آغاز شد که همسرم اعتماد زیادی به "همت" داشت 
به همین دلیل حتی در نبود همسرم نیز به منزل ما 
می آمد و با کنایه و اشاره   به من ابراز علاقه می کرد . او 
با بیان این ضرب المثل که همیشه خربزه خوب را خر 
می خورد،  از زیبایی های ظاهری و مهربانی های من 
تمجید می کرد و مدعی بود جلال لیاقت چنین زن 
با کمالاتی را ندارد. خلاصه او گاه و بی گاه به منزلم 
می آمد و با زمزمه های شیطانی اش ذهن و افکار مرا 
به هم می ریخت . به طوری که دیگر شوهرم را در حد 
و اندازه خودم نمی دیدم و به او بی مهری می کردم . 
وسوسه های شیطانی او به جایی رسید که بالاخره 
تصمیم به طلاق از جلال گرفتم این درحالی بود که 
همت نیز بدون هیچ دلیلی همسرش را طلاق داد و 
سرپرستی فرزندش را نیز به همسرش سپرد. من هم 
با بهانه گیری های بیهوده و روابط سرد عاطفی جلال 
را مجبور کردم تا مرا طلاق بدهد با آن که در قلب 
خودم جلال را دوست داشتم چرا که او هیچ گاه به من 
بی احترامی نمی کرد و از رفتارهای عجیب و غریب 
من در حیرت بود خلاصه با ترفندهای شیطانی همت 
در حالی از همسرم طلاق گرفتم که او بعد از این 
ماجرا مدام مزاحم من می شد و درخواست ازدواج 
می کرد ولی با تعریف و تمجیدهایی که از من کرده 
بود او را نیز شایسته ازدواج با خودم نمی دیدم چرا 
که نه شغل درست و حسابی داشت و نه تیپ و قیافه 
ای که مرا به این ازدواج متقاعد کند با این حال همت 
دست بردار نبود و هر روز کاخی از خوشبختی های 
خیالی برایم بنا می کرد تا این که برای مشاوره نزد 
فردی رفتم که خود را کارشناس خانواده معرفی 
می کرد و مدعی بود در امور ازدواج و طلاق فردی 
کارآزموده و خبره است اما راهنمایی های غلط او 
زندگی و آینده ام را به نابودی کشاند. او گفت: برای 
رهایی از مزاحمت های همت برای مدتی به عقد 
موقت او در بیایم . من هم به نظر او عمل کردم و به 
عقد موقت همت درآمدم اما در همین مدت کوتاه 
رفتارهای خیانت آمیز و پرخاشگری های وحشتناکی 
از او دیدم که تحمل آن ها برایم سخت بود. اگرچه 
چندین بار قلم بخشش بر خطاهایش کشیدم تا شاید 
به یک زندگی رویایی برسم ولی همه این آرزوها پوچ 
و بیهوده بود چرا که همت با زنان دیگری نیز ارتباط 
داشت و من تازه فهمیدم چه اشتباه بزرگی مرتکب 
شده ام در این شرایط تصمیم گرفتم برای همیشه 
همت را از زندگی ام بیرون کنم به همین دلیل در خانه 
ام را قفل کردم و دیگر او را به زندگی مشترک مان  راه 
ندادم ولی روز بعد از این حادثه زمانی که به همراه 
دخترم به خانه بازگشتم متوجه سرقت طلاها ، 
مــدارک و گوشی دخترم شدم از آن جایی که گاو 
صندوق و در اتاق با کلید باز شده بود ، دریافتم که این 
سرقت را همت انجام داده است. چند ساعت بعد 
پیامکی برایم فرستاد و تهدید کرد تصاویر خصوصی 

دخترم را در فضای مجازی منتشر می کند و...
گزارش خراسان حاکی است بررسی های تخصصی 
در این باره توسط مشاوران زبده دایره مددکاری 

اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

احمر  هــلال  جمعیت  رئیس  *ایسنا/ استیری 
مینودشت و گالیکش گفت: نجاتگران هلال احمر 
پیکر بانوی سقوط کرده از آبشار ۷۵ متری لوه را پس 

از پنج ساعت عملیات به پایین آبشار منتقل کردند.
فارس/ خمر، رئیس پلیس راه سیستان و بلوچستان 
گفت: بعد از ظهر دیــروز اتوبوس مسیر زاهــدان به 
مشهد در محور زاهدان به نهبندان )لواریاب ( به علت 
عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از لغزنده 
بودن سطح جاده از مسیر منحرف و در سمت راست 

جاده واژگون شدو ۵ نفر از مسافران مجروح شدند.
* مهر / فردی که در تهران با ترفند فروش اقساطی 

تلفن همراه کلاهبرداری می کرد، دستگیر شد.
*فارس/ از ابتدای سال چهار هزار و ۶۶۵ سارق 
گوشی قاپ که در قالب ۱۶8 باند فعالیت می کردند 

با تلاش مأموران پلیس تهران دستگیر شدند.
*باشگاه خبرنگاران جوان/ کاویانی رئیس پلیس 
امنیت عمومی تهران از پلمب ۲ انبار مواد محترقه به 

ارزش مالی ۲ میلیارد تومان، خبر داد.

سجادپور- نیروهای پلیس مشهد در 
یک عملیات ضربتی، تعدادی از توزیع 
کنندگان مواد مخدر را به دام انداختند 
که باندهای دزدان معتاد را هدایت 

می کردند.
انتظامی مشهد روز گذشته  فرمانده 
با بیان این مطلب به خراسان گفت: 
شهروندان  نارضایتی  اعــلام  پــی  در 
درباره قاچاقچیانی که دزدان معتاد را 
با خرید لوازم سرقتی، وادار به دستبرد 
به اموال مردم می کنند، طرح ویژه ای 
توسط نیروهای کلانتری میرزاکوچک 
ــد. سرهنگ  خان مشهد به اجــرا درآم
حسین دهقان پور افزود: با جمع آوری 
گـــزارش هــای مــردمــی، بررسی های 
اطلاعاتی غیرمحسوس در مکان های 

اعلامی و به ویژه اطراف بوستان شکوفه در 
انتهای خیابان وحید ۲۱ آغاز شد و گروه 
مشترکی از نیروهای انتظامی با هدایت و 
نظارت مستقیم سرهنگ علی عبدی )رئیس 
کلانتری میرزا کوچک خان( خلافکاران 
شناسایی شده را زیر چتر اطلاعاتی گرفتند 
ــد. مقام  ــه دادن و به تحقیقات پلیسی ادام
ارشد انتظامی مشهد تصریح کرد: بررسی 
های مذکور بیانگر آن بود که تعدادی از 

توزیع کنندگان مواد مخدر در این منطقه، 
سرکردگی باندهای سرقت را نیز به عهده 
دارنــد و امــوال سرقتی را به بهای ناچیزی 
در قــبــال فـــروش مـــواد مــخــدر از ســارقــان 
معتاد، خریداری می کنند. به همین دلیل 
عملیات برای شناسایی سارقان، مدتی به 
تاخیر افتاد تا این که نیروهای کلانتری با 
هماهنگی مقام قضایی همه ابعاد و زوایای 
این ماجرای تکان دهنده را مورد واکاوی 

و کنکاش های پلیسی قرار دادند و سپس 
دستگیری  ــرای  ب را  گسترده ای  عملیات 

خلافکاران آغاز کردند.
ــرد: در این  سرهنگ دهقان پــور اضافه ک
ــن از ســارقــان و  عملیات ضــربــتــی ۱۱ ت
فروشندگان مواد مخدر در حالی دستگیر 
شدند که همه آن ها دارای سوابق کیفری 

بودند.
وی بـــا اشــــــاره بـــه ایــــن کـــه در مــیــان 

دستگیرشدگان چند زن نیز حضور 
دارند که سارقان معتاد را به سرقت 
ــوال مـــردم ترغیب مــی کــردنــد،  امـ
افــزود: در بازرسی از مخفیگاه این 
خلافکاران، مقادیری مــواد مخدر 
صنعتی و سنتی بــه هــمــراه تعداد 
زیادی اموال مسروقه از قبیل فرش، 
اتو، تلویزیون، پیک نیک، زاپــاس و 
جعبه های ابزار خودرو و غیره کشف 
و ضبط شد که تحقیقات نشان داد: 
هرکدام از آن ها در قبال فروش مواد 
مخدر، لــوازم سرقتی را از سارقان 
می خریدند و آن ها را به مالخران 
می فروختند. رئیس پلیس مشهد 
ادامه داد: با هماهنگی های قضایی 
چند تن از سارقان معتاد نیز در این 
زمینه دستگیر و به مقر انتظامی هدایت 
شدند که همه آن ها نیز دارای سوابق متعدد 
کیفری هستند. سرهنگ حسین دهقان 
پور گفت: بررسی های بیشتر در این باره 
همچنان ادامــه دارد و نیروهای انتظامی 
تحقیقات ویــژه ای را بــرای ریشه یابی این 
جرایم در حالی آغاز کرده اند که تعدادی از 
اهالی محل، به دلیل برخورد قاطع پلیس 

با سارقان در این منطقه قدردانی کردند.

جوان مست، پدرش را سلاخی کرد! 
سجادپور- جوانی در مشهد پس از مصرف 
مشروبات الکلی به سوی پدرش هجوم برد و او 

را با ضربات متعدد چاقو به قتل رساند.
به گزارش اختصاصی خراسان، این ماجرا 
در دقایق اولیه بامداد روز گذشته زمانی 
لو رفت که تلفن پلیس ۱۱0 به صدا درآمد 
و خبر جنایتی هولناک نیروهای انتظامی 
را به تکاپو انداخت. در پی اعــلام این خبر، 
بلافاصله گروهی از ماموران کلانتری سناباد 

مشهد عازم منزل ویلایی در خیابان قاضی 
طباطبایی ۱9 شدند و با تایید درستی خبر، 
ــژه قتل عمد اطلاع  مراتب را به قاضی وی
دادند. دقایقی بعد با حضور قاضی »محمود 
عارفی راد« و گروه تخصصی کارآگاهان پلیس 
آگاهی خراسان رضوی در محل وقوع جنایت، 

تحقیقات در این باره آغاز شد .
جسد مربوط به مردی حدود ۶0 ساله بود که 
در کنار اپن آشپزخانه قرار داشت و آثار ضربات 

متعدد چاقو بر پیکرش خودنمایی می کرد.
گزارش خراسان حاکی است: این درحالی 
بود که پسر 30 ساله مقتول نیز بیهوش کف 
اتاق افتاده بود و بوی نامطبوع مشروبات الکلی 

از دهانش خارج می شد.
در همین حال مشخص شد که »نوید« )پسر 
مقتول( پس از هجوم مرگبار به سوی پدرش 
او را با وارد آوردن ضربات چاقو سلاخی کرده 

و خودش نیز زخمی شده است!

بطری  کــشــف  ــا  ب و  تحقیقات  ــه  ــ ادام در 
مشروبات الکلی در گوشه اتاق، جسد مرد 
مذکور که »م- الــف« نام داشــت با دستور 
قاضی عارفی راد  برای تعیین علت دقیق 
مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافت و پسر 
30 ساله وی نیز توسط کارآگاهان اداره 
جنایی آگاهی بازداشت شد تا بررسی های 
تخصصی درباره انگیزه و علت این جنایت 

هولناک صورت گیرد.

معتاد شیشه ای خانواده اش را 
زندانی کرد 

فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از دستگیری 
مرد ۴0 ساله ای خبر داد که پس از مصرف مواد 
مخدر و به دنبال اختلافات خانوادگی، همسر و ۲ 
فرزند خردسال و نوجوانش را حدود چهار ساعت 
در حمام منزل زندانی کرده بود. سرهنگ دلیری 
در گفت و گو با ایرنا افــزود: پس از اعلام یک مورد 
اختلاف خانوادگی منجر به حبس در شهرک دانش 
کرمانشاه، با توجه به حساسیت موضوع ماموران 
ابتدا تلاش کردند با مشاوره و راهنمایی، فرد معتاد 
را متقاعد به آزاد کردن همسر 3۷ ساله، دختر ۱۵ 
ساله و پسر ۲ ساله اش کنند؛ اما موفق به این کار 
نشدند. وی گفت: از آن جایی که جان افراد محبوس 
در خطر بود و هر آن امکان اقدام غیرمعقولی از معتاد 
شیشه ای می رفــت مــامــوران با هماهنگی   مقام 
قضایی،   وارد منزل شدند. وی افزود: ماموران پس 
از حضور در منزل، ضمن دستگیر کــردن جوان 
معتاد، همسر و ۲ فرزندش را نیز پس از حدود چهار 
ساعت محبوس شدن در حمام از دست وی نجات 
دادند و آزاد کردند. دلیری ادامه داد: مرد معتاد در 
بازجویی ها گفت به دنبال اختلافات خانوادگی، 
همسر و فرزندانم قصد ترک منزل را داشتند اما برای 
جلوگیری از این کار، آن ها را در حمام منزل زندانی 
کــردم. وی از معرفی معتاد شیشه ای به دستگاه 

قضایی برای صدور حکم لازم خبر داد.

 زلزله مرگبار 5.۳ ریشتری
 در غرب افغانستان 

ــزارش داده انــد که زلزله ای  رسانه های محلی گ
در غرب افغانستان باعث خرابی خانه ها شده و 
"تلفاتی" نیز داشته است. به گزارش بی بی سی، تا 
شب گذشته، شمار دقیق قربانیان یا خرابی های 
احتمالی از ســوی مقامات رسمی منتشر نشد. 
رسانه  های محلی از کشته شدن دست کم ۱۲ نفر 
و تخریب چندین خانه مسکونی بر اثر تکان های 
زلزله خبر داده اند. بخش زلزله مرکز زمین شناسی 
آمریکا می گوید که این زلزله دیروز در ساعت ۱۱ 
و ۴0 دقیقه قبل از ظهر )به وقت بین المللی( و در 
حدود ۴۱ کیلومتری شرق "قلعه نو" مرکز ولایت 
بادغیس در غرب افغانستان اتفاق افتاده است. 
همین مرکز بزرگی این زمین لرزه را ۵.3 و در عمق 
حدود هجده کیلومتری زمین گزارش کرده است. 
بنا به گزارش ها، شدت این زلزله به قدری بوده که در 

مشهد نیز احساس شده است.

جولان سیل در جنوب کرمان با 2 کشته و یک مفقود 
ــلال احمر  ــل جمعیت هـ ــام ــر ع ــدی تــوکــلــی/ م
ــدن پــیــکــرهــای دو   ــدا شـ ــی اســتــان کــرمــان از پ
ــده  از 3 مفقود سیل توسط نیروهای  مفقود ش
هــلال احــمــر در شهرستان هــای قلعه گنج و 
ریــگــان خبر داد. بــه گـــزارش خــراســان، فلاح 
افــزود: در پی وقوع سیل در شهرستان قلعه گنج 
از یک شنبه  شب گذشته، دو  جــوان در سیلاب 
 در روســتــای شریک آبــاد گرفتار سیل شدند. 

ــاره به این که نیروهای هلال احمر در  وی با اش
یک شنبه شب گذشته اولین مفقودی را زنده 
پیدا کردند، ادامه داد: عصر دوشنبه پیکر دومین 
مفقودی در روستای شریک آباد توسط نیروهای 
هلال احمر پیدا شد.  مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان کرمان در ادامه با اشاره به مفقود شدن 
دو  کودک هشت و پنج ساله در رودخانه روستای 
ناصرآباد چاه ملک شهرستان ریگان خاطر نشان 
کرد: غروب دوشنبه پیکر کودک  هشت ساله در 
مسیر رودخانه توسط نیروهای هلال احمر پیدا 
ــاره به حضور ۴۵ نفر از نیروهای  شد.  وی با اش
امدادی جمعیت هلال احمر در محل حادثه، افزود: 
عملیات جست و جو برای پیدا کردن کودک پنج  
ساله ادامه دارد. فلاح همچنین  از امدادرسانی 
به ۷00 نفر آسیب دیــده از سیل در شهرستان 
های جنوب این استان خبر داد و گفت: با توجه 
به بارندگی های یک شنبه و دوشنبه گذشته در 
جنوب استان، ۱۴0 خانوار متاثر از سیل دچار 
خسارت و حادثه شدند. وی افــزود: امدادگران و 
نجاتگران بیش از  ۷۵ نفر را اسکان دادند و چندین 
خودروی گرفتار در سیل را رهاسازی کردند. وی  
با اشاره به حضور ۱۲۱ نیروی عملیاتی در قالب 
۲۵ تیم در مناطق حادثه دیده خاطر نشان کرد: 

ارزیابی منازل مسکونی، تخلیه آب منازل، توزیع 
بسته های غذایی، اقلام امدادی، توزیع و برپایی 
چادر امــدادی از جمله اقداماتی است که توسط 
نیروهای امــدادی هلال احمر انجام شده است. 
امدادرسانی مناطق سیل زده در شهرستان های 

قلعه گنج، منوجان، رودبارجنوب، کهنوج و عنبرآباد 
همچنان ادامه دارد. بر اساس این گزارش، فرماندار 
ریگان هم گفت: سیلاب راه ۴۵روستای ریگان را 
مسدود کرد و همه روستا های مناطق کوهستانی 
در محاصره سیلاب قرار گرفتند. امین باقری قطع 
برق 30روستا و تلف شدن دام ها را از دیگر خسارت 
ــرد. بهزاد عارف   هــای سیلاب در ریگان ذکــر ک
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان ریگان هم با 
اشاره به بارندگی های اخیر در شهرستان ریگان، 
گفت: با تــلاش نیروهای امـــدادی هــلال احمر 
شهرستان ریگان شش معلم و یک راننده جرثقیل 

که در سیلاب گرفتار شده بودند، نجات یافتند. 

آب گرفتگی بیشتر روستاهای قلعه گنج	 
 براساس این گزارش، در قلعه گنج به علت طغیان 
رودخانه های فصلی بخش مرکزی و تخریب سیل 

بندها ، بیشتر  روستاهای حاشیه آن ها دچار آب 
گرفتگی شده است و به دلیل ورود آب به منازل 
روستاییان ، برای اسکان اهالی این روستاها یک 
سالن سرپوشیده در نظر گرفته شده است. همچنین 
به علت بارش شدید باران در مناطق بالادست و 
جاری شدن سیلاب و طغیان رودخانه توکل آباد 
که باعث آب بردگی و تخریب سه دهنه پل شده 
اســت از ساعت ۱۵ عصر  دوشنبه محور ریگان 
به ایرانشهر بسته شده و تا اطلاع بعدی مسدود 
است. براساس آخرین گزارش ها اهالی روستای 
حسین آباد شهرستان منوجان بر اثر آب گرفتگی 

منازل مسکونی در مساجد اسکان موقت داده 
شدند. به گفته فرماندار رودبار جنوب ، با طغیان 
رودخانه کروچان در حاشیه ، جازموریان آب وارد 
منازل روستاییان شده و به مدد  دهیاری اهالی 
در مدرسه و اماکن امن منتقل شده اند . پرورش 
افزود: بر اثر هجوم سیلاب ، پل های مسیر رودبار به 

زهکلوت شکسته شده است.  

پیگیری معاون اول رئیس جمهور و    وزیر کشور	 
معاون اول رئیس جمهور و وزیر کشور  در تماس 
های جداگانه  تلفنی با استاندار کرمان بر بسیج 
 امکانات برای اهالی درگیر آب گرفتگی تاکید کرد.
مخبر در این گفت وگو گزارش وضعیت مناطق سیل 
زده این استان را جویا شد و ضمن مثبت خواندن 
اقدامات انجام شده، بر رسیدگی به خانواده هایی 
ــار آب گرفتگی شــده و بسیج  که منازلشان دچ

امکانات در این حوزه تاکید کرد.

بارش برف و سیلاب در کشور 	 
 بارش شدید برف در برخی استان های غرب کشور 
و    وقوع سیلاب در برخی استان های جنوبی کشور، 
باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای مردم شده و 
خسارت هایی به زیرساخت ها وارد کرده است. 
امــدادگــران جمعیت هلال احمر در ۷۲ ساعت 
گذشته منتهی به دیروز به بیش از 8 هزار و 800 
هموطن محصور در برف، کولاک و آب گرفتگی در 
8۴ شهرستان درگیر شرایط جوی، امدادرسانی 
کردند. به گزارش شبکه خبر، پلیس راه با اعلام این 
که این روز ها شرایط مناسبی برای سفر نیست از 
شهروندان خواست سفر های خود را تا مساعد شدن 

شرایط به تعویق بیندازند. با ادامه بارش برف در 
اردبیل، مدارس این استان برای سومین روز تعطیل 
شد. ارتفاع برف در گذرگاه های درون شهری به 
حدود نیم متر رسید.  در استان گیلان ارتفاع برف در 
برخی جاده های کوهستانی به بیش از ۶0 سانتی 
متر رسید. برف سنندج را هم سفید پوش کرد. 
مدارس مناطقی از استان های کردستان، کرمانشاه 

و آذربایجان  شرقی و غربی غیر حضوری شد. 

500 راه روستایی موقت بازگشایی شد	 
مدیر کل بحران سازمان راهــداری عصر دیروز با 
اعلام این که ۱300 راه روستایی به علت بارش 
برف و کــولاک مسدود شده اســت، گفت: ۵00 
راه روستایی موقت بازگشایی شده است. فرهاد 
مهریاری افزود: ۱8 استان کشور درگیر بارش برف، 
کولاک و باران هستند که در برخی از استان های 
جنوبی کشور ما شاهد طغیان رودخانه ها و انسداد 
برخی از محور ها به صورت موقت و دایمی هستیم. 
وی ادامه داد: خسارت های وارد شده بر اثر سیل به 
جاده های کشور طی دی ماه، نیز ۱8۶۱ میلیارد 
تومان برآورد شده است. همچنین به گزارش ایسنا، 
به علت بارندگی های شدید صبح دیروز، تخلیه کامل 
سه روستای شهرستان میناب در استان هرمزگان 
با بیش از هزار نفر جمعیت از دیروز آغاز شد. این 
روستاها شامل مازغ بالا، مازغ پایین و تنبک است 
که در پایین دست سد استقلال میناب واقع شده اند.  
ایرنا نیز به نقل از اسعدزاده معاون هلال احمر 
خراسان جنوبی گزارش داد: ۱۵ نفر از کارگران 
معدن کودکان که مینی بوس حامل آنان در سیلاب 

گرفتار شده بود، با تلاش امدادگران نجات یافتند.

این خودرو 2 سرنشین داشت که یک نفر از آن ها نجات داده شد و پیکر نفر دوم پس از ساعت ها جست و جو پیدا شد



۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

ــس  ــي ــل ــن:پ ــاردی گ
پرستاری  ایتاليا، 
را در شهر پالرمو به 
اتهام دریافت رشوه 
تزریق  بــه  تظاهر  و 
واکسن کووید به فعالان ضدواکسن 
دستگير کرد. بازرسان از یک دوربين 
مخفی بــرای فيلم برداری از پرستار 
که زنی 58 ساله است و در یک مرکز 
واکسيناسيون کار می کرد، استفاده 
ــن کليپ نشان می دهد  کــردنــد. ای
کــه وی یــک دوز واکــســن کــوویــد19 
ــذاری  و سپس سرنگ را در  ــارگ را ب
ــال کـــاغـــذی، خــالــی  و  ــم ــت یــک دس
وانمود می کند که آن را به بازوی فرد 
می کند.پليس  تــزریــق  ضدواکسن 
این  ــود  خ تقویت کننده  دوز  گفت: 
زن جعلی بوده و او را به اتهام جعل و 
دریافت رشوه دستگير کرده است. این 
نخستين بار نيست که یک پرستار در 
ایتاليا به دليل تظاهر به تزریق واکسن 
کــوویــد دستگير مــی شــود. تاکنون 
ده ها کارمند حوزه بهداشت، از جمله 
حداقل سه پزشک در ماه های اخير 
متهم شده اند یا مورد بازجویی قرار 
گرفته اند که برخی از آن ها برای این 
خدمات تا ۴۰۰ یــورو )۳۳۰ پوند( 

رشوه دریافت کرده اند. 

عالی ترین  ایــن کــه  عبدالهی-  مصطفی 
مقام قضایی کشور برای دومين بار متوالی در 
یک ماه، بر ضرورت تشدید برخورد با کيف قاپی و 
موبایل قاپی تاکيد می کند، یعنی تصميم دستگاه 
قضایی برای جلوگيری از تشدید ناامنی های این 
حوزه بسيار جدی است و باید بــه زودی منتظر 

اقدامات کارگشا در این حوزه بود.

پیامدهای نامیمون مشکلات معیشتی       
یکی از آسيب های اجتماعی ناشی از شيوع 
کرونا و مشکلات اقتصادی کشور طی دوسال 
اخير، افزایش ميزان سرقت های خُرد، از جمله 
کيف قاپی و موبایل قاپی بوده است. ضمن آن که 
افزایش قيمت دلار و ارزشمندشدن تلفن های 
همراه هم وسوسه سرقت راحت آن ها را برای 
سارقان بيشتر کــرده اســت. در این تردیدی 
نيست که یک راهکار بلندمدت برای کاهش و 
مدیریت این آسيب، بهبود وضعيت اقتصادی و 
کاهش مشکلات معيشتی است اما تا آن زمان، 
نمی شود پذیرفت که برخی به خود اجازه دهند 
برای تامين معيشت خودشان، امنيت دیگران را 
به خطر بيندازند و کوچه و خيابان را برای تردد 
شهروندان ناامن کنند. کليپ های متعددی 
که طی مــاه هــای گذشته در فضای مجازی 
دست به دست شده، نشان می دهد که سرقت 
های کيف و تلفن همراه فضای رعب و وحشت 
را در سطح جامعه افزایش داده و همه را نگران 
کرده است؛ بماند که نگرانی از شيوع این جرم 
و آسيب های آن سبب شده است تا پليس هم در 
کنار اقدامات مراقبتی و انتظامی خود، به مردم 
هشدار بدهد که »اگر با کيف قاپ مواجه شدید 
به هيچ عنوان مقاومت نکنيد، چون امکان دارد 

مورد حمله شدید سارق قرار بگيرید«.

آمارهای رسمی پلیس        
اگرچه طی ماه های گذشته پليس با افزایش توان 

عملياتی خود، ميزان کشفيات سرقت های 
خُــرد را افزایش داده اما در اظهارنظرهای 
گوناگون، به طور رسمی تایيد کرده که ميزان 

وقوع این جرم هم افزایش یافته است:
* سردار حسين رحيمی، فرمانده انتظامی 
تهران بــزرگ: سرقت ها به ویژه سرقت های 
خرد در 1۰ ماه امسال 2 درصد افزایش پيدا 
کرده و2/۷درصد نيز افزایش در حوزه کشف 

داشته ایم.
* سردارعليرضا لطفی، رئيس پليس آگاهی 
تهران: سن سارقان کاهش یافته و سارقان 
حرفه ای بعضا گرایش پيدا کرده اند که از افراد 

زیر 18ســال بــرای موبایل قاپی سوءاستفاده 
 کنند.

* 9۰ درصد سرقت قاپ زنی ها در تهران، مربوط 
به سرقت موبایل هاست.

این خبرها را بگذارید کنار خبرهای مربوط به 
افزایش سرقت های خرد در سایر استان ها و 
کليپ های متعددی که در فضای مجازی منتشر 
می شود و نشان می دهد که ميل سارقان به 
سرقت کيف و تلفن همراه افزایش یافته و باید 
برخوردهای قضایی و انتظامی با آن ها جدی تر 

از قبل شود.

اژه ای : امنیت مردم با کیف قاپی و        
موبایل قاپی  به  مخاطره افتاده است

هم  قضایيه  ــوه  ق رئيس  انتظار،  طبق  ــالا  ح
شخصا به این موضوع ورود کرده و خواستار 
برخورد جدی با مجرمان این حوزه شده است. 
حجت الاسلام والمسلمين محسنی اژه ای در 
جلسه روز گذشته شورای عالی قوه قضایيه، 
بر تلاش برای تقویت امنيت شهروندان تاکيد 
و اظهار کرد: »وقوع برخی از ناهنجاری های 
اجتماعی در جامعه نگران کننده است که در 
این زمينه باید اقــدام عاجلی صــورت گيرد، 

ازجمله آن ها موضوع کيف قاپی و موبایل قاپی 
است که به نوعی امنيت مــردم را با مخاطره 
مواجه کرده است و مردم بدین واسطه اظهار 

نگرانی می کنند«.

دادستان ها بدون اغماض برخورد کنند       
حس  »نباید  کــرد:  تصریح  قاضی القضات 

این  در  ما  و  بگيرد  شکل  جامعه  در  ناامنی 
زمينه قطعاً مسئوليم. در این زمينه جلساتی 
را با نيروی انتظامی خواهيم داشت؛ همچنين 
دادستان های مناطق مختلف کشور نيز درباره 
این گونه مــوارد که مخدوش کننده امنيت و 
آرامش شهروندان است، بدون اغماض برخورد 

کنند«.

ترحم در کار نیست       
رئيس قوه قضایيه در جلسه ششم دی ماه با 
مسئولان عالی قضایی هم دراین باره دستور 
صریحی داده و گفته بــود: »امنيت جامعه 
خط قرمز قوه قضایيه است و باید با افرادی 
که امنيت و آرامش جامعه را به هم می زنند، 
به شدت برخورد کرد. به هيچ عنوان قابل 
قبول نيست که در جامعه اسلامی موضوع 
کيف قاپی و موبایل قاپی رایج شود و هيچ 
ــراد  ــن اف اغماضی نباید در بــرخــورد بــا ای
ــراد ظلم به  ــورت گيرد. ترحم به ایــن اف ص

مردم است«.

 ثبت نام سفر سوریه سراسری شد

پس از آغاز دوباره سفر زیارتی سوریه از تهران، دفاتر 
زیارتی شهرهای مشهد، اهواز، شيراز، اصفهان، 
تبریز و کرمان، خواستار برقراری سفر مستقيم به 
سوریه شدند. رئيس سازمان حج و زیارت دراین باره 
گفت: با توجه به استقبال متقاضيان استان های 
مختلف برای این سفر زیارتی که به تازگی ازسرگرفته  
شده است، به دفاتر زیارتی استان ها اعلام شد برای 
پيش ثبت نام متقاضيان این سفر معنوی اقدام کنند. 
رشيدیان با اشاره به درخواست دفاتر زیارتی برخی 
از استان ها برای اعــزام زائــران سوریه از شهرها و 
استان های خود، اظهار کرد: پس از آغاز دوباره این 
سفر زیارتی از تهران، دفاتر زیارتی شهرهای مشهد، 
اهــواز، شيراز، اصفهان، تبریز و کرمان خواستار 
بــرقــراری سفر مستقيم به سوریه شدند. رئيس 
سازمان حج و زیارت افزود: در این زمينه تصميم بر 
آن است تا روزهای آینده پيش ثبت نام زائران در همه 
استان های کشور آغاز و از این طریق، امکان احصای 
تعداد متقاضيان هر استان فراهم و بر اساس آن تعداد 
پروازها برای هر استان پيش بينی شود. رشيدیان 
با بيان این که هم اکنون اعزام زائران به سوریه فقط 
از طریق شرکت هواپيمایی ماهان انجام می شود، 
افزود: پنج شرکت هواپيمایی دیگر نيز درخواست 
پرواز به سوریه را داشتند که با توافق انجام شده با 
طرف سوری و هماهنگی شرکت های هواپيمایی 
ــه زودی تعداد شرکت های هواپيمایی فعال در  ب

خطوط هوایی ایران  ـسوریه افزایش خواهد یافت.

آلودگی هوا علت ۵۶ درصد 
مرگ ومیر در سال ۹۹

رئيس مرکز تحقيقات کيفيت هوا و تغيير اقليم 
ــاره مرگ و مير ناشی از آلودگی هوا در سال  درب
1۳99گفت: مرگ های ناشی از مواجهه با آلودگی 
هوا در سال 1۳99 حدود 9 ميليون و 22۶ هزار و 
2۷۷ مورد  است که این ميزان یعنی 5۶ درصد مرگ 
و مير بر اثر آلودگی هوا و ذرات معلق در هواست. به 
گزارش ایسنا، انوشيروان محسنی بندپی  در نشست 
تخصصی روز ملی هوای پاک، با شعار »هوای پاک، 
حقوق عامه، اراده ملی« در روز دوشنبه )2۷دی ماه( 
در دانشکده بهداشت و ایمنی با اشاره به شعار هوای 
پاک امسال اظهار کرد:  ما اگر به مدت کوتاهی در 
معرض آلودگی هوا قرار بگيریم، به صورت عادی 
ــردرد و آبریزش بينی، سرفه و مشکلات  دچــار س
پوستی می شویم، اما اگر در طولانی مدت در معرض 
آلودگی باشيم، بيماری های عصبی، برونشيت و 
بيماری های ریوی را به دنبال دارد که باید در دوران 
آلودگی هوا ماسک زده شود و کمتر در فضای باز 
عبور و مرور کرد. افرادی که بيشترین تاثيرپذیری در 
زمان آلودگی هوا را دارند، افراد حساس، سالمندان، 
زنان باردار و کودکان هستند.  وی افزود: بر اساس 
محاسبات انــجــام شــده، سهم منابع متحرک در 
توليد ذرات معلق در شهر تهران، برابر با ۶۳۳8 تن 
بوده است. این ميزان برای مجموع تمامی منابع 
ساکن، ۴۰95 تن است. بنابراین ۶۰/8درصــد 
توليد آلودگی هوای ناشی از ذرات معلق شهر تهران 
مربوط به منابع متحرک و ۳9/2 درصد مربوط به 
منابع ساکن است.محسنی بندپی افزود: با توجه به 
قانون هوای پاک متوجه می شویم که بيشترین وظيفه 
برعهده وزارت کشور است ؛  وزارت کشور با توجه به 
نقشی که دارد، می تواند ميان تمام دستگاه ها تقسيم 
وظيفه کند و به موضوع معاینه فنی نظارت جدی 
داشته باشد. ما کلی موتور درسطح شهر داریم که از 
ميان آن ها فقط ۳۰ موتور معاینه فنی دارند و با توجه 
به مقوله سلامت مردم باید تلاش کنيم تا مدیریت 

جدی و ویژه ای داشته باشيم.

سه شنبه ۲۸ دی۱۴۰۰
۱۵  جمادی الثانی  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۸۵۵

رئیس کمیسیون قضایی مجلس در گفت و گو با خراسان:

تخفیفات قانون مجازات اسلامی نباید شامل حال کیف قاپ ها و موبایل قاپ ها شود

رئيس کميسيون قضایی و حقوقی مجلس درباره قوانين موجود برای 
مقابله با این سرقت ها در جامعه می گوید: خوشبختانه قوانين لازم 
در این زمينه وجود دارد و ضابطان قضایی و انتظامی باید با استناد به 
آن، شدیدترین برخوردها را با مجرمان این حوزه داشته باشند. موسی 
غضنفرآبادی تصریح می کند: البته به طور طبيعی در همه قوانين مجازات، 

تخفيف هایی پيش بينی شده است اما با توجه به رویکرد جدی رئيس قوه قضایيه درخصوص 
برخورد شدید با کيف قاپی و موبایل قاپی و افرادی که امنيت روانی جامعه را برهم می زنند، 
قضات و دادستان های ما در سراسر کشور این پيام را دریافت کرده اند که در مجازات این افراد 
نباید هيچ تخفيفی لحاظ کنند. اشاره غضنفرآبادی به قوانينی است که حتی تا 1۰ سال حبس 
را هم برای این سارقان درنظر گرفته و حالا آن ها که فکر ادامه کيف قاپی و موبایل قاپی در سر 

دارند، باید خودشان را برای حبس های طولانی مدت آماده کنند.

نــشــریــه اکــونــومــیــســت در گــزارشــی 
نوشت: نرخ زاد و ولد در چین در سال 
۲۰۲۱ به 7.۵ تولد در هر ۱۰۰۰ نفر 
کاهش یافته است که این پایین ترین 
رقم از آغاز دوره ثبت آمار از سال ۱۹۴۹ 

است.

 با افزایش گلایه ها  از  زیاد شدن کیف قاپی  و موبایل قاپی ها، رئیس قوه قضاییه دستور داد 
 دادستان ها و قضات بدون اغماض با این جرایم برخورد کنند. رئیس کمیسیون قضایی هم

 به خراسان می گوید که هیچ تخفیفی در مجازات این سارقان پذیرفتنی نیست

دستور برخورد قاطع با موبایل قاپ ها
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 شاخص

 بانک ها چقدر تسهیلات
 قرض الحسنه می دهند؟

رئیس جمهور در سخنان خود به بانک ها بر 
ضــرورت تقویت جریان قرض الحسنه تاکید 
کرده است. در این زمینه آمارهای بانک مرکزی 
نشان می دهد که سهم تسهیلات قرض الحسنه 
از مانده کل تسهیلات در سال های اخیر،  رشد 
کرده و از کمتر از 6 درصد به بیش از 8 درصد 
رسیده است. به نظر می رسد این روند پس از 
انتقادها راجع به انحراف منابع قرض الحسنه 

در سال های گذشته رخ داده است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)-2/828     (259/800295/576355/37340/90170/75111/861/070)-800/000(119/700/00065/500/00036/700/000356/539- گفت و گو

 بازار خبر

اجرای آزمایشی رمزپول بانک 
مرکزی؛ به زودی 

ایرنا -معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
از اجرای آزمایشی رمز پول بانک مرکزی با نام 
»رمز ریال« در آینده نزدیک خبر داد. وی گفت: 
به زودی فاز آزمایشی رمز پول بانک مرکزی با 
نام »رمز ریال« اجرا می شود. این رمز ارز استفاده 
عمومی دارد و به صورت اسکناس است، اما در 
فضای دیجیتال منتشر می شود و در اختیار مردم 
قرار می گیرد. وی درباره استفاده از رمز ارز در 
واردات کالا گفت: مصوبه مرداد ماه هیئت وزیران 

بود که در واردات از رمز ارز استفاده کنیم.

نان گران نمی شود

 1401 عضو کمیسیون تلفیق بودجه  ایرنا- 
مجلس گفت: در مسئله گندم دولت اعلام کرده 
است که قیمت نان افزایش نخواهد یافت بلکه 
صرفا روند اصلاح می شود و مردم همان قیمت 
قبلی را می پردازند و مابه تفاوت قیمت را دولت 

به نانواها پرداخت می کند.

 استفاده از شهرهای مجاور
  در صورت عدم تامین مسکن 

در شهر مورد تقاضا

تسنیم- مقام مسئول وزارت راه گفت: در سامانه 
نهضت ملی مسکن قید شده در هر شهری که 
زمین تامین نشده باشد متقاضیان در شهرهای 
مجاور سامان دهی می شوند. بدین معنا در هر 
شهری که زمین موجود نباشد در نزدیک ترین 
تامین زمین، متقاضیان  شهر مجاور به شرط 
سامان دهی می شوند. بنابراین هیچ ضرورتی 
وجود ندارد تا تامین مسکن در همان شهر باشد 
بلکه می تواند در صــورت تامین نشدن زمین 
در شهرهای مجاور سامان دهی شوند که این 

موضوع به اطلاع متقاضیان می رسد.

رئیس جمهور در جلسه دیروز خود 
با مــدیــران عامل بانک هــا، بر پنج 
موضوع ناظر به دغدغه های مردم 
در ارتباط با بانک ها تاکید کرد که 
در راس آن ها می توان بر سهل شدن 
دریافت تسهیلات خرد از بانک ها 
اشاره کرد. به گزارش فارس، رئیس 
جمهور دیروز با مدیران عامل بانک 
ها جلسه داشت. جلسه ای که طبق 
روایت وزیر اقتصاد، پس از گذشت 
یک دهه برگزار شده است. رئیسی 
در ایــن جلسه پنج تاکید و دستور 

کلیدی به این شرح داشت:
1- ضرورت توسعه وام های قرض 
الحسنه: رئیس جمهور بر ضرورت 
توسعه جریان قرض الحسنه تاکید 
کــرد و گفت: بانک ها تــلاش کنند 
کارمزد و سود تسهیلات اعطایی را 

تا حد ممکن کاهش دهند.
2- سهل کردن اعطای تسهیلات 
ــردم: رئــیــســی تــاکــیــد کــرد  ــ ــه م ب
ــررات بــانــک هــا در اعطای  ــق کــه م
تسهیلات به مردم باید سهل و آسان 
باشد. وی همچنین افزود: »بانک 
هــا بــه مـــردم تسهیلات بدهند نه 
تضییقات«. در پرداخت تسهیلات 
خرد به مردم اعتبارسنجی جایگزین 

دریافت وثیقه شود.

بدحساب  بــر  گیری  سخت   -3
ها: رئیسی بیان کــرد: بدهکاران 
ــی شــنــاســایــی،  ــک ــان ــاب ب ــس ــدح ب
دسترسی آن ها به اعتبارات بانکی 
قطع و در صورت لزوم معرفی شوند.
  ۴- استرداد سود مازاد دریافتی 
از مردم و تولیدکنندگان: رئیسی 
ــن کــه دریــافــت سود  بــا تاکید بــر ای
مشارکت از تسهیلات بانکی دقیقاً 
بــر اســاس مــقــررات ابــلاغــی بانک 
مرکزی انجام شود، گفت: دریافت 

هرگونه وجــه دیگری با هر عنوان 
نیست  مجاز  گیرنده  تسهیلات  از 
از  غیر  مبالغی  بانکی  چه  چنان  و 
نرخ سود مشارکت مصوب از افراد 
دریافت  کرده این مبالغ را به آن ها 

بازگرداند.
5- واگــذاری بنگاه های تولیدی 
تملیک شده توسط بانک ها: رئیس 
جمهور در بخشی از سخنانش گفت: 
بانک ها تا آن جا که ممکن است از 
تملیک واحدهای تولیدی خودداری 

کنند، اما چنان چه ناچار به این کار 
شدند، در کوتاه ترین زمان ممکن یا 
آن واحد تولیدی را مجدد راه اندازی یا 
واگذار کنند تا تولید دچار وقفه نشود و 

کارگران بیکار نشوند.

ــای زیر 	  نوع وثیقه گذاری وام ه
100 میلیون تومان تغییر می کند

در این باره دیروز سخنگوی دولت 
گفت: با دستور رئیس جمهور نوع 
ــر 100  ــای زی وثــیــقــه گــذاری وام هـ

میلیون تومان تغییر خواهد کرد تا 
مردم بتوانند تسهیلات خُرد را آسان 
ــزارش ایسنا،  دریــافــت کنند. به گ
علی بهادری جهرمی افزود: کسی 
که کارمند یا حقوق بگیر ثابت دولت 
است بالطبع می تواند حقوق خود را 

وثیقه و اعتبار وامش کند.   

همتی: دولت با فشار به بانک ها 	 
180 هزار میلیارد تومان پایه پولی 

خلق کرد
از سوی دیگر رئیس اسبق بانک 
مرکزی به اظهارات دیروز رئیسی 
واکنش نشان داد. همتی که در 
ــای اخیر در فضای مجازی  روزه
فعال تر شده است و به خبرهای 
ــاره دولــت بیشتر  اقــتــصــادی دربـ
واکنش نشان می دهد، در توئیتی 
نوشت: رئیس جمهور نکات خوبی 
به بانک ها ابلاغ کردند که اجرای 
آن ها مفید است اما دغدغه اصلی، 
توقف فشار به بانک ها برای تأمین 
ــت و اعطای تسهیلات  مالی دول
بــه شــرکــت هــای دولتی  تکلیفی 
است که با اضافه برداشت بانک ها 
و خرید اوراق دولتی از بانک ها 
در ماه های اخیر درمجموع 180 

همت پایه پولی خلق کرده است. 

مدیر روابط عمومی بانک مسکن خبر داد: 

تشکیل کارگروه فروش اموال مازاد 
بانک مسکن در سراسر کشور 

بردبار-رئیس اداره کل روابــط عمومی بانک 
مسکن از تشکیل کارگروهی برای فروش اموال 
مازاد این بانک در استان های سراسر کشور خبر 
می دهد. توضیحات بیشتر را در گفت وگو با دکتر 

مهدی احمدی می خوانید:
با توجه به دغدغه ای که الان برای فروش 
اموال مازاد نهادها برای تامین بودجه های 
دولتی وجود دارد، بانک مسکن چه اقدامی 

در این خصوص انجام داده است؟
-از زمانی که دکتر شایان )مدیر عامل( به بانک 
مسکن تشریف آوردند، یکی از مواردی که روزانه 
پیگیری می کردند، حل و فصل فروش املاک 
مازاد بود که البته پروتکل هایی دارد، از جمله این 
که باید مزایده برای آن برگزار شود و نفراتی که 
پای کار می آیند، در سامانه دولت ثبت نام کنند 
و... بنابراین شخص نمی تواند به صورت توافقی 
بگوید که می خواهم به فلان قیمت بخرم، لذا یک 
سری مشکلات و مسائلی دارد که باید آن ها را 
حل و فصل کنیم که البته در این زمینه توانسته 
ایم توفیقاتی به دست آوریم و عملکردمان نسبت 

به دیگر بانک ها بهتر است. 
آیا بانک مسکن درخصوص تامین مالی نهضت 

ملی مسکن نقش و سهمی ایفا می کند؟
ــای رئــیــس جمهور محترم  -پــیــرو فرمایش ه
درخصوص نهضت ملی مسکن، بانک مسکن 
نیز چون بانکی دولتی است باید کمک کند چون 
بانک مسکن تخصص این کار را دارد و تجربه 
مفیدی نیز در مسکن مهر دارد، با توجه به شبکه 
گسترده ای که در کشور با 1200 شعبه دارد، 

می تواند این کار را انجام دهد.
با چه نرخ سودی؟

نــرخ ســود آن همان 18 درصــد اســت ولــی یک 
صندوق ملی مسکن هست که واریزی هایی در 
آن توسط وزارت راه و شهرسازی انجام می شود 
که به دهک های یک تا چهار کمک می کند که 
سود آن ها تا 9 یا 7 درصد کاهش یابد که توان 
مالی بیشتری برای بازپرداخت داشته باشند و 
یکی از گزینه هایی که هست روش پلکانی است 
که اقساط با ارقام کمتری شروع شود و به تدریج 

طی سال های بعدی افزایش یابد.

5 دستور بانکی 
رئیسی 
رئیس جمهور در نشست با مدیران بانک ها 
خواستار افزایش اعطای وام های قرض الحسنه، 
جایگزینی اعتبارسنجی با وثیقه و بازگرداندن 
سود مازاد دریافتی بانک ها به مردم شد

برندگان 5 هزار میلیارد دلاری و بازندگان 97 میلیون نفری 

یک موسسه بین المللی گزارشی از برندگان 
و بازندگان اقتصادی کرونا ارائه کرد که بر 
این اساس میلیاردرهای جهان توانستند در 
طول بحران کرونا 5 هزار میلیارد دلار و به 
عبارتی دیگر به اندازه 14 سال به ثروت خود 
اضافه کنند. این در حالی است که همزمان 
در سال گذشته میلادی، 97 میلیون نفر زیر 
خط فقر رفتند.به گــزارش فــارس، موسسه 
آکسفام گزارش داد که در طول بحران کرونا 
5 هزار میلیارد دلار به ثروت پولدارهای جهان 
اضافه شده و همین امر نابرابری اقتصادی را 
با توجه به این که ده ها میلیون نفر در همین 
مدت در جهان به زیر خط فقر رفته اند تشدید 
کرده است. این موسسه با تحلیل آمارهای 
ارائه شده از سوی موسسه فوربس اعلام کرده 
است که ثروت میلیارد رهای جهان از 8.6 
تریلیون دلار در ماه مارس سال 2020 به 
13.8 تریلیون دلار در نوامبر 2021 رسیده 
که از مجموع افزایش ثــروت آن ها در همه 
14 سال منتهی به سال 2020 بیشتر بوده 
است. آکسفام می گوید: دارایی 10 ثروتمند 
برتر جهان در همین مدت دو برابر شده است 
و روزانـــه 1.3 میلیارد دلار افــزایــش یافته 

است. آکسفام گفته است ثروت 10 میلیاردر 
برتر جهان شامل ایــلان ماسک، بنیان گذار 
شرکت تسلا و جف بزوس بنیان گذار شرکت 
آمازون در زمان بحران کرونا در حالی دو برابر 
ــی 3.1 میلیارد  شده که شش برابر کل دارای
نفر جمعیت پایین جهان است.بانک جهانی 
تخمین زده است که 97 میلیون نفر در سراسر 
جهان در سال 2020 به زیر خط فقر رفته اند و 
با درآمد کمتر از 2 دلار در روز زندگی می کنند. 
از سوی دیگر برای نخستین بار در 20 سال 
گذشته شاهد افزایش تعداد فقرا در جهان 
بــوده ایــم. به نظر می رسد دو عامل اصلی در 
رشد چشمگیر درآمد ثروتمندان در دوره کرونا 
موثر بوده است. نخست این که، شیوع کرونا 
در سال 2020 با رشد چشمگیر خرید و فروش 
آنلاین، ارزش ارز های دیجیتال و نیز افزایش 
ارزش سهام شرکت های فناوری محور در جهان 
همراه شد. شرکت هایی که مالکان آن ها بزرگ 
ترین ثروتمندان جهان هستند. همچنین تورم 
ناشی از تزریق پول به اقتصادهای جهان نیز 
باعث افزایش ارزش بازارهای بورس جهانی و 
در نتیجه افزایش ثروت سهامداران بزرگ که 

ثروتمندان هستند، شده است.

دعوای ادامه دار بر سر چرایی افزایش صادرات نفت 
در ادامه بحث دولت و همتی بر سر افزایش درآمد 
نفتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی به نمودار 
منتشر شده در خبرگزاری فارس واکنش نشان 
داد و گفت: صادرات نفت بعد از خروج ترامپ رشد 
کرده و در دولت سیزدهم تغییری نداشته است. 
این در حالی است که منتقدان دولت قبل، حرف 
های مسئولان سابق را که از نبود امکان افزایش 
صادرات نفت بدون برداشتن تحریم ها سخن می 
گفتند در تناقض با افزایش صادرات نفت در ماه 
های اخیر می دانند.به گزارش خراسان روز جمعه 
رئیس جمهور در سفر استانی در قشم از افزایش 

40 درصدی صادرات نفت در دولت سیزدهم 
خبر داد. روز بعد، عبدالناصر همتی، رئیس 
کل اسبق بانک مرکزی این افزایش را ناشی 
از افزایش قیمت نفت دانست. در ادامه برخی 
رسانه ها توضیح دادنــد که منظور رئیسی، 
افــزایــش حجم صـــادرات نفت بــوده اســت. 
خبرگزاری فارس نیز با استناد به آمارهای 
اوپک، نموداری از میزان صادرات نفت در سال 
های 2020 و 2021، ارائه کرد که نشان می 
داد از ابتدای سال 2021 و با تغییر دولت در 
آمریکا روند افزایش صادرات نفت صورت گرفته 
است.همتی در توئیت خود نقش دولت 
رئیسی را در افزایش صادرات نفت کمرنگ 
و نقش تغییر دولت در آمریکا را در افزایش 
صادرات نفت ایران موثر دانسته است. در 
این میان برخی صاحب نظران با اشاره به 
این که ممکن است آمریکایی ها برای دادن 
پالس مثبت در مذاکرات، سخت گیری های 
تحریمی در زمینه نفت را کمتر کرده باشند 
به موضوع دیگری در این زمینه اشاره  می 
کنند و آن هم استفاده از صادرات نفت ایران 
برای تنظیم بازار جهانی نفت و جلوگیری 

از افزایش بیشتر قیمت جهانی نفت است.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه ها� مطبوعات

انع�اس

اعتماد - عباس عبد� در  ا�ن روزنامه نوشت :   •
هر �شور� به و�ژه چين و روسيه از اجزا� اصل� 
نظام بين الملل موجود هستند. ا�ن دو �شور، 
به تناسب از نظر نظام� و اقتصاد� در رتبه  ها� 
اول و دوم و عضو ثابت شــورا� امنيت سازمان 
ملل هستند و حق وتو دارند. همين ها بودند �ه 
به قطعنامه ها� آن شورا عليه ا�ران را� دادند 
و ا�ن �ارشان نيز از باب دشمن� با ا�ران نبود. 
ــط مستقيم اقتصاد� و سياس� با  هر دو رواب
غرب و آمر��ا دارند...با ا�ن �ه چين و روسيه به 
قطعنامه ها� ضدا�ران� را� داده اند اما با�د با 

آن ها رابطه داشت.
�يهان – ا�ن روزنامه در وا�نش به اظهارات  •

اخير  عبدالناصر همت�  درخصوص ميزان درآمد 
نفت� �شور، نوشت : هر چند رقم دقيق صادرات 
نفت ا�ران در دوران تحر�م محرمانه باق� مانده 
است اما بررس� گزارش ها� رسم� شر�ت ها� 
�پلر،  و  تــر�ــرز  مثل تان�ر  نفت�ش ها  رد�ــابــ� 
گــزارش ها� اوپº و سا�ر منابع مطلع داخل� 
ــادرات  و خارج� نشان م� دهد �ه جهش ص
نفت ا�ران در دولت سيزدهم رقم خورده است. 
همچنين بررس� گــزارش  ها� ماهانه اوپº از 
ميزان توليد نفت �شورها حا�� از افزا�ش قابل 

توجه صادرات نفت �شور است. 
شرق – ا�ــن روزنــامــه به نقل از احمد نــادر�  •

نما�نده تهران  نوشت: بودجه ١٤٠١ بودجه 
عجيب و غر�ب� است و دولــت رو��رد خاص� 
دارد. بــرا� اولين بار است �ه دولــت رسما به 
ز�رمجموعه  ها�ش نامه زده �ه حق ندار�د با 
مجلس شورا� اسلام� مذا�ره �نيد �ه بودجه 
دستگاه تان را افزا�ش دهند. ا�ن چيز� است 
�ه تا�نون به ا�ن معنا در ا�ن چند دهه وجود 

نداشته است.
همشهر�- ا�ن روزنامه نوشت : چر� تيگو٨  •

ــران، با قيمت  پــرو، محصول� جد�د در بــازار ا�
شگفت  انگيز �º ميليارد و ٧٥٠ميليون تومان 
رونما�� شد. با احتساب نرخ دلار در بازار آزاد 
تهران و در نظرگرفتن قيمت روز ا�ن خودرو در 
ميليارد    º� با�د  ا�ران�  مصرف �ننده  چين، 
تومان بالاتر از قيمت عرف در بازار جهان� برا� 

راندن ا�ن خودرو خرج �ند.
اعتماد - ط� ١٠ روز اخير، ٩ �ولبر �ه از  •

معابر غيررسم� در استان ها� آذربا�جان غرب�، 
�ردستان و �رمانشاه تــردد �رده اند، به دليل 
انفجار مين، شليº مرزبان� و وقوع �ولاÏ و بهمن 

در نوار مرز�، دچار حادثه شده اند.

عصر ا�ران خبرداد: وزارت انرژ� و آب لبنان  •
خبر منتشر شده در شب�ه ١٢ تلو�ز�ون اسرائيل 
مبن� بر «موافقت آمر��ا با انتقال گاز اسرائيل به 
لبنان از طر�ق اردن» را ت�ذ�ب �رد.در بيانيه ا�ن 
وزارتخانه آمده است:  در توافق نامه تامين گاز� 
�ه بين دولت لبنان و دولت مصر در جر�ان است، 
به صراحت و �املا واضح بيان شده است �ه گاز 
با�د از مصر تامين شود چرا �ه مصر مقاد�ر ز�اد� 

گاز را در اختيار دارد.
آنلا�ن نوشت: عيس� چمبر ،عضو  • اعتماد 

حزب ندا� ا�رانيان دربــاره آخر�ن اقدامات ا�ن 
حزب گفت: ما در تدارÏ برگزار� هفتمين مجمع 
عموم� حزب تا اواخر بهمن ماه هستيم تا اعضا� 
شورا� مر�ز� انتخاب شوند. ا�ن فعال سياس� 
درباره فعاليت حزب در پوشش جبهه اصلاحات 
هم گفت:  با تحولات� �ه بعد از انتخابات رخ داد 
جبهه اصلاحات علاقه دارد و م� خواهد به سمت 
تغييرات� �ه متناسب با فضا� اجتماع� �ا پوشش 

بيشتر بدنه اجتماع� اصلاح طلبان است، برود.
ــراز� در  • ــ ــادق خ ــاران مــدعــ� شــد : صـ ــم ج

وا�نش به طرح مجدد  ادعــا� قد�م� حسين 
شر�عتمدار� عليه سيد محمد خاتم� نوشت: 
شما بار ها به �ذب و دروغ مدع� شد�د جناب 
آقا� خاتم� با سوروس د�دار داشته اند. با وجود 
ت�ذ�ب رسم� ا�شان و همه افراد� �ه در جر�ان 
هستند از جمله بنده  �متر�ن �ه مستشار موتمن 
و مشاور ارشد سياس� ا�شان بوده ام و �املا آن را 
رد �رده اند و �رده ام، مجدد بر ا�ن خلاف گو�� 
پافشار� �رده ا�د. پرسش اصل� ا�ن جانب ا�ن 
است ا�ن د�دار در �جا و در چه زمان� و با حضور 
چه افراد� انجام شده است �ه هيچ نهاد امنيت� 
و مسئول� جز شما از آن خبر ندارد. واقعا تصور 
م� �نيد فرد� با پروت�ل ها� امنيت� و حفاظت� 
آقا� خاتم�  �ا در ا�ن سطح م� تواند بدون اطلاع 
سفارت و مسئولان و مشاوران خود �ه همواره در 
ز�ر چشمان تيز بين نهاد ها� امنيت� هستند با 

�س� د�دار �ند و �س� از آن خبر نداشته باشد؟
تابنا¦ نوشت : مصباح� مقدم ،سخنگو�  •

جامعه روحانيت مبارز از عضو�ت آ�ت ا... اعراف� 
ــورا� مــر�ــز� و هيئت مــوســس جامعه  در شـ

روحانيت مبارز خبر داد. 
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انتشار خبر استقرار سه د�پلمات ا�ران� در جده 
برا� از سرگير� فعاليت نما�ندگ� �شورمان 
در سازمان هم�ار� اسلام� پس از شش سال 
وقفه، با استقبال گسترده  بسيار� از رسانه ها از 
جمله رسانه ها� عرب� مواجه شد. وز�ر خارجه 
�شورمان در دوم د� ١٤٠٠ در �º نشست 
ــواد حسين » وز�ــر خارجه عــراق در  خبر� با «ف
تهران با اشاره به نقش بغداد در برگزار� چهار 
دور مذا�ره بين ا�ــران و عربستان اعــلام �رد: 
عربستان سعود� با صدور رواد�د برا� سه نفر از 
د�پلمات ها� ا�ران به عنوان د�پلمات ها� مستقر 
در سازمان �نفرانس اسلام� در جده موافقت 
�رده  و رواد�د ا�ن د�پلمات ها در�افت شده است، 
او همچنين به تازگ� در مصاحبه با الجز�ره صدور 
رواد�د برا� د�پلمات ها� ا�ران� به منظور حضور 
در جده را  نشانه ا� مثبت و خوب  دانسته بود.حالا 
ا�ن سه د�پلمات ط� روزهــا� اخير راه� جده 
شده اند و قرار است بعد از شش سال نما�ندگ� 
ا�ــران در ســازمــان هم�ار� اسلام� فعاليت 
خود را مجدد  در جده آغاز �نند.بنا بر گزارش 
د�ده بان ا�ران؛ شنبه ١٢ د� ٩٤، روز� بود �ه 

جر�انات خودسر در اعتراض به اعدام روحان� 
شيعه شيخ باقر النمر توسط ح�ام آل  سعود شبانه 
به سفارت عربستان حمله �ردند و ساختمان ا�ن 
سفارتخانه را با �و�تل مولوتوف به آتش �شيدند 
و اموال موجود در سفارتخانه را تخر�ب �ردند. 
ا�ن تجمع ساعت ٢٢:٢٠ آغاز شد و ا�ن در حال� 
بود �ه بسيج دانشجو�� برا� عصر روز �º شنبه 
درخواست تجمع داده و با آن موافقت شده بود. 
اقدام جر�انات خودسر ضربه ا� سخت به دستگاه 
د�پلماس� ا�ران وارد �رد؛ تا جا�� �ه تبعات ا�ن 
حمله همچنان متوجه دستگاه د�پلماس� است و 
از همان زمان دفتر نما�ندگ� ا�ران در جده تعطيل 
شد. به نوشته ا�سنا؛آخر�ن نما�نده دا�م ا�ران در 
سازمان هم�ار� اسلام� در جده نيز،«مهد� 
حمزه ا�» بود �ه بعد از ا�ن اتفاقات به همراه د�گر 

د�پلمات  ها� ا�ران� مستقر در جده راه� تهران 
شد .در همان سال پس از ا�ن تحولات، اجلاس 
فوق العاده وز�ــران خارجه �شورها� عضو ا�ن 
سازمان به منظور رسيدگ� به موضوع حمله به 
سفارت عربستان در تهران در جده تش�يل شد .  
ا�ن اجلاس در متن بيانيه پا�ان� خود «تجاوز به 
اما�ن د�پلماتيº عربستان سعود� در تهران و 
مشهد را مح�وم» �رد و ا�ن اقدام را  نقض فاحش 
�نوانسيون ها� ژنو و و�ن راجع به حفاظت از 
اما�ن سياس� و مغا�ر قوانين و حقوق بين الملل 
دانست. در ا�ن اجلاس، سيد عباس عراقچ� �ه به 
عنوان نما�نده ا�ران در اجلاس جده شر�ت �رده 
بود، گفت �ه دولت ا�ران ا�ن حمله را مح�وم �رده 
و تحقيقات� را برا� شناسا�� و مجازات عاملان 
آن به جر�ان انداخته است. ط� سال ها� اخير 

نيز  البته ا�ران  چند�ن بار از برخ� موضع گير� 
ها و اقدامات  سازمان هم�ار� اسلام� انتقاد 
و ا�ن سازمان را متهم به عدم شفافيت و ناد�ده 
گرفتن  مواضع برخ� از �شورها از جمله ا�ران 
�رده  و معتقد بوده  �ه  رو��ردها� تبعيض آميز 
و ضد ا�ران� دبيرخانه سازمان هم�ار� اسلام� 
در سال ها� اخير تحت دخالت و فشار عربستان 
سعود� باعث شده �ه ا�ن دبيرخانه از اهداف 
حرفه ا� خود فاصله بگيرد و رو��رد فشار عليه 
اعضا را دنبال �ند.همچنين در ا�ــن ســال ها 
عربستان در چند�ن نوبت از صدور رواد�د برا� 
هيئت ها و د�پلمات ها� ا�ران� بــرا� شر�ت 
در نشست ها� سازمان هم�ار� اسلام� در 
جده خوددار� �رده و ا�ن موضوع مورد اعتراض 
ا�ران قرار گرفته بود اما د�روز رسانه ها� عرب� از 
اعزام د�پلمات ها� ا�ران� به عربستان استقبال 
�ردند.برا� مثال شب�ه ب� ب� س� عرب� با اشاره 
به نشست ها� اخير مسئولان ا�ران� و سعود� در 
عراق نوشت: اعزام د�پلمات ها� ا�ران� به جده 
ام�ان بهبود روابط و تبادل د�پلمات ها ميان تهران 

و ر�اض را نشان م� دهد.

توئيت سياس�

نگاه سوم 

فرمانده نيرو� قدس سپاه در نجæ / پا�گاه 
خبر� صابر�ن نيوز نوشت �ه سردار قاآن� 
اميرالمومنين  ــارت مرقد مطهر  ز� از  پس 
عليه السلام در نجæ اشرف، به مرقد شهيد 
صدر و مــزار شهيد «ابومهد� المهندس» 
رفت. بغداد اليوم نيز مدع� د�ــدار سردار 
قاآن� با مقتد� صدر در خصوص  تش�يل 

فرا�سيون ا�ثر�ت در پارلمان عراق شد.

 نرجس سلیمانی: حاج قاسم خدمت را 
در میدان می دانست 

پدرم اگر نظام� نبودند، �شاورز م� شدند،« اشداء عل� ال¯فار رحماء بينهم» در شخصيت 
سردار سليمان� وجود داشت 

«نرجس سليمان�» فرزند سردار سپهبد شهيد 
حاج قاسم سليمان� با حضور در استود�و� راد�و 
مقاومت از بخش  ها� مختلæ ا�ن شب�ه راد�و�� 
بازد�د �رد.به گزارش دفاع پرس،و� همچنين 
در برنامه «فرمانده» حضور �افت و  در پاسخ به 
ا�ن سوال �ه آ�ا سردار سليمان� در دفاع مقدس 
جانباز شدند �ا در حملات ترور�ست� هم آسيب 
د�دند؟ اظهار �رد: در حملات ترور�ست� نه، اما 
در جنگ چند�ن بار آسيب د�دند و �ادم هست 
آن موقع در اهواز در هتل� به همراه خانواده ها� 
ارتش و سپاه زندگ� م� �رد�م. �º روز پدرم 
به اتــاق آمــد در حال� �ه از صــورت شــان خون 
م� آمد، سر�ع به حمام رفتند و تر�ش سطح� 
را �ه رو� صــورت و گونه شان بود در حمام از 
صورت شان خارج �ردند. دخترم م� گو�د هيچ 
�س� را ند�دم �ه قلب� رو� صورتش باشد به 
غير از بابا حاج�. چون جا� آن تر�ش رو� 
صورتشان مانده بود.نرجس سليمان� درباره ا�ن 
�ه اگر الان حاج قاسم زنده بودند سراغ چه �ار� 
م� رفتند؟ افزود: در موضوع سيل خوزستان بابا 
گفتند خيل� ها م� خواهند برا� مدافع حرم 
شدن داوطلب بشوند اما من م� گو�م حرم همه 
جا هست و از د�دگاه ا�شان حرم جا�� بود �ه 
شأن انسان به خطر نيفتد. وقت� م� خواستند 
دغدغه  مهم تر�ن  از   ��� بچينند  را  گروه� 
ها�شان بحث معيشت و مش�لات اقتصاد� 

مــردم و وحــدت در جامعه اسلام� با وجود 
حضرت آقا در جهان اسلام بود. ا�ن دو 

ميدان از ميدان ها�� بودند �ه حتما 
در آن ها مشغول خدمت م� شدند و 

اگر فراغت� پيدا م� �ردند به ا�ن 
دو م� پرداختند. و� در پاسخ 

ــوال �ه اگــر پدر  به ا�ــن س
نظام� نبودند چه �ار� 

ــد؟ گفت:  ــردن ــ� � م
�شاورز م� شدند و 

ا�ن شغل را خيل� 
دوســت داشتند. 
ــان عــشــق به  ــش ا�

پرورش دادن داشت �ه م� تواند هرچه باشد و 
خداوند ا�ن مسير را برا�شان مقدر �رد. و� درباره 
ا�ن �ه چرا حاج قاسم نخواستند وارد سياست 
شوند؟ گفت: ا�شان خدمت را در هر جبهه ا� ارائه 
م� دادند و جبهه ا� �ه در خدمت به مردم در نظر 
گرفته بودند، سياست نبود. خدمتشان را ميدان 
م� دانستند و ف�ر م� �ردند در آن جا م� توانند 
موفق باشند. حالا ا�ن خدمت م� توانست در 
ــاره انتشار فيلم�  سيل باشد �ا زلزله. و� درب
در فضا� مجاز� �ه ســـردار سليمان� حين 
فوت �ــردن شمع م� گفتند با آرزو� شهادت 
گفت: هميشه ��� از خواسته ها�شان ا�ن بود 
�ه دعا �نيد شهيد شوم. ما هم هميشه اعتراض 
م� �رد�م و م� گفت دوست دار�د در تصادف� 
بميرم �ا هواپيما�م سقوط �ند؟ حت� در نامه شان 
خطاب به خواهرم فاطمه نوشته بودند م� خواهم 
طور� شهيد شوم �ه از آتش غير از من نماند. روح 
شان آن قدر بزرگ شده بود �ه د�گر جسم شان 
توانا�� تحملش را نداشت. نرجس سليمان� ادامه 
داد: اشداء عل� ال�فار رحماء بينهم در شخصيت 
سردار سليمان� وجود داشت. روز زن برا� پدرم 
اهميت ز�اد� داشت و �ادم هست نوجوان بودم 
و در بحبوحه پيدا �ردن شخصيت حضرت زهرا 
(س) بودم. وقت� تعطيلات بود �º نفر با�د پيش 
بابا م� ماند و اغلب من �نارشان م� ماندم و با هم 
سير تحول� زن ها در تار�خ را مطالعه م� �رد�م 
و پدرم به دليل مشغله اش به من م� گفتند تو 
�تاب ها را بخوان و نت بردار� �ن و من 
نت ها�ت را م� خوانم.فرزند سردار 
ــر خيل�  ــه داد: اواخ سليمان� ادام
�م صحبت م� �ردند و بيشتر نگاه 
م� �ردند و همه توجهشان به همه 
بچه ها بود و انگار م� خواستند 
تصاو�ر را ضبط �نند. ��� دو 
هفته قبل از شهادت فقط به 
ما نگاه م� �رد حت� با نوه 
ها�شان باز� نم� �رد 
ــان  ــش ــاه ــگ و فـــقـــط ن

م� �رد.

هاد� محمد� – پس از دو روز حضور نداشتن 
مذا�ره �نندگان ارشد ا�ران، آلمان ، فرانسه 
و انگليس در و�ن ، از عصر روز گذشته بار د�گر 
مذا�رات سياس� در دور هشتم از سر گرفته 
شد. اگر چه در ا�ن دو روز هم �ارگروه ها� 
سه گانه رفع تحر�م ها ، هسته ا� و ترتيبات 
اجرا�� جلسات خود را داشتند اما به نظر م� 
رسد با حضور روســا� هيئت ها در حال� �ه 
احتمالا دستورالعمل ها� جد�د� نيز از پا�تخت 
ها� خود گرفته اند م� تواند گرما� مذا�رات را 
بيشتر �ند .همزمان با ورود عل� باقر� مذا�ره 
ــران و سا�ر مذا�ره �نندگان  �ننده ارشــد ا�
ارشد به و�ن برا� ادامه مذا�رات دور هشتم، 
سخنگو� وزارت امور خارجه در نشست خبر� 
خود در تهران نيز خبرها� اميدوار �ننده ا� از 
ا�ن گفت وگوها داشت و با بيان ا�ن  �ه اختلافات 
مهم� باق� مانده و البته بن بست لا�نحل� 

ندار�م، گفت:  بسيار� از جداول و ستون ها� 
ا�ن جداول آماده شده و بخش� از پرانتزها نيز 
پاÏ ساز� و توافقات دربــاره ا�ده ها تا حدود 
ــاد� انجام شده و در حال تبد�ل به  بسيار ز�
جملات و �لمات هستند.آن چه باق� مانده 
موضوعات �ليد� است �ه تصميمات خاص 
سياس� را م� طلبد و واشنگتن با�د تصميمات 
خود را دربــاره مسائل باق� مانده اعلام �ند.

همزمان،روزنامه انگليس� گارد�ن در بخش� 
از گــزارش خود دربــاره مذا�رات و�ن نوشت: 
شمارش مع�وس برا� پا�ان مذا�رات  شش 
ــرا� تعيين سرنوشت توافق  ماهه در و�ــن ب
هسته ا� ا�ران آغاز شده است و اگر چه تا�نون 
به طــور رسم� هيچ ضــرب الاجل� بــرا� ا�ن 
گفت وگوها تعيين نشده اما  چنان چه در �متر از 
دو هفته پيشرفت� حاصل نشود، روند مذا�رات 
به پا�ان م� رسد و خلأ ناش� از حاصل نشدن 

توافق، خطرناÏ خواهد بود. گارد�ن در ا�ن 
مطلب، اگر چه نوشته است �ه تا�نون هيچ 
ضرب الاجل� به صورت رسم� برا� مذا�رات 
تعيين نشده اما در عين حال به �º دوره زمان� 
«�متر از دو هفته» اشــاره �ــرده و مدع� شده 
اســت اگــر در ا�ــن مــدت توافق حاصل نشود، 
تبعات عدم توافق خطرناÏ خواهد بود. چنين 
ادبيات� از سو� ا�ن رسانه انگليس�، هدف تحت 
فشار قرار دادن فضا� مذا�رات و طرف ها� 

مذا�ره �ننده را دنبال م� �ند.به نظر م� 
رسد آن چه امروز در و�ن پيش رو� ا�ران و 
١+٤ است به واقع سخت  تر و بغرنج  تر از آن 

چه در سال ها� ٢٠١٣ تا ٢٠١٥ شاهد 
بود�م نيست، چرا �ه روند و نقشه 

راه مشخص است ، آن چه 
طــرف غرب� با آن ا�ــران 

نيز تهد�د مــ� �ند،  را 
ــه قبلا  چــيــز� اســـت �

آزمــوده شده و د�ده اند �ه ا�ن تهد�دات �املا 
 ºنتيجه ا� ع�س دارد. بنا به گفته منابع نزد�
به مذا�رات بسيار� از اختلافات در موضوعات 
گوناگون رفع شده است و دو طرف به عبور از 
اختلافات �ليد� و حساس نزد�º شده اند 
�ه با�د درخصوص آن ها تصميمات� را اتخاذ 
�نند هر چند تا دربــاره همه چيز توافق نشود، 
ــت.در همين  ــاره هيچ چيز توافق نشده اس درب
حال، خبر جالب� د�روز از سو� مذا�ره 
�ننده ارشد �شورمان در دولت قبل 
منتشر شد . عباس عراقچ� در پيام� 
ا�نستاگرام� خطاب به عل� باقر� 
مذا�ره �ننده ارشد ا�ران در مذا�رات 
جد�د نوشت : «باقر� و هم�ارانش 
در مذا�رات و�ن مامور�ت 
سخت� را دنبال م� �نند. 
حما�ت �امل و دعا� خير 

همه با ا�شان است.»  

توافقات در حال تبدیل به جملات 
خطيب زاده: بسيار� از جداول در و�ن آماده و بخش� از پرانتزها پا¦ ساز� شده است، آن 

چه باق� مانده موضوعات بسيار �ليد� است �ه تصميمات و�ژه طرف آمر�¯ا�� را م� طلبد 

یخ روابط تهران- ریاض در مسير آب شدن
با اعزام ٣ د�پلمات ا�ران�، نما�ندگ� ا�ران نزد سازمان هم¯ار� اسلام� فعاليت مجدد خود را 

در جده پس از ٦ سال وقفه از سرم� گيرد

 مذا�رات و طرفها�
��ند.به نظر م��ند.به نظر م� � مذا�ره �ننده را دنبال م� مذا�ره �ننده را دنبال م� 
ران و �ران و �ران و  ش رويش رويش رو� ا ين پين پ
تر از آن  تر و بغرنج تر از آن  تر و بغرنج تر از آن   است به واقع سخت

٢٠١ تا ٢٠١٥ شاهد 
ست، چرا �ه روند و نقشه 

راه مشخص است ، آن چه 
ــران 

 �ند، 

�حال، خبر جالب�حال، خبر جالب�
�ننده ارشد �شورمان در دولت قبل 

منتشر شد . عباس عراقچ
�نستاگرام�نستاگرام� نستاگرام�نستاگرام� ا

مذا�ره �ننده ارشد ا
د نوشت : «باقر�د نوشت : «باقر�د نوشت : «باقر جد

در مذا�رات و
سخت
حما

همه با ا

�مــردم و وحــدت در جامعه اسلام�مــردم و وحــدت در جامعه اسلام� با وجود 
ن دو �ن دو �ن دو  حضرت آقا در جهان اسلام بود. ا

�� بودند �ه حتما 
� ها مشغول خدمت م� ها مشغول خدمت م� شدند و 

ن �ن �ن  �ردند به ا
 در پاسخ 

ــوال �ه اگــر پدر  ــن س
 نبودند چه �ار�

ــد؟ گفت:  ــردن �

ل مشغلهيل مشغلهيل مشغله يو پدرم به دليو پدرم به دل
�تابها را بخوان و نت بردار

ت را م�ت را م�ت را م نتها
ــر خ ــه داد: اواخ �مان�مان� ادام مانيماني يسليسل

�م صحبت م
� م� م� �ردند و همه توجهشان به همه 

بچهها بود و انگار م
تصاو

هفته قبل از شهادت فقط به 



  »)MrBeast( جیمی دونالدسون« ۲۳ساله از آمریکا که با نام مستعار »مستربیست«
شناخته می شود، پردرآمدترین سازنده محتوای سال در یوتیوب شد. ویدئوهای 
جیمی با بیش از 10میلیارد بازدید، او را به درآمد سالانه 54میلیون دلاری رساندند 
و مجله فوربس در تازه ترین گزارش خود درباره پربازدیدترین و پردرآمدترین 
فعالان یوتیوب، جیمی را رکورددار این فضا اعلام کرد؛ رکوردی که تا دو سال پیش در اختیار یک 
بچه 10ساله به نام »رایان کاجی« بود. رایان که تجربه اش از بازی با اسباب بازی های مختلف را در کانال 
یوتیوبی اش به اشتراک می گذارد، امسال با سقوط به جایگاه هفتم در جدول پول سازترین یوتیوبرها، 
۲7میلیون دلار درآمد داشته است که البته همین مقدار هم عددی بسیار جذاب است. خب برگردیم 
سراغ جیمی و درآمد خیره کننده اش. جیمی که از 1۳سالگی در یوتیوب فعال است، ابتدا کارش 
را با انتشار ویدئوهایی از خودش هنگام انجام بازی های رایانه ای شروع کرد و چون موفق نبود، به 
شیرین کاری روی آورد؛ شمردن اعداد از یک تا 100هزار، شمردن تا ۲00هزار، شمردنی که 55ساعت 
طول کشید! رویه غافلگیر کردن بیننده، جواب داد و جیمی که دیگر معروف شده بود، شروع کرد به 
کمک کردن به مردم بی خانمان، فقرا و غریبه های توی خیابان. سوژه هایش را به طور تصادفی انتخاب 
می کرد، از کار خیرش فیلم می گرفت و اسم خودش را به عنوان یوتیوبر نیکوکار سر زبان ها انداخت. 
جیمی همچنان به شیرین کاری و ساختن ویدئوهای خلاقانه، مثل آخرین کارش که بازسازی سریال 
»بازی مرکب« بود، ادامه می دهد و از کارهای خیرخواهانه هم غافل نمی ماند، ازجمله اهدای یک 
میلیون دلار مواد پروتئینی به بانک های غذا که به دلیل شیوع ویروس کرونا به مشکل خوردند. یوتیوب 
البته تنها مشغله و منبع درآمد جیمی نیست، او یک رستوران زنجیره ای آنلاین را هم هدایت می کند. با 
این حال درآمدش از کانال یوتیوبی 88میلیونی اش با هیچ کار دیگری قابل قیاس نیست. فوربس تخمین 
می زند که 10 کاربر پردرآمد یوتیوب سال ۲0۲1 درمجموع ۳00میلیون دلار به دست آورده اند. اگر 
این اعداد عجیب وغریب توجه شما را هم جلب کرده است، پرونده امروز را ازدست ندهید؛ قصد داریم 

از چندوچون کسب درآمد در یوتیوب سردربیاوریم.

پرونده

statista.com، techsmith.com ،منابع بخش هایی از پرونده: همشهری، اقتصادنیوز، دیجیاتو

آشنایی با چندوچون کسب درآمد در یوتیوب به بهانه درآمد 54میلیون دلاری یک یوتیوبر ۲۳ساله که خبرساز شد

پول تو یوتیوبه!

نجاتشکوندی|روزنامهنگار
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28دی1400 سهشنبه
18ژانویه2022 15جمادیالثانی1443
شماره20855

ترین های   یوتیوب
چه محتوایی در یوتیوب خریدار بیشتری دارد؟ 

اگر تا این جای مطلب با ما همراه شده اید، بعید نیست که وسوسه 
تولیدمحتوا در این پلتفرم به سراغ شما هم  آمده باشد. خب بیایید برای 
بهتر شناختن اقتضائات این فضا، پرمخاطب ترین محتواهای تولیدشده 
در آن را بررسی کنیم؛ در تاریخ یوتیوب و سالی که گذشت، کدام ویدئوها 

بیشترین بازدید را گرفته اند؟
  بترکان های تاریخ یوتیوب

1- رکورد بیشترین بازدید ویدئو
»Baby Shark Dance« یک ویدئوی دو دقیقه ای با تم کودکانه| بیش از 

10میلیارد بازدید

۲- رکورد بیشترین دنبال کننده در تاریخ یوتیوب تا امروز
کانال »T-Series« مربوط به یک شرکت موزیک در هند| حدود 202میلیون 

دنبال کننده
۳- رکورد بیشترین لایک و کامنت توأمان

موزیک ویدئویی از »بیلی آیلیش« خواننده پاپ، 20ساله| 3میلیون و300هزار 
لایک و کامنت

4- رکورد پربازدیدترین ویدئوی فارسی یوتیوب
موزیک ویدئوی »بهت قول می دم« از محسن یگانه| بیش از 58میلیون بازدید 

و 22هزار کامنت
5- رکورد بیشترین 
ــدن  وایــــــــــرال شـ
۲4ســاعــت بعد از 

آپلود ویدئو
مـــوزیـــک ویـــدئـــوی 
گروه  از   »Butter«
کـــره ای بــی تــی اس| 

108/2 میلیون بازدید در یک روز
 بترکان های سال ۲0۲1

1- رکورد بیشترین کامنت
موزیک ویدئوی »Dynamite« از گروه »BTS«| بیش از 6/5میلیون نظر

۲- رکورد محبوب ترین و معروف ترین کاربر
»PewDiePie« گیمر سوئدی|110 میلیون دنبال کننده

۳- کم سن   وسال ترین بترکان سال
»دایــانــا«ی 6ساله با ویدئوهای بــازی کردنش با بــرادر و دوستانش| حدود 

86میلیون بیننده
4- مسن ترین کاربر سال
ــزی  ــ ــپ ــ کـــــانـــــال آش
 »Country Foods«
ــک زن  ــه یـ مــتــعــلــق بـ
ــه|  ــالـ ــدی 107سـ ــن ه
100میلیون  میانگین 

بازدید
5- بیشترین »نپسندیدن« سال

ویدئوی »rewind 2018« که قرار بود مروری باشد بر اتفاقات تأثیرگذار سال 
2018| با حدود 20میلیون Dislike تا امروز رکورددار بیشترین نپسندیدن

پیشنهادهایی برای شروع تولیدمحتوا در یوتیوب
حالا که کمی از چندوچون تولید درآمد در یوتیوب سردرآوردیم، بد نیست که 
راه وچاه تولیدمحتوا در آن را هم بشناسیم. با این یادآوری که آن چه گفته می شود، 
یک راهنمای خیلی خیلی کوچک است که حکم قدم اولیه را دارد. چون هم دامنه 
آموزش ها در این زمینه بسیار وسیع است و هم تجربه شخصی شماست که تعیین 

می کند چطور باید مسیر پیش رو را طی کنید و یک نسخه همگانی وجود ندارد.
  در یوتیوب جست وجو کنید

بهترین راه برای فهمیدن آن که مخاطبان یوتیوب دنبال چه محتوایی هستند، 
جست وجو در خود این فضاست. این جست وجو همچنین به شما کمک می کند که 
بفهمید آیا تولیدمحتوا در حوزه موضوع مدنظر شما اشباع شده است یا کاستی هایی 
وجود دارد که شما با پر کردن آن ها و ارائه یک نسخه منحصربه فرد و تازه از موضوعات 
موجود می توانید توجهات را به خودتان جلب کنید. برای مثال کلیدواژه »ویدئوی 

آموزشی...« را جست وجو کنید تا ببینید چه چیزی برای تان نمایش داده می شود.
   رقبا را رصد کنید

بخش نظرات در ویدئوهای یوتیوب می تواند به شما در پیداکردن یک سوژه خوب 
کمک کند. مخاطبان در آن قسمت، سوالاتی را طرح کرده اند، موضوعاتی را 

پیشنهاد داده اند و ایرادهایی گرفته اند. بنابراین با رصد کردن کانال های یوتیوبی 
موردعلاقه تان که رقبای بالقوه شما محسوب می شوند، می توانید به دید خوبی 

درباره خوراک محبوب مخاطبان دست پیدا کنید.
   در شبکه های اجتماعی فعال باشید

در سایر شبکه های اجتماعی گروه هایی را پیدا کنید که با شما همفکر و هم سلیقه  
باشند یا به شما ایده بدهند. با این فرض که باید به تنهایی ازپس کار بربیایید، 
خودتان را تحت فشار قرار ندهید. الهام گرفتن از دیگران، سوال کردن برای 
به دست آوردن اطلاعات و راه انداختن یک نظرسنجی برای شناختن ذائقه 

مخاطب می تواند شروع کار را برای تان آسان تر کند.
   نگران تجهیزات نباشید

یوتیوبرهای حرفه ای، تجهیزات مفصل و گران قیمتی برای تولیدمحتوا دارند اما 
معمولا این تجهیزات را به مرور و با کسب درآمد از یوتیوب به دست آورده اند. اگر 
نگران امکانات باشید، احتمالا هیچ وقت شروع نخواهیدکرد پس فعلا تمرکزتان 

را بگذارید روی ارتقای مهارت تان در تولیدمحتوا.

یوتیوب چرا و چقدر پول می دهد؟
توضیح مختصری درباره نحوه حساب وکتاب یوتیوب با 

تولیدکنندگان محتوا در این فضا  

کاربرانش  با  چطور  یوتیوب  بفهمیم  که  رسیده است  وقتش  حــالا  خب 
حساب وکتاب می کند. در سرتاسر جهان، روزانه بیش از  5میلیارد ویدئو 
در یوتیوب دیده می شود و این موضوع، بستر یوتیوب را به یک گزینه مناسب 
برای کسب درآمد از محل تبلیغات تبدیل می کند. هر چقدر افراد مختلف 
در یوتیوب ویدئوهای جذاب تری منتشر کنند، شانس این سرویس اشتراک 
ویدئو برای درآمدزایی بیشتر می شود. پس کسانی که به تولیدمحتوا 
علاقه دارند، با ایجاد یک کانال که قبلا شرایطش را گفته ایم و افزایش 
مخاطب، کسب درآمد می کنند اما ممکن است سوال کنید یوتیوب به ازای 
هر بازدید چقدر پول می دهد؟ به طور دقیق نمی توان گفت که یوتیوب دقیقا 
چند دلار می پردازد اما گفته می شود به ازای هر هزار بازدید بین یک تا 2 دلار 
به تولیدکننده ویدئو پول داده می شود. البته این مبلغی است که به کاربران 
معمولی پرداخت می شود و درآمد کاربرانی که مشترک میلیونی دارند  
ممکن است به یک میلیون دلار بابت هر ویدئو هم برسد. اما به این موضوع 
دقت کنید که یوتیوب درازای دیدن تبلیغ های ویدئو به شما پول می دهد. 
به طور کلی درآمد از تبلیغات یوتیوبی به سه عامل بستگی دارد؛ میزان تماشا 
در کل، میزان تماشا در ساعات اولیه انتشار و میزان رشد بیننده. گاهی 
اوقات، بیننده هنگام نمایش تبلیغ چندثانیه از فیلم را رد می کند تا تبلیغ، 
 premium نمایش داده نشود یا از ابزارهای مسدودکردن تبلیغ و از نسخه
 استفاده می کند که با درخواست مخاطب، نمایش تبلیغات را بــرای او 
می بندد. در این صورت، یوتیوب برای این بازدیدها به شما پولی نمی دهد. 
شاید با خود بگویید این مبلغ زیادی نیست اما حتما دیده اید که بیشتر 
فیلم ها دست کم دو تبلیغ دارند، شما هم می توانید چندین تبلیغ را در فیلم 
خود قرار دهید. رقم هزار بازدید که قبلا گفتیم فقط برای یک تبلیغ است در 
حالی که اگر به فرض چهار تبلیغ در ویدئوی خود قرار دهید، یوتیوب درازای 
هر هزار بازدید بین چهار تا هشت دلار به شما پول می دهد. حالا فرض 
کنید که اگر هر فیلم شما تقریبا 100هزار بازدید داشته باشد 
و چهار تبلیغ در آن قرار دهید، درازای هر فیلم 
تقریبا ۴00دلار درآمــد به دست می آورید! 
این را هم بگوییم که یوتیوب بابت فیلم های 
علمی بیشتر پول می دهد. اگر بتوانید 
فیلم های آموزشی جذاب و پرمخاطب 
تولید کنید، درآمد شما از بقیه بیشتر 

خواهدبود.

هزار عضو فعال و 4هزار ساعت تماشا، شرط پول درآوردن از یوتیوب
یک سئوکار درباره نحوه کسب درآمد از یوتیوب و دریافت پول در ایران می گوید

 

چطور می شود در یوتیوب کسب درآمد کرد؟ 
منبع مالی این شبکه اجتماعی چیست و بر 
چه اساسی به کاربران فعالش پول می دهد؟ 
»محمدامین مرتضی علی«، به این سوالات 

جواب می دهد. او نحوه کسب درآمد ازطریق 
یوتیوب را تابع شرایط خاصی می داند که دایم 

درحال تغییر و به روزرسانی است اما با این حال می شود 
یک سری اصول کلی را مطرح کرد.

  برای دریافت پول  در ایران به یک واسطه نیاز دارید
»گوگل بــرای تولید محتوا و آپلود ویدئو در سایتش، شرایطی را 
تعیین کرده است. کسی که در یوتیوب ویدئو تولید می کند، بعد از 
رعایت این شرط ها کانالش به اصطلاح »مانه تایز« می شود یعنی  
آماده بهره برداری مالی می شود و می تواند از آن درآمد کسب کند. 
همان طور که گفتم این شرط ها مدام به روزرسانی می شوند اما 
بعضی از شروط فعلی را برای تان می گویم؛ شما باید هزار عضو فعال 
داشته باشید و در 12 ماه اخیر، ویدئوهای تان ۴هزار ساعت تماشا 
شده باشد تا به مرحله درآمدزایی برسید. پنل کاربری شما در یوتیوب 
شرایط و سیر فعالیت  های تان را هر لحظه اعلام می کند پس همه چیز 
برای یوزر یا کاربر در دسترس و آسان است. پس از گذشت مدتی که 
ویدئوهای شما به شرایط ایده آل رسید، کانال تان مانه تایز می شود و 
می توانید از آن کسب درآمد کنید.«اما درآمد بر چه اساسی محاسبه 
می شود؟ محمدامین توضیح می دهد: »این درآمد برحسب ویوها، 
تبلیغات و نوع چنل ازنظر محتوایی، متفاوت است که حساب وکتابش 
هم طبعا ازسوی خود شرکت گوگل انجام می شود. بعد از مشخص 
ــد، پول وارد حساب شما می شود. اما چطور؟ گوگل  شدن درآم
زیرمجموعه ای دارد که کارهای مربوط به صورت حساب های مالی 
شرکت اعم از درآمد ها و پرداخت ها برعهده آن است. این زیرمجموعه 
با نام »Google AdSense«، تمام کارهای پرداخت پول در یوتیوب 
را هم انجام می دهد اما سختی کار این جاست که ساخت اکانت در 
این پلتفرم از داخل ایران امکان پذیر نیست و در صورت ساخت آن، 
حساب تان مسدود می شود. پس چه کار می شود کرد؟ شما برای 
دریافت پول تان به کمک یک سری آژانس واسطه  در کشورهایی 

مثل ترکیه نیازمند هستید تا آن ها را به عنوان پارتنر به سایت گوگل 
معرفی کنید. روال کار به این صورت است که با ساخت اکانت 
در این آژانس ها و دراختیار قــراردادن حساب مالی تان، 
ازطریق صرافی  پول را به حساب خود انتقال می دهید. 
البته این آژانس ها متناسب با مالیات که وابسته به قوانین 
کشورشان است، حدود 15 تا 20 و درنهایت 25درصد 

کارمزد دریافت می کنند.«
  آموختن سئو لازمه کار است

از محمدامین درباره چگونگی پربازدید کردن ویدئوها در یوتیوب 
می پرسم: »آپلود ویدئو که کاری ندارد اما برای به درآمدرساندن آن 
یک سری قوانین وجود دارد. این قوانین می گویند شما نمی توانید 
ویدئوی کپی آپلود کنید و روی محتوای آن ها نظارت می شود که 
به مرور و بر اثر تجربه این استانداردها را یاد می گیرید. حالا فرض 
کنیم یک ویدئوی باکیفیت غیرکپی و استاندارد تولید کرده اید و 
 »Promote« و پروموت »SEO« می خواهید بازدیدش را بالا ببرید. سئو
به کمک شما می آیند. پروموت کردن یعنی شما با پرداخت مقدار 
مشخصی به سرویس های تبلیغاتی گوگل و با تعیین کردن موضوع 
مدنظرتان برای آن، به گوگل می گویید که کانال شما را تبلیغ کند مثلا 
اگر شما ویدئویی درباره ماست خوردن ساخته اید، با پروموت کردن 
از گوگل می خواهید وقتی کلیدواژه های مرتبط با »ماست خوردن« 
جست وجو می شود، کانال شما را بالا بیاورد. به صورت طبیعی بازدید 
ندارید، ویدئوی تولیدی تان کیفیت بالایی ندارد و لایک زیادی هم 
نگرفته است اما چون پول می دهید، ویدئوی شما در نتیجه های اول و 
دوم نشان داده می شود اما اگر مایل به پرداخت پول نباشید، چه باید 
کرد؟ قوانین سئو به شما می گوید چطور با رعایت کردن اصول نوشتن 

کپشن ها، عنوان ها، نوع تصاویر بارگذاری شده و مطالبی که 
در ویدئو بیان می شود، کار شما در جست و جو های 

اولیه نشان داده شود. خود گوگل مقالاتی در این زمینه 
منتشر کرده است و شما هم با تجربه به آن ها دست 

خواهید یافت. گوگل تمام تلاشش بر این است که بهترین 
نتیجه را به فردی که جست وجو می کند، ارائه دهد. سئو 

به نوعی یک استاندارد بین شما و گوگل است یعنی شما با 
آموختن سئو که مفهومی بسیار گسترده است، به گوگل 

می گویید که اگر درباره فلان موضوع، کسی دنبال 
مطلب گشت، من بهترین مطلب را تولید کرده ام«.

مقایسه درآمد سالانه یوتیوبرها و سلبریتی ها
مشابه درآمد یوتیوبرها را در چه مشاغل دیگری می شود پیدا کرد؟ در ادامه مقایسه ای داریم بر درآمد 
سالانه 5 یوتیوبر برتر سال ۲0۲1 بعد از جیمی دونالدسون و پول سازترین چهره های ورزشی، سینمایی و 

موسیقی در سالی که گذشت.
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 محمدمهدی گویــا، رئیس مرکــز مدیریت بیماری هــای واگیر 

وزارت بهداشــت می گوید: »پدیــده مقاومــت میکروبی باعث 

شده است که برخی بیماری ها غیرقابل درمان شوند.«   به گفته  

وی و  براســاس اعلام سازمان بهداشــت جهانی )WHO( ایران 

دومین کشور پرمصرف آنتی بیوتیک در جهان است. ادامه مطلب را در این زمینه 

مطالعه کنید:

شیوه نگهداری برنج خام در منزل

   2 عامل ورود آنتی بیوتیک به بدن 
حجــم مصــرف آنتی بیوتیــک فقــط از طریق 
داروهــای انســانی وارد بدن ایرانی ها نشــده 
اســت و در بســیاری از فراورده های پروتئینی 
بــازار ایران باقــی مانــده بــالای آنتی بیوتیک 
وجــود دارد. دکتر گویا معتقد اســت  برخی از 
دلایل مقاوم شدن میکروب ها به آنتی بیوتیک 
)مقاومت میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک  ( به 

مراکز درمان برمی گردد. 
یکی از مهــم تریــن وظایف مراکز بهداشــتی، 
درمانی این است که عوامل میکروبی به صورت 
نابجا در این مراکز رشد نکند و عامل میکروبی 
از بیمار به بیمار، از پزشک به بیمار، از بیمار به 
پزشــک و پرســتار، از بیمار به ملاقات کننده و 

بالعکس منتقل نشود. وی مشکل دیگر مقاومت 
میکروبی در برابــر داروهای ضــد میکروبی را 
مصرف این داروها در دام ها  می داندکه یکی 
از راه های مهم مقاومت میکروبی در این بخش 
است.اما پیامدهای مصرف آنتی بیوتیک زیاد 

 مشکلات گوارشی 
تهوع، سوء هاضمه، استفراغ، نفخ، احساس 
پر بودن، کاهش اشتها، دل پیچه و معده درد، 

اسهال شدید، معده دردهای شدید و تب
 عفونت قارچی

آنتی بیوتیک ها به گونه ای طراحی شــده اند 
 که باکتری هــا را نابود می کنند. بــا این حال، 
می توانند باعث نابودی باکتری های مفیدی 
که از ما در برابر عفونت های قارچی محافظت 

می کنند هم شوند.
 تداخلات دارویی

برخی داروهــا با آنتــی بیوتیک هــا تداخلات 
دارویی دارند، از جمله:

رقیــق کننــده هــای خــون، قــرص هــای 
پیشــگیری از بارداری، آنتی هیستامین ها، 
مولتی ویتامین و مکمل ها، داروهای آرتریت 
روماتوئیــد، داروهــای دیابــت و داروهــای 

بیماری پارکینسون
 حساسیت پوست به نور

هنــگام مصــرف آنتی بیوتیک هایــی ماننــد 
تتراســایکلین، احتمال حساســیت نسبت به 
نور وجود دارد و ممکن اســت نور چشــم تان را 
بزند یا پوســت تان در برابر آفتــاب دچار آفتاب 

سوختگی شود.
 لک شدن دندان ها

مصــرف آنتی بیوتیــک  در کــودکان در حــال 
رشــد می تواند عوارضی مانند  لکه دارشــدن 
همیشگی دندان ها برجای بگذارد. مصرف این 
آنتی بیوتیک ها در بانــوان باردار هم نتیجه ای 
مشــابه روی دندان های کودک  شــان خواهد 

داشت.

 مصرف ممنوع آنتی بیوتیک 
از مصــرف آنتــی بیوتیــک بــرای درمــان 
آنفلوانــزا  و  ســرماخوردگی  از  علایمــی 
باید خودداری شــود. همچنیــن از مصرف 
طولانی مدت آنتی بیوتیک ها باید اجتناب 

کرد.
  پیشگیری از بروز مقاومت دارویی 

  آنتی بیوتیک ها را فقط با تجویز پزشــک 
مصــرف کنیــد تــا اثربخشــی آن هــا حفظ 

شود.
  حتــی در صورت بهبــودی از بیمــاری هم ، 
آنتی بیوتیک هــا را دقیقــاً به مقــدار و در مدت 
تجویــز شــده مصــرف و از قطــع یــا مصــرف 

خودسرانه این داروها خودداری کنید.
  از داروهــای آنتی بیوتیکــی کــه از قبــل 

باقی مانده اند استفاده نکنید.
  رعایــت بهداشــت فــردی، فراهــم کردن 
آب سالم و دفع بهداشــتی فاضلاب ها باعث 
می شود هزینه های سلامت کاهش یابد زیرا 
رعایت این موارد بهداشــتی منجر به کاهش 
مصرف آنتی بیوتیک برای درمان اســهال تا 

60 درصد می شود. 

دارو شناسی

ترفند

آشپزی من آشپزی من

  امگا۳ | امگا۳ در ماهی های روغنی مانند سالمون، ساردین و 
کنسرو تن ماهی وجود دارد. تخم مرغ، گردو و دانه های کتان هم 

حاوی مقادیر زیادی امگا۳ هستند.

ورزش های پیرچشمی در سالمندان
برخلاف دیگر مشکلات چشم، با انجام ورزش پیرچشمی در منزل 

می توان از پیشرفت آن جلوگیری کرد.

  گرم کردن چشــم | گرم کردن برای شل شــدن عضلات چشم و 

بهبود جریان خون به قســمت های اطراف چشم استفاده می شود. 
 این تمرین به نوبه خود میزان اکســیژن موجود در چشــم را افزایش

 می دهد و به بهبود بینایی کمک می کند. چشــمان خود را ببندید و 
آن ها را ۱0 تا ۱۵ بار در جهت عقربه های ساعت بچرخانید. سپس 
تمرین را در جهت خلاف عقربه های ساعت انجام دهید. بعد از گرم 

شدن، چشمان خود را باز کنید و چند لحظه متمرکز شوید.

  تمرکز روی اشیای دور | باید یک شی ء را به صورت خود  نزدیک کنید  

مانند مداد یا انگشت اشاره. با فاصله حدودا ۱۵ سانتی متر یا بیشتر، 
حدود یک دقیقه و نیم روی آن شی ء دقیق تمرکز کنید. سپس تمرکز 
خود را روی یک شــیءحدود ۳ متر دورتر تغییر دهید، اما مسیر چشم 
خود را تغییر ندهید. هنگامی که تمرکز شما روی جسم دوردست واضح 
است، دوباره به تمرکز روی جسم نزدیک به چهره خود بازگردید. باز هم 

حدود ۹0 ثانیه به آن نگاه کنید. این روند را پنج یا شش بار تکرار کنید.

   ورزش صورت- ساعت | تصور کنید یک ســاعت جلوی چشم خود 

دارید. چشمان خود را از ساعت 6 تا ۱۲ به صورت عمودی حرکت دهید. 
این حرکات را ۲0 بار انجام دهید. سپس چشمان خود را از ساعت ۹ تا ۳ 
حرکت دهید. باز هم این کار را ۲0 بار انجام دهید. بعد از انجام این تمرین 

باید چشم خود را ببندید و بگذارید مدتی استراحت کند.
منبع: زیمد

سلامت سالمند

شما می توانید برنج را در شرایط صحیح طولانی مدت نگهداری کنید. در این مطلب شیوه 
صحیح نگهداری برنج را ارائه می کنیم.

  ظروف مناسب نگهداری برنج
 کیسه پارچه ای

یکی از بهترین راه هایی که برای نگهداری برنج وجود دارد، کیسه 
پارچه ای است. به شرطی که جنس کیسه پارچه ای کاملًا از نخ 

طبیعی باشــد و در آن از پلاستیک استفاده نشــده باشد. چون 
به تدریج پلاســتیک رطوبت و گرما را در خود نگــه می دارد و بر 

کیفیت برنج اثر منفی خواهد گذاشت.
  ظرف پلاستیکی )پلاستیک مات(

نگهداری از برنج در ظروف پلاستیک مات روش بدی نیست به 
شرطی که پلاستیکی که برای نگهداری برنج انتخاب می کنید، 

حتماً از مواد اولیه مرغوب و درجه یک ســاخته شده باشد. چنان چه 
جنس پلاستیک خوب نباشد، به تدریج بو و مزه برنج تحت تاثیر پلاستیک 

قرار خواهد گرفت و برنج آن کیفیت همیشگی خود را به آسانی از دست می دهد.
   ظرف شیشه ای

ظرف شیشه ای به شرطی که مات باشــد یک روش بسیار مناسب برای 
نگهداری برنج اســت. همین طور بر عکس ظرف پلاستیکی ،مزه و 
عطر آن تغییر نمی کند ولی چنان چه ظرف شیشه ای نباشد حتما 
باید برنــج را در جایی دور از نور خورشــید مثــل داخل کابینت 
نگهداری کنید، چون نور خورشید به سرعت باعث خراب شدن 

برنج خواهد شد.
  ظرف فلزی

استفاده از ظرف فلزی که دوجداره باشد و تنها لایه خارجی آن از 
فلز و لایه داخلی از پلاستیک باشد، روش مناسبی برای نگهداری 
برنج است ولی چنان چه قرار باشد که برنج در یک ظرف فلزی ساده 
نگهداری شود و در معرض تماس با فلز باشد اصلا روش مناسبی برای 

نگهداری برنج نیست.

مقاومت آنتی بیوتیکی
عامل غیرقابل درمان شدن 

بیماری ها
 ایران دومین کشور مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان به شمار می آید ؛ 

تداخل دارویی ،مشکلات گوارشی و حساسیت ها می تواند از عوارض این موضوع باشد   

  آهن | با خوردن گوشت قرمز، گوشت ماکیان و ماهی، 
مقادیر قابل توجهی از آهن مورد نیاز بدن تامین می شود.

منابع 6 ماده  غذایی مهم را بشناسید

  روی|  برای تامین این ماده معدنی مواد غذایی همچون جگر، 
گوشت مرغ، تخم  مرغ، لوبیا و مغز میوه بخورید.

  ویتامین ب |   لازم است بدانید ویتامین ب در زرده تخم مرغ، 
سیب زمینی، آووکادو، گوشت، سبزیجات تیره رنگ و ماهی 

قزل آلا به وفور وجود دارد.

 کلسیم |   به غیر از لبنیات، می توانید کلسیم را با مصرف کلم، 
ماهی آزاد، ماهی ساردین، دانه چیا و کنجد به دست بیاورید.

  منیزیم |  سیب زمینی، دانه ها، لبنیات، کلم بروکلی و ... 
منابع بزرگ منیزیم هستند.

تغذیه 
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34 ساله ام. در محل کار، فشار روانی زیادی از ســمت رئیسم به دلیل  
رفتارها و تصمیم  های عجیب  و  غریبش روی من است. گاهی فکر می کنم 
در شرکت  مان دست به خودســوزی بزنم به امید این که شرایط اصلاح 
شود و همه متوجه فشاری که روی من است، بشوند. گاهی هم فکر می کنم 
که با رئیســم دعوای مفصلی بکنم و بگویم که اخراجم کند. ذهنم خیلی 

درگیر این موضوع است. چه کنم؟

 مهدی فنونی زاده در پاسخ به این سوال  که چگونه مواد مخدر، زندگی گلادیاتور ایرانی را بلعید؟ 
این  طور جواب داده است: »وقتی از پاس  تهران جدا شدم، حس می کردم دیگر به انتهای فوتبالم 
رسیده ام. می خواستم کار جدیدی شروع کنم. دوستم به من تعارف زد و گفت با یک بار کشیدن، 
هیچ کس معتاد نشده. می خواستم کم نیاورم، کشیدم و ... «. فنونی زاده در سال 1993 به عنوان 
سومین فوتبالیست  برتر آسیا پس از »کازویوشــی میورا« ی ژاپنی و »فهد البیشی« عربستان انتخاب شد. خیلی از 
فوتبالیست ها و طرفداران ورزش فوتبال هنوز 2 گل از فاصله بسیار دور او به تیم  ملی عربستان در بازی های مقدماتی 
جام  جهانی 1994 را به یاد دارند. خیلی از کارشناسان ورزش هم به او لقب آر پی  جی فوتبال ایران را دادند و اعتقاد 
دارند هنوز هم کسی نتوانسته همانند او بازی کند. در ادامه، می خواهیم درباره این تصور که آیا افراد با یک بار مصرف 

مواد معتاد می شوند یا نه، چند نکته را توضیح دهیم.

محوری

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 متغیرهای مصرف  مجدد را جدی بگیرید
در باب دلایل علمی و فیزیولوژیکال اعتیاد باید خاطرنشان 
کرد که بی شــک هیچ بدنی با یک بارمصرف معتاد نخواهد 
شد، منتها موضوع متغیرهای مســبب مصرف مجدد است 
که فرد را به مصرف بلندمدت سوق می دهد. 
یعنی نکته ای که آقای فنونی زاده باید 
آن زمان که دوستش چنین ادعایی 

را مطرح می کرده مورد توجه قرار می داده، همین متغیرهای 
مسبب مصرف مجدد مواد بوده است. این متغیرها معمولا دو 

دسته هستند:
 فردی و روان شناختی

در نهــاد هــر فــردی، انبــاره ای از اضطراب ها و 1
ناکامی های خــرد و کلان نهفته اســت که گاه با 
یک رخداد شــتاب  دهنده فرصت بروز و تخلیه پیدا می کند. 

مصــرف انــواع روان گردان هــا از جملــه 
گروه مخدرها می تواند باعث نشئگی 
خوشایند شود که خوشامد فرد باشد. 
مخدرها با کاهش کاذب تنش  های 
ذهنــی در کوتاه  مــدت و متاســفانه 
برگشت آن ها در دوره خماری، فرد را 
به مصرف و کاهش تنش مجدد سوق 
می دهند. پس عامل اصلــی اعتیاد فرد 
انتخــاب روش اشــتباه در آرام ســازی خــود 
است که با تکرار آن اعتیاد جان می گیرد و ادامه پیدا 
می کند.نتیجه این که اگر فردی به اصطلاح با یک بار مصرف 
معتاد می شود، این توان ماده مصرفی در اعتیادزایی نیست 
بلکه تمایل نهــان و فروخفته خود فرد در اســتفاده و کاهش 
تنش های خود است که به صورت اشتیاق مصرف و در نهایت 
اعتیاد خود را نشان می دهد. این همان چیزی است که آقای 
فنونی زاده هم تا حدودی با بیان مشکلاتش بعد از جدایی از 

پاس تهران به آن اشاره کرده است.

  اجتماعی و جامعه  شناختی

معمولا فوتبالیســت  هــای محترم افــرادی برون 2
گرا و بسیار مشتاق دورهمی هستند که بی شک 
احتمال همراهی با دوســتان در این بزم ها باعث می شود که 
به اصطلاح نخواهند کــم بیاورند. روحیه ورزشــکاری و تصور 
قوای بدنی هم موجب تشدید این فانتزی روئین تنی می  شود و 
ورزشکار محترم را با این تصورات غلط به  کام اعتیاد می کشاند. 
البته بسیاری از افراد با تصورات این  گونه و به ویژه با اصطلاح 
»مصرف تفریحی« و من معتاد نیســتم به دام می افتند. وجود 

تصورات غلــط درخصوص برخــی مــواد روان گردان 
می تواند موجب اعتیاد افراد شــود که معمولا این 
تبلیغات توسط شبکه مافیایی تولید و پخش به کمک 

 صفحات اجتماعی برای گــروه هدف عرضه
 می  شــود.برای مثــال مــواد صنعتی 

جدید که به اشــکال قــرص  های 
 رنگارنــگ عرضه می شــوند

 خیلی کمتر تــرس اعتیاد 
بــه ســبک مــواد مخــدر 

 ســنتی را در فــرد بــر
می انگیزند بنابراین به 
 شــدت احتمال تســت 
کــردن و مصرف مجدد 

را افزایــش می دهند که 
متاسفانه این دسته مواد 

بین نوجوانان بسیار شایع تر 
است.

اشتباه معتاد کننده فنونی زاده
یکی از 3 فوتبالیست  برتر آسیا در سال 1993 گفته معتاد شدم چون دوستم می گفت 

با یک بار مصرف، هیچ  فردی معتاد نشده و من هم نمی خواستم کم بیاورم 

ارسال سوالات 
 
به صفحه خانواده

پیامک :

 2000999

تلگرام:

09354394576
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* قصــه  های نهفتــه در تاروپــود قالی خیلی افکار بسیار تلخ و منفی دارم !
جالب بــود و مــن تا حــالا نشــنیده بــودم. باز 
هــم در پرونده هــای زندگــی  ســلام، چنیــن 
مطالب جذابــی را چــاپ کنید که هم مــا را با 
فرهنگ مان آشــنا می کند و هــم دیدگاه  های 

گذشتگان مان.
* سلام خدمت شما. در صفحه زندگی  سلام با 
تیتر درشتی نوشته بودید اپیدمی. از شما تقاضا 
می شود معادل فارسی كلمات را استفاده کنید. 

فارسی را پاس بداریم برای آیندگان.
* در مطلب صفحه سلامت با عنوان »خطر کرونا 
برای چه کسانی ۲ برابر است؟«گفتید پای یک 
ژن در میان است اما هیچ اشاره ای به آن نکردید.

* تصاویر فرش هایی که در صفحــه اول زندگی 
ســلام چاپ شــده بودند، چقدر زیبــا و با مفهوم 
بودند. همین که به آن ها نگاه کنید، خستگی تان 
درمی رود و یک احســاس آرامشی به شما دست 

می دهد.

* بعضی مخاطب  های زندگی  سلام فقط دنبال 
ایراد گرفتن هستند. شــما هر مطلبی در این  جا 
چاپ کنید، همان روز پیامــک می دهند که چرا 
فلان چیز را نگفتید، چرا اون  جوری نگفتید و ... . 

ستون ما و شما، پر شده از این پیامک ها.
* بذاریــن مــردم خوش باشــن بابا. حــالا طرف 
پولداره، فرهنــگ هم نداره و می خواســته برای 
ســگش تولد بگیره، چرا ما اعصــاب خودمون رو 

خرد کنیم؟
* در این تاروپود فرش  هــای ایرانی، پول زیادی 
هم خوابیده. از قیمت فرش های دستی ایرانی 

که خبر دارین؟
* جشــن تولد ســگ خانگــی را دیــدم و حالم 
خیلی بد شــد. یــاد ویدئویــی افتــادم که چند 
وقت پیش در شــبکه  هــای اجتماعــی دیدم و 
یک پــدر روی کاغذ نوشــته بود کیــک تا برای 
دخترش جشــن تولد بگیرد چون پــول خرید 

کیک تولد نداشت!

بروز تنش یــا عصبانیت در 
محیط کار امری گریزناپذیر 
اســت. حتی صبورترین و 
شناس ترین کارمندان  وظیفه  
هم گاهی از یکدیگر دلخــور یا ناامید خواهند 
شد و این قضیه طبیعی است. بنابراین به جای 
این  که امید داشته باشــیم که هیچ گاه تنشی 
رخ ندهد یا به فکر تصمیمات عجیب برای رفع 
تنش باشــیم، باید نحــوه مدیریت  کــردن این 

تنش ها در محیط کار را بیاموزیم. 

 به  دنبال راه حل  های دوستانه باشید
تنش بین شما و رئیس تان درباره موضوعات 
شــخصی یــا کاری ممکــن اســت رابطه تان 
را دچــار آفــت کند. بنابراین در هنــگام بروز 
اختــلاف کاری بــه دنبــال راهی بــرای حل 

اختلاف بــه دور از چشــم دیگــران و از طریق 
گفت وگو باشــید. هیچ فــردی انتظــار ندارد 
که دو همکار الزاما بهترین دوســتان یکدیگر 
باشند. بنابراین حل اختلاف قرار نیست به یک 
رفاقت صمیمانه منجر شود! بلکه باید باعث 
شود تا هر دو طرف در چارچوب حرفه ای  گری 
و نزاکت در کنار هم به کار کردن زیر یک سقف 
ادامه دهند. یادتان باشد که اگر به این فرایند 
به چشم سازش و مصالحه نگاه کنید، احتمالا 
طرف دیگر ماجرا هم به همان چشم به موضوع 
نگاه خواهد کرد. پس در اولین قدم لازم است 
در چارچوب ادب و نزاکــت و به  صورت کاملا 
حرفه ای، اختلاف  ها را مدیریــت کنید، نه با 

جنجال و دعوا در فضای کار.
 بزنید به دل موضوع اختلاف!

قبل از این  که موضوع اختلاف و نحوه تمام 

 کردن اختــلاف را به  خوبی متوجه شــوید، 
شــاید لازم باشــد زمانی را به کشــف دلایل 
وقوع آن اختصاص دهید. تلاش برای کشف 
دلایل باعث می شــود تا موضوع مــد نظر به 
شــکل ریشــه ای و دایمــی حل شــود و حل 
اختلاف، موضوعی موقت و صوری نباشد. 
گاهی اوقــات دلیل بــروز یــک اختلاف آن 
چیزهایی که گفته شــده یا انجام داده شده 
نیست، بلکه مسائلی است که در ظاهر گفته 
نشــده یا انجام داده نشده است. شاید یکی 
از طرفیــن به دلیل نداشــتن درک درســت 
درخصوص  یــک موضوع یا ســوء تفاهم آزار 
دیده باشــد، توضیح این  گونه مسائل برای 
دیگران سخت و نیازمند یک توضیح شفاف 
و بازتابنده اســت، بنابراین قبل از این که به 
دل موضوع اختلاف بزنیــد، زمانی را برای 

کشف دلایل بروز آن اختصاص دهید.

 رفتارهای نمایشی ممنوع
اقــدام به خودســوزی یا هر نوع خودکشــی 
نمایشــی دیگــری بــرای تحــت تاثیــر قــرار 
دادن مدیرتان، اشــتباه  ترین اقدامی است 
که می تــوان انجــام داد! این کار نــه تنها به 
اختلاف شما فیصله نمی دهد، بلکه رئیس 
شــما با این پیش فرض که این اقــدام صرفا 

 سرگرمی مادر-فرزندی 
با  اپلیکیشن های آشپزی

 Toca   Kitchen   برنامه 
این برنامه یکی از بهترین برنامه های آشــپزی 
 Toca Boca برای کودکان اســت کــه توســط
توســعه یافتــه اســت. ایــن بــازی  بخشــی از 

مجموعه ای است که شــامل بسیاری از موضوعات آموزشــی برای کودکان و مرتبط با 
زندگی روزمره است. این برنامه برای کودکان 6 تا 8 ساله مناسب است و با آن می توانند در آشپزخانه 
بسیار خلاق باشــند. امکان اختراع دســتور غذاها در این برنامه وجود دارد و بچه ها حتی می توانند 

هنگام چشیدن غذاها واکنش شخصیت های برنامه را ببینند.
Kids    Cooking   برنامه 

این یک بازی برای کودکان بالای 8 سال است و برای یادگیری آشپزی  غذاهای ساده بسیار مناسب 
اســت. در این برنامه شما می توانید، غذاهای مختلف چون برگر، ســیب زمینی سرخ شده، دونات، 

سوپ و کیک  را به راحتی به کودکان تان آموزش دهید.
Tasty   World    برنامه 

این برنامه برای یادگیری غذاشناسی است و برای کودکان بالای 1۲ سال طراحی شده است. 
با کمک آن، بچه ها یاد می گیرند که رستوران خود را ایجاد کنند، با دستور خود غذا را بپزند 
و سرآشپزهای خارق العاده ای شوند. این بازی بر اساس داستان راجر است که رستوران 
قدیمی خود را  بازســازی می کند. او همبرگر، پیتزا یا غذاهای خوب و شــیک سرو 

می کند و کودک شما در روند این بازی می تواند آشپزی کردن را یاد بگیرد.
 چند نکته برای استفاده از این اپ ها

برنامه های آشــپزی به بچه ها این امکان را می دهد کــه در حین بازی 
دربــاره موضوعــات، ظــروف و دســتورالعمل های مربــوط بــه غذا 
اطلاعات کســب کنند و در عین حال، آن ها حتی می توانند نحوه 
سفارش گرفتن از مشــتری یا اداره یک تجارت را در این بازی ها 
بیاموزند. ســن کــودک تعیین می کند کــه کدام برنامــه  برایش 
مناسب تر است، ما به شما اطمینان می دهیم که همه برنامه های 
موجــود در این فهرســت دارای بازی هــا و محتوا های آموزشــی 

سرگرم کننده زیادی هستند.

در سال های اخیر، آشپزی به یکی از سرگرمی های مشترک خانواده ها تبدیل شده و علاقه به  آشپزی 
حتی به کوچک ترین کودکان هم رسیده است! اگر بچه هایتان قبلا از شما به عنوان مادر می خواستند 

که به آن ها یاد بدهید چگونه آشپزی کنند،  امروز 
می توانید این کار را با اپلیکیشن های آشپزی که در 
قالب بازی طراحی شده اند، انجام دهید و کودکان 

خود را سرگرم کنید.

مهساکسنوی|روزنامهنگار

نمایشی است، برای اقدامات بعدی شما 
هم  ارزشی قائل نخواهد شد. 

 رها کردن؛ آخرین راه
اگر تلاش  تان برای مصالحه و حل اختلاف 
نتیجه ای نداد و به این جمع بندی  رسیدید 
که مسائل دارد از دست خارج می شود و به 
 رغم تمام تلاش های شما قابل حل نیست، 
قبــل از این که موضــوع از نظر جســمی و 
روانی بیخ پیدا کند و به یک بحران یا مایه 
آزار و اذیــت تبدیل شــود و بیــش از این به 
دردتان بیاورد، شاید بهتر باشد که درباره 

تغییر آن شغل بیشتر فکر کنید.

بانوان

فتونکته 

 همان عرقی است
 که هنگام تلاش نریختیم 

اشکی که هنگام 
شکست می ریزیم 

همچنیــن در صــورت داشــتن 
چنین افکاری  با اورژانس اجتماعی 

به شماره ۱23 تماس بگیرید.
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حلجداولومعماها

در تصویر بالا چند مثلــث پیدا می کنید. با 
این بازی تمرکز و دقت خود را بالا ببرید.

هوشفضایی
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یک تا 5 را طوری قرار دهید که مجموع سطر 
و ستون ها با عدد داده شده برابر شود.

هوشمنطقی

در هر یک از شــماره های تصویــر، نام یکی از 
شهرهای کشــورمان را نوشته ایم و شما باید 

با جا به جایی حروف، نام شهر را پیدا کنید.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

داستانکطنز

حکایتطنز

دقيقه
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متوسط

   رمزپول ایــرانی »ریال« بــه صــورت آزمایشی اجرا 
می شود

مردم: آخ جون قراره تجربیات بورس رو دوباره اجرا کنن!

   مشــاهده ویروس در فلفل های وارداتی از ایران به 
جمهوری آذربایجان

صادرکننده وطنی: ویروس نیست، خاکه، بشورین تمیز 

می شه!

   بیماری سالک در ۱۸ استان کشور شناسایی شد
مردم: دیگه وقتش بود... بعد از آرامش کرونا منتظر یه 

چیز جدید بودیم!

تیترخند

تاپخند

   مامان شما هم معتقده اخلاقای بدتون رو از خانواده 

پدری به ارث بردید یا فقط مامان من این طوریه؟

 فلسفه اختراع مونوپاد این بود که بشر فهمید از دور 

همه چیز قشنگ تر به نظر می رسه حتی خودش!

    با اســنپ چت از مامانم عکس گرفتم، بهش نشون 

دادم گفت: »واقعا بابات لیاقت داشتن من رو   نداره!«

   این ترم از واحدهام خیلی راضی بودم. ترم بعدم باز 

همین ها رو بر می دارم!

   یه ســوال چنــد وقته ذهــن مــن رو درگیر کــرده که 

نمی شه خودشون تن ماهی رو 20 دقیقه بجوشونن بعد 

توی بازار بفروشن؟!

هرکسی را بهر کاری ساختند!

یک روز آفتابى و زیبا، ناخدای یک کشتى و سرمهندس آن 
در این  باره با هم  بحث مى کردند که در کار اداره و هدایت 
کشــتى کدام یک نقش مهم تری دارند. بحث به شدت بالا 
گرفت. ناخدا پیشــنهاد کرد که یک روز جایشــان را با هم 
عوض کنند. قرار گذاشتند که سرمهندس، سکان کشتى 
را به دست گیرد و ناخدا به اتاق مهندس کشتى برود.هنوز 
چند ساعتى از جابه جایى نگذشته بود که ناخدا عرق ریزان 
با سر و وضعى کثیف و روغن مالى بالا آمد و گفت: »مهندس! 
ســری به موتورخانه بزن. هرقدر تلاش مى کنم، کشــتى 
حرکت نمى کنــد.« ســرمهندس فریاد کشــید: »البته که 

حرکت نمى کند، کشتى به گِل نشسته است!«

گربه را نشور!
حکیمى بر سر راهى مى  گذشــت. دید پسر بچه ای گربه 
خــود را در جــوی آب مى شــوید. گفت: »گربــه را نشــور، 
مى میرد!« پسر توجهى نکرد. بعد از ساعتى که از همان راه 
برمى گشت دید که بله… گربه مرده و پسرک هم به عزای او 
نشسته است. گفت: »به تو نگفتم گربه را نشور، مى میرد؟« 
پسرک گفت: »برو بابا، از شستن که نمرد، موقع چلاندن 
مرد!«  حکایت های شیرین 

آیا می توانید 10  تفاوت   بین این  دو تصویر مشــابه  را  پیدا کنید؟با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.لذت این بازی زمانی 
بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلافتصاویر

هوش فضایی:
35 مثلث وجود دارد.
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معمایتصویری

بگرد و پیدا کن

کــه  تصویــری  در 
مى بینید نقاشى یک 
روباه وجــود دارد که 
در لابــه لای رنگ ها 
گم شده است که باید 
شما آن را پیدا کنید. 
پیشــنهاد مــى کنــم 
برای پیدا کردن روباه 
بازیگوش زمان سنج 
را روشــن   و زمــان به 
دســت آمــده را ثبــت 

کنید.
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